

  
**PODER LEGISLATIVO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

Responsável: **Ronaldo Silva de Sousa**  
 Departamento: **COMPRAS**

## Relatório de Cotação: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 19/02/2021 09:00:37 e 18/03/2021 17:40:35

Relatório gerado no dia 18/03/2021 18:05:52 (IP: 177.87.160.163)

### Item 1: álcool gel/glicerinado 70gl, bactericida, desinfeta e higieniza as mãos

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
12	151	R\$ 158,86 (un)	R\$ 23.987,86		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA		NºPregão:862020 UASG:987487	19/10/2020	R\$ 147,25
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 147,25</b>
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAPETINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA		NºLicitação:840867	05/11/2020	R\$ 170,47
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 170,47</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,86

### Item 2: Álcool etílico hidratado 70%, incolor, Cx c/ 12 und. 1lt

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
27	1	R\$ 86,13 (un)	R\$ 86,13		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA		NºPregão:862020 UASG:987487	19/10/2020	R\$ 56,36
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 56,36</b>
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAPETINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA		NºLicitação:840867	05/11/2020	R\$ 138,04
2	MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG		14004	25/08/2020	R\$ 70,46
3	MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS		NºLicitação:828265	17/08/2020	R\$ 79,67
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 96,06</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,13

Item 3: ÁGUA SANITÁRIA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
9	150	R\$ 42,13 (un)	R\$ 6.319,50		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00009520	28/12/2020	R\$ 23,49	
2	MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO	17583	21/12/2020	R\$ 42,51	
3	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	15358	02/10/2020	R\$ 46,00	
4	MUNICÍPIO DE COROACI/MG	13831	13/08/2020	R\$ 56,54	
Valor Unitário				R\$ 42,13	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,13

Item 4: Balde plástico de 12 lts c/ pegador no fundo c/ alça de aço

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
5	50	R\$ 5,50 (un)	R\$ 275,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:382020 UASG:450068	25/06/2020	R\$ 5,50	
Valor Unitário				R\$ 5,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Item 5: Lixeira tipo cesto lixo, material plástico, capacidade de 8l, sem tampa

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
11	89	R\$ 7,79 (un)	R\$ 693,31		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA	NºPregão:982020 UASG:120635	09/10/2020	R\$ 7,79	
Valor Unitário				R\$ 7,79	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Item 6: COPO DESCARTÁVEL 180 ML

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
26	267	R\$ 93,24 (un)	R\$ 24.895,08		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:32021 UASG:987805	03/02/2021	R\$ 122,40	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:612020 UASG:980842	29/10/2020	R\$ 86,54	
Valor Unitário				R\$ 104,47	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00009520	28/12/2020	R\$ 71,54	
2	MUNICIPIO DE ITAPIOCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIOCA	NºLicitação:821728	08/07/2020	R\$ 92,49	
Valor Unitário				R\$ 82,02	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,24

## Item 7: COPO DESCARTÁVEL CAFÉ 50 ML

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
25	100	R\$ 86,22 (un)	R\$ 8.622,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:102021 UASG:982179	05/02/2021	R\$ 110,63
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CNPAT	Dispensa de Licitação Nº 53/2020 UASG: 135048	01/12/2020	R\$ 94,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:812020 UASG:987565	29/06/2020	R\$ 67,46
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 90,86</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00009520	28/12/2020	R\$ 72,27
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 72,27</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,22

## Item 8: Colher descartável branca p/ refeição cx c/ 10 pct c/ 50 unid

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
29	20	R\$ 61,08 (un)	R\$ 1.221,60	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	NREF.MUN.DE RIO DOCE	NºPregão:72021 UASG:985099	23/02/2021	R\$ 56,26
2	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	NºPregão:442020 UASG:928123	19/02/2021	R\$ 83,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA	NºPregão:10112020 UASG:120626	30/10/2020	R\$ 54,36
4	COMANDO DA MARINHA SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO	Dispensa de Licitação Nº 207/2020 UASG: 765706	01/10/2020	R\$ 50,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 61,08</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,08

## Item 9: Dispenser (toalheiro) em plástico

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
44	27	R\$ 32,47 (un)	R\$ 876,69	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Fortaleza	NºPregão:222020 UASG:120014	16/10/2020	R\$ 26,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:302020 UASG:982573	21/09/2020	R\$ 40,94
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:772020 UASG:158516	01/09/2020	R\$ 28,31

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul   Campus Porto Alegre	NºPregão:202020 UASG:158261	23/06/2020	R\$ 36,36
5	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:192020 UASG:926748	05/03/2020	R\$ 30,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 32,47</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,47

#### Item 10: Dispenser p/ copo descartável em inox copo de 200ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	20	R\$ 42,76 (un)	R\$ 855,20

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ PARA O / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC	NºLicitação:817406	17/06/2020	R\$ 42,76
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 42,76</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,76

#### Item 11: Desinfetante

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
29	2.044	R\$ 12,14 (un)	R\$ 24.814,16

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Marechal Deodoro	NºPregão:32020 UASG:158380	03/12/2020	R\$ 9,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:652020 UASG:980425	20/11/2020	R\$ 14,71
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:652020 UASG:980425	20/11/2020	R\$ 12,30
4	Banco do Estado do Pará S/A	NºPregão:232020 UASG:925803	24/08/2020	R\$ 12,42
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,14</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,14

#### Item 12: Odorizador aromatizante em aerosol 400ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	142	R\$ 120,00 (un)	R\$ 17.040,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Igarapé	117387	29/05/2020	R\$ 120,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 120,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

#### Item 13: Escova sanitária

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
25	60	R\$ 4,65 (un)	R\$ 279,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LINHARES / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH	NºLicitação:834507	13/10/2020	R\$ 5,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA	1120724-18-08-2020	04/09/2020	R\$ 3,62
3	MUNICIPIO DE LINHARES / (15) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:828479	03/09/2020	R\$ 4,17
4	MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA / (1) MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA	NºLicitação:815171	01/06/2020	R\$ 5,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,65</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

**Item 14: Escova multiuso. Corpo em plástico branco. Comprimento 35 cm, base 7 x 7 cm. Cerdas de nylon**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
27	43	R\$ 4,66 (un)	R\$ 200,38

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LINHARES / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH	NºLicitação:834507	13/10/2020	R\$ 5,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA	1120724-18-08-2020	04/09/2020	R\$ 3,62
3	MUNICIPIO DE LINHARES / (15) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:828479	03/09/2020	R\$ 4,17
4	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARIANA-SAAE / (1) SAAE MARIANA	NºLicitação:830252	27/08/2020	R\$ 5,77
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,66</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

**Item 15: Esponja de lavar louça, material espuma/fibra sintética**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
32	30	R\$ 28,13 (un)	R\$ 843,90

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ	NºPregão:22020 UASG:981051	15/10/2020	R\$ 22,31
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Santa Cruz	NºPregão:322020 UASG:120669	17/09/2020	R\$ 39,07
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE/CAMPUS ITABAINA	NºPregão:12020 UASG:152430	14/09/2020	R\$ 23,02
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 28,13</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,13

**Item 16: Flanela amarela grande 40X60**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	1.067	R\$ 1,68 (un)	R\$ 1.792,56

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1250165 000039/2020	10/09/2020	R\$ 1,75
2	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS	1401269 000092/2020	18/08/2020	R\$ 1,62
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,68</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,68

Item 17: Isqueiro pequeno cartela c/ 12 und c/ selo do Inmetro

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	4	R\$ 59,26 (un)	R\$ 237,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:842020 UASG:988183	31/08/2020	R\$ 70,48
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   5ºBatalhão de Suprimento	NºPregão:122020 UASG:160222	25/08/2020	R\$ 43,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:612020 UASG:988183	20/07/2020	R\$ 63,97
Valor Unitário			R\$ 59,26	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,26

Item 18: Guardanapo de Papel medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor, branca alvura superior a 70% cx c/ 72 pcts de 50 folhas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
27	44	R\$ 74,08 (un)	R\$ 3.259,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo	NºPregão:12021 UASG:926363	18/02/2021	R\$ 81,97
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240972020 UASG:925162	22/12/2020	R\$ 53,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA	NºPregão:10362020 UASG:120626	11/12/2020	R\$ 80,96
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:272020 UASG:985847	03/12/2020	R\$ 80,10
Valor Unitário			R\$ 74,08	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,08

Item 19: Luva em látex, na cor amarela. palma antiderrapante, tamanho M

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	178	R\$ 29,00 (un)	R\$ 5.162,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	1117928-21-10-2020	25/11/2020	R\$ 56,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU	1118967-30-06-2020	11/08/2020	R\$ 2,00
Valor Unitário			R\$ 29,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Item 20: Luva em látex, na cor amarela. palma antiderrapante, tamanho G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	133	R\$ 4,11 (un)	R\$ 546,63	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LINHARES / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH	NºLicitação:834507	13/10/2020	R\$ 3,42
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE	1114370-28-08-2020	29/09/2020	R\$ 4,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 4,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Item 21: Luva em látex, na cor amarela. palma antiderrapante, tamanho P

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
35	89	R\$ 5,09 (un)	R\$ 453,01

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:312020 UASG:155909	12/11/2020	R\$ 3,40
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELDORADO DOS CARAJÁS	NºPregão:142020 UASG:927998	12/11/2020	R\$ 8,78
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Centro de Pesquisa Leonidas Maria Deane - AM	NºPregão:112020 UASG:254474	03/11/2020	R\$ 3,99
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	NºPregão:532020 UASG:987635	26/10/2020	R\$ 3,37
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	NºPregão:112020 UASG:980217	20/10/2020	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 5,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Item 22: Luva para procedimento não cirúrgico, material nitrile, tamanho grande, com pó, com cor, tipo ambidestra, tipo uso descartável.cxc/ 100 und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
18	9	R\$ 48,31 (un)	R\$ 434,79

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA/MA	13100	15/07/2020	R\$ 48,75
2	MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA/MA	13100	15/07/2020	R\$ 48,42
3	MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA/MA	13100	15/07/2020	R\$ 47,75
Valor Unitário				R\$ 48,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,31

Item 23: Esponja de aço para limpeza

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
26	15	R\$ 30,81 (un)	R\$ 462,15

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	NºPregão:112020 UASG:980217	20/10/2020	R\$ 33,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:182020 UASG:980046	13/10/2020	R\$ 34,34
3	Governo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:1602020 UASG:980921	15/09/2020	R\$ 23,17
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE/CAMPUS ITABAINA	NºPregão:12020 UASG:152430	14/09/2020	R\$ 32,71
Valor Unitário				R\$ 30,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,81

Item 24: Brilha alumínio, solução limpeza multiuso, nome preparado para limpeza: tensoativo catiônico e não iônico, espessante, sequestrante, ácido cítrico, corante, formol, perfume e água. Frasco de 500ml. Cx c/ 12 und de 500ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	9	R\$ 23,83 (un)	R\$ 214,47	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO	14921	21/09/2020	R\$ 23,83
Valor Unitário				R\$ 23,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,83

Item 25: Detergente

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	267	R\$ 16,28 (un)	R\$ 4.346,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICO/RJ	Dispensa de Licitação N° 15/2021 UASG: 160288	01/03/2021	R\$ 17,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	N°Pregão:782020 UASG:120016	26/02/2021	R\$ 16,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	N°Pregão:312020 UASG:987775	23/09/2020	R\$ 17,05
4	serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj	N°Pregão:262020 UASG:926687	30/06/2020	R\$ 13,90
Valor Unitário				R\$ 16,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,28

Item 26: Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição lauril éter, sulfato de sódio, eter butílico em frasco de 500ml.cx c/ 12 und de 500 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	89	R\$ 53,90 (un)	R\$ 4.797,10	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MACAPA / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES	N°Licitação:812690	11/05/2020	R\$ 53,90
Valor Unitário				R\$ 53,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,90

Item 27: Lustrador de móveis, componentes a base de silicone, aroma de lavanda, aplicação em móveis e superfícies lisas, aspecto físico líquido em frasco de 500 ml cx. c/ 12 und.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
34	133	R\$ 67,89 (un)	R\$ 9.029,37	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	N°Pregão:62021 UASG:927855	01/03/2021	R\$ 88,61
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	N°Pregão:322020 UASG:455288	05/11/2020	R\$ 64,98
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   1ºBatalhão de Engenharia de Construção	N°Pregão:552020 UASG:160339	15/09/2020	R\$ 62,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
4	Governo do Estado do Maranhão   Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:1602020 UASG:980921	15/09/2020	R\$ 62,68
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	NºPregão:112020 UASG:980727	27/08/2020	R\$ 60,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 67,89</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,89

Item 28: Limpa piso, composição básica ácido sulfônico, fluorídrico e muriático, aspecto físico líquido, cor incolor, aplicação em limpeza de pisos, biodegradável. Gl de 5lts

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	130	R\$ 10,89 (un)	R\$ 1.415,70

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IBITINGA	00004820	05/05/2020	R\$ 10,89
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,89</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

Item 29: Lixeira em Aço Inox c/ pedal com capacidade de 10.5 lts, dimensões aproximadas de 36,5cm x 25cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	13	R\$ 62,68 (un)	R\$ 814,84

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	conselho regional de odontologia do df	NºPregão:62020 UASG:389227	11/12/2020	R\$ 30,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense   Campus Campos	NºPregão:372020 UASG:158274	04/12/2020	R\$ 93,44
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR	NºPregão:642020 UASG:987887	22/09/2020	R\$ 25,58
4	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas	NºPregão:562020 UASG:70011	01/09/2020	R\$ 101,72
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 62,68</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,68

Item 30: Naftalina pacote com 50g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	1.600	R\$ 6,00 (un)	R\$ 9.600,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	00004420	28/09/2020	R\$ 6,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Item 31: Rodo de 60 cm, com cabo de madeira de 1,20m, borracha em eva duplo que permite puxar melhor a água corte exclusivo (e.v.a) para alcançar os cantos serrilha na parte superior para melhor aderência do pano.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
39	160	R\$ 17,88 (un)	R\$ 2.860,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:52021 UASG:987989	03/03/2021	R\$ 14,84
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:22021 UASG:983339	03/03/2021	R\$ 12,62
3	Prefeitura Municipal de Pedregulho	NºPregão:122021 UASG:986841	26/02/2021	R\$ 26,12
4	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão:42021 UASG:981975	19/02/2021	R\$ 15,12
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR	NºPregão:32021 UASG:985467	10/02/2021	R\$ 20,72
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 17,88</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,88

#### Item 32: Rodo Limpa Vidro/lavador e rodo separado sistema vice-versa de 30cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	107	R\$ 12,10 (un)	R\$ 1.294,70

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA DE TELEMACO BORBA	NºPregão:982020 UASG:987915	03/11/2020	R\$ 12,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 12,10</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,10

#### Item 33: Saco alvejado de algodão, tamanho 60 x 80 cm, liso, sem furos, costurado, material 100% algodão

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	1.067	R\$ 3,03 (un)	R\$ 3.233,01

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa   Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:912020 UASG:154052	14/09/2020	R\$ 2,76
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE	NºPregão:152020 UASG:120638	01/07/2020	R\$ 3,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,03</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

#### Item 34: Papel Toalha Interfolha dupla, tam:21x22, 2 dobras, não reciclado. Fd c/ 1000 Fls brancas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	4.500	R\$ 20,03 (un)	R\$ 90.135,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal FLuminense   PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:512020 UASG:150182	14/10/2020	R\$ 15,69
2	CONSELHO REG. DE CONTABILIDADE DE RONDONIA CONSELHO REG. DE CONTABILIDADE DE RONDONIA	Dispensa de Licitação Nº 5/2020 UASG: 926570	01/10/2020	R\$ 17,58
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA/CAFÉ	NºPregão:12020 UASG:135097	17/09/2020	R\$ 24,34
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,20</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO CLEMENTE FERREIRA	OC: 090190000012020OC00122	10/12/2020	R\$ 22,52
Valor Unitário				R\$ 22,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,03

Item 35: Pá coletora sem tampa c/ cabo e alça Dimensões 790 X 150 X 130CM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
19	107	R\$ 8,54 (un)	R\$ 913,78

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6472020 UASG:925373	16/12/2020	R\$ 8,69
2	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO	NºPregão:122020 UASG:926499	01/12/2020	R\$ 6,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:652020 UASG:980425	20/11/2020	R\$ 9,98
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:182020 UASG:980046	13/10/2020	R\$ 9,51
Valor Unitário				R\$ 8,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

Item 36: Papel Higiênico de boa qualidade, folha dupla gofrado 30x10 neutro s/ relevo, 100% celulose, fd. C/ 16 pacotes c/4 unid.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
27	1.378	R\$ 66,97 (un)	R\$ 92.284,66

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	NºPregão:992020 UASG:985487	11/12/2020	R\$ 68,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ªBrigada de Infantaria Mecanizada   30 Batalhão de Infataria Mecanizado	NºPregão:172020 UASG:160206	09/12/2020	R\$ 68,66
3	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Dispensa de Licitação Nº 59/2020 UASG: 194045	01/12/2020	R\$ 45,50
4	CONSELHO REG. ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PR CONSELHO REG.DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PR	Dispensa de Licitação Nº 21/2020 UASG: 389088	01/12/2020	R\$ 56,50
5	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:1462020 UASG:927996	04/11/2020	R\$ 96,19
Valor Unitário				R\$ 66,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,97

Item 37: Papel Higiênico branco em rolo 300m folha dupla 8x300m pacote c/ 08 rolos

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
15	1.378	R\$ 80,43 (un)	R\$ 110.832,54

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:812020 UASG:987985	16/11/2020	R\$ 78,89

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 78,89
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL	00009520	28/12/2020	R\$ 77,80
2	MUNICIPIO DE UAUÁ / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES	Nº Licitação: 833340	25/09/2020	R\$ 84,61
Valor Unitário				R\$ 81,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,43

Item 38: Prato Descartável de 21cm Cx c/ 50 pct c/ 10 und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	20	R\$ 89,99 (un)	R\$ 1.799,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA   GRUPO DE NAVIOS HIDROCEANOGRÁFICOS	Dispensa de Licitação Nº 108/2020 UASG: 751200	01/08/2020	R\$ 89,99
Valor Unitário				R\$ 89,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,99

Item 39: Sabão em barra glicerinado, Cx. c/ 50 und de 200g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
19	9	R\$ 110,23 (un)	R\$ 992,07	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES	Nº Pregão: 62020 UASG: 981123	19/10/2020	R\$ 102,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Nº Pregão: 182020 UASG: 980046	13/10/2020	R\$ 122,00
Valor Unitário				R\$ 112,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Terenos/MS	1300	05/10/2020	R\$ 105,88
Valor Unitário				R\$ 105,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,23

Item 40: Sabonete líquido cremoso c/ fragrância de erva-doce Gl de 5 lts

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
29	1	R\$ 18,18 (un)	R\$ 18,18	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ	Nº Pregão: 1472020 UASG: 926687	08/12/2020	R\$ 18,52
2	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANÓPOLIS	Nº Pregão: 262020 UASG: 927971	20/10/2020	R\$ 15,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Juiz de Fora	NºPregão:562020 UASG:153061	19/10/2020	R\$ 18,48
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:702020 UASG:987985	07/10/2020	R\$ 16,20
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	NºPregão:352020 UASG:982457	21/07/2020	R\$ 21,94
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,18</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,18

Item 41: Saco para lixo, com capacidade 20l, cor preta, reforçado, material polietileno, largura 40 cm, altura 50 cm, espessura 0,8 micra. E mbalagem c/ 100 und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
51	1	R\$ 15,04 (un)	R\$ 15,04

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA	NºPregão:132020 UASG:160391	23/02/2021	R\$ 10,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:62021 UASG:981981	10/02/2021	R\$ 10,27
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ªBrigada de Infantaria Mecanizada   26ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:92020 UASG:160228	13/01/2021	R\$ 11,37
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia	NºPregão:312020 UASG:160016	23/12/2020	R\$ 28,21
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 15,04</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,04

Item 42: Saco para lixo, com capacidade de 60l, na cor preta, reforçado, material polietileno, largura 60 cm, altura 70 cm, embalagem c/ 100 und.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
37	1	R\$ 22,01 (un)	R\$ 22,01

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:362020 UASG:926782	27/11/2020	R\$ 21,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:672020 UASG:450996	15/09/2020	R\$ 17,79
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:842020 UASG:988183	31/08/2020	R\$ 28,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,62</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGI / (1) POLICLINICA	NºLicitação:829914	03/09/2020	R\$ 28,40
2	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	13267	30/07/2020	R\$ 13,76
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 21,08</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,01

## Item 43: Saco para lixo, com capacidade de 100l, na cor preta, reforçado, espessura 0,8 micra Fd c/ 100 Und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
47	1	R\$ 33,28 (un)	R\$ 33,28

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:842020 UASG:988183	31/08/2020	R\$ 28,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:842020 UASG:988183	31/08/2020	R\$ 38,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 33,05</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	13267	30/07/2020	R\$ 25,12
2	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	13267	30/07/2020	R\$ 31,18
3	MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	NºLicitação:806388	27/05/2020	R\$ 44,01
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 33,44</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,28

## Item 44: Saco para lixo, com capacidade de 200l, na cor preta, largura 88 cm, altura 110 cm, reforçado, em polietileno, embalagem com 100 unidades

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
9	1	R\$ 29,92 (un)	R\$ 29,92

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LINHARES / (16) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NºLicitação:832624	14/09/2020	R\$ 32,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL	00000720	24/03/2020	R\$ 26,88
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 29,92</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,92

## Item 45: Sabão em pó que contenha em sua formulação: alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador, óptico, essência, água, alvejante e carga. Caixa de 1 kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
17	1	R\$ 8,49 (un)	R\$ 8,49

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Coudelaria de Rincão	NºPregão:182020 UASG:160514	04/01/2021	R\$ 9,83
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6472020 UASG:925373	16/12/2020	R\$ 9,15
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CNPH	Dispensa de Licitação Nº 51/2020 UASG: 135040	01/12/2020	R\$ 6,95
4	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1462020 UASG:452286	30/11/2020	R\$ 7,24
5	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Embrapa/CNPH	NºPregão:82020 UASG:135040	21/08/2020	R\$ 9,27
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,49</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Item 46: Soda Caústica desincrustante alcalino em escamas de 1 kg cx c/ 12 unid

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	15	R\$ 114,00 (un)	R\$ 1.710,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Igarapé	117387	29/05/2020	R\$ 114,00
Valor Unitário				R\$ 114,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,00

Item 47: Suporte Dispenser papel Higênico em rolo de 300 mts

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
19	1	R\$ 30,62 (un)	R\$ 30,62	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   40ª Batalhão de Infantaria	NºPregão:212020 UASG:160041	23/11/2020	R\$ 35,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ª Região Militar   Hospital Geral de Porto Alegre	NºPregão:262020 UASG:160399	23/11/2020	R\$ 28,69
3	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL GERAL DE JUIZ DE FORA	Dispensa de Licitação Nº 63/2020 UASG: 160121	01/08/2020	R\$ 28,00
Valor Unitário				R\$ 30,62
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,62

Item 48: Sapólio líquido com detergente, para limpeza de azulejos, lajotas, granitos e cubas. Frasco c/ 450ml. Composição: princípio ativo, alcalinizantes, agente abrasivo, essência.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	53	R\$ 5,60 (un)	R\$ 296,80	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JULIO MESQUITA	00002020	07/04/2020	R\$ 5,60
Valor Unitário				R\$ 5,60
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Item 49: Hidrata Couro c/ PH de 6.8 a 8.8 de 500ml cx c/ 12 und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	53	R\$ 22,00 (un)	R\$ 1.166,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO OSORIO FUNDACAO OSORIO	Dispensa de Licitação Nº 112/2020 UASG: 164204	01/12/2020	R\$ 22,00
Valor Unitário				R\$ 22,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

## Item 50: Tapete tipo Capacho med: 3,00x1,20m

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
28	6	R\$ 534,12 (un)	R\$ 3.204,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE AVALIAÇÃO DO EXÉRCITO	Dispensa de Licitação N° 7/2021 UASG: 160237	01/03/2021	R\$ 521,41
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Secretaria de Organização Institucional   Hospital das Forças Armadas	N°Pregão:852020 UASG:112408	16/12/2020	R\$ 433,12
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Secretaria de Organização Institucional   Hospital das Forças Armadas	N°Pregão:852020 UASG:112408	16/12/2020	R\$ 647,83
Valor Unitário				R\$ 534,12
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 534,12</b>				

## Item 51: Toalha de Papel bobina 100% celulose 20x200 rolos de 200m, pct c/ 06 und

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
20	27	R\$ 94,60 (un)	R\$ 2.554,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   Departamento de Polícia Federal   Superintendência Regional no Rio Grande do Norte	N°Pregão:82020 UASG:200394	16/12/2020	R\$ 107,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	N°Pregão:812020 UASG:987565	29/06/2020	R\$ 81,56
Valor Unitário				R\$ 94,60
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,60</b>				

## Item 52: Escova esfrega chão para pisos rústicos

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	1	R\$ 64,00 (un)	R\$ 64,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO	N°Pregão:202020 UASG:120641	14/09/2020	R\$ 64,00
Valor Unitário				R\$ 64,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,00</b>				

## Item 53: Inseticida aerosol 340g, Caixa com 06 unidades de 340G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
19	76	R\$ 100,30 (un)	R\$ 7.622,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Pelotas   Pró-Reitoria Administrativa	N°Pregão:282020 UASG:154047	14/07/2020	R\$ 100,30
Valor Unitário				R\$ 100,30
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,30</b>				

## Item 54: Vassoura de Nylon de canto c/ cabo de madeira

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
10	1	R\$ 10,60 (un)	R\$ 10,60	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	17669	24/12/2020	R\$ 13,41
2	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	12264	05/06/2020	R\$ 11,08
3	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	10971	17/03/2020	R\$ 7,32
Valor Unitário			R\$ 10,60	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

## Item 55: Vassoura de Piaçava, plástico talo base plástico cabo de madeira

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
22	1	R\$ 13,05 (un)	R\$ 13,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ª Brigada de Infantaria Mecanizada   30 Batalhão de Infataria Mecanizado	NºPregão:172020 UASG:160206	09/12/2020	R\$ 16,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Marechal Deodoro	NºPregão:32020 UASG:158380	03/12/2020	R\$ 8,62
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Marechal Deodoro	NºPregão:32020 UASG:158380	03/12/2020	R\$ 11,60
4	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA   prefeitura municipal de coribe	NºPregão:302020 UASG:926606	01/12/2020	R\$ 15,75
5	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS BARREIROS	Dispensa de Licitação Nº 44/2020 UASG: 158466	01/12/2020	R\$ 8,00
6	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	NºPregão:672020 UASG:987231	26/11/2020	R\$ 17,82
Valor Unitário			R\$ 13,05	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,05

## Item 56: Vassoura de Pelo Sintético, cabo de madeira medida da base entre 24 a 27cm, com base de madeira pintada contendo rosca para cabo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
23	1	R\$ 7,25 (un)	R\$ 7,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Embrapa CPATC	NºPregão:232020 UASG:135013	02/12/2020	R\$ 10,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	NºPregão:482020 UASG:926659	30/10/2020	R\$ 6,87
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:612020 UASG:455978	10/09/2020	R\$ 4,79
Valor Unitário			R\$ 7,25	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Valor Global: R\$ 474.729,07

## Detalhamento dos Itens

Item 1: álcool gel/glicerinado 70gl, bactericida, desinfeta e higiene as mãos

Preço Estimado: R\$ 158,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,86

Quantidade	Descrição	Observação
151 Caixas	álcool gel 70% - álcool gel 70% frasco 1lt. frascos de álcool em gel 70%, 1lt ml álcool etílico hidratado 70%, anti-séptico e bactericida. embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação e tempo de validade.	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,25

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

**Data:** 19/10/2020 13:30

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EPIS PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR-processado pelo sistema registro de preços.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:862020 / UASG:987487

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** VINAGRE - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. POSSUI EM SUA CONSTITUIÇÃO MÍNIMO DE 3 TIPOS DE HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL NEUTRO, BDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS, COM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP ANTI RETORNO. FRASCO COM 500ML. DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 24UNIDADES.

**Adjudicação:** 20/10/2020 11:02

**Homologação:** 20/10/2020 11:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**CatMat:** 9032 - VINAGRE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.505.300/0001-05 * VENCEDOR *	PROTFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 132,74
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. POSSUI EM SUA CONSTITUIÇÃO MÍNIMO DE 3 TIPOS DE HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL NEUTRO, BDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS, COM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP ANTI RETORNO. FRASCO COM 500ML. DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 24UNIDADES.		
04.880.586/0001-87	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI	R\$ 132,75
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. POSSUI EM SUA CONSTITUIÇÃO MÍNIMO DE 3 TIPOS DE HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL NEUTRO, BDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS, COM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP ANTI RETORNO. FRASCO COM 500ML. DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 24UNIDADES.		
05.919.156/0001-94	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 141,60
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. POSSUI EM SUA CONSTITUIÇÃO MÍNIMO DE 3 TIPOS DE HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL NEUTRO, BDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS, COM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP ANTI RETORNO. FRASCO COM 500ML. DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 24UNIDADES.		
37.716.146/0001-48	R N MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 152,90
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. POSSUI EM SUA CONSTITUIÇÃO MÍNIMO DE 3 TIPOS DE HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL NEUTRO, BDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS, COM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP ANTI RETORNO. FRASCO COM 500ML. DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 24UNIDADES.		
14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 171,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

**Descrição:** "ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 TIPOS DE HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL NEUTRO, BDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS, COM LARGO ESPETRO DE AÇÃO. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP ANTI RETORNO. FRASCO COM 500ML. DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 24UNIDADES"

37.524.986/0001-09	COMERCIAL IKEA ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 171,00
--------------------	---	------------

**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% V/V (EM VOLUME), ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO MÍNIMO DE 3 TIPOS DE HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL NEUTRO, BDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES. PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS, GEL A BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPORAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS, COM LARGO ESPETRO DE AÇÃO. ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP ANTI RETORNO. FRASCO COM 500ML. DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 24UNIDADES.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais** **R\$ 170,47**

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAPETINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA **Data:** 05/11/2020 08:30

**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE EPI's, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PARA O COMBATE E ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO EMERGENCIAL CAUSADA PELO CORONA VÍRUS (COVID-19). **Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºLicitação:840867

**Descrição:** ALCOOL 70% CX C/12 - ALCOOL ETÍLICO - tipo hidratado, teor alcoólico 70% - (70° GL), apresentação gel, caixa com 12 unidades de 500 ml. **Lote/Item:** 2/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/11/2020 08:48  
**Homologação:** 13/11/2020 08:48  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 150  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.433.455/0001-05	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 80,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** ALCOOL ETÍLICO - tipo hidratado, teor alcoólico 70% - (70° GL),apresentação gel, caixa com 12 unidades de 500 ml. marca:CICLO FARMA

EQUIMED INSTALAC. E EQUIP PARA LABORATORIOS HOSPIT	R\$ 82,67
--	-----------

**Descrição:** DESCRIÇÃO CONFORME EDITALMARCA: CICLO FARMA

RESTART COMERCIO E SERVICOS VALENCA EIRELI	R\$ 110,40
--	------------

**Descrição:** 01 ALCOOL ETÍLICO - tipo hidratado, teor alcoólico 70% - (70° GL), apresentação gel, caixa com 12 unidades de 500 ml. --- UNIDADE: Cx --- QUANTIDADE: 150 --- MARCA: DERMASOFT --- VALOR UNITÁRIO: R\$ 110,40 --- VALOR TOTAL: R\$ 16.560,00VALOR GLOBAL R\$ (Dezesseis mil, quinhentos e sessenta reais) R\$ 16.560,00

NOEM MEDICAL IMP E EXP DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITA	R\$ 240,00
--	------------

**Descrição:** ALCOOL GEL 70° INPM. PRODUTO ANTISSÉPTICO E HIDRATANTE QUE ELIMINA 99,9 DAS BACTÉRIAS INDICADO PARA ASSEPSIA E HIDRATAÇÃO DAS MÃOS. CONTÉM ALOE VERA. REGISTRO ANVISA 358810001. MARCA TUPI.

ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 252,00
------------------------------	------------

**Descrição:** ALCOOL ETÍLICO - tipo hidratado, teor alcoólico 70% - (70° GL), apresentação gel, caixa com 12 unidades de 500 ml. MARCA:PLASTCOR. Validade da proposta: 60 (sessenta dias). Entrega: 10(dez) dias. Local de Entrega: Avenida Luiz Viana Filho, 231 Itapetinga ? Bahia. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 257,73
---------------------------	------------

**Descrição:** 2 ALCOOL ETÍLICO - tipo hidratado, teor alcoólico 70 - 70 GL, apresentação gel, caixa com 12 unidades de 500 ml. Marca CICLO FARMA; Modelo CICLO GEL 70 - 500G; Registro MS 2.5223.002.001-9; Quantidade 150; UF CX

Item 2: Álcool etílico hidratado 70%, incolor, Cx c/ 12 und. 1lt

Preço Estimado: R\$ 86,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,13

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Álcool etílico hidratado 70%, incolor, com cheiro característico, destinado a desinfecção de superfícies fixas. Acondicionado em frasco plástico descartável de 1000ml que permita a visualização interna do líquido, lacrado. Embalagem plástica contendo dados de rotulagem. Cx c/ 12 und. 1lt	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 56,36**

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	<b>Data:</b> 19/10/2020 13:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EPIS PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR-processado pelo sistema registro de preços.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> VINAGRE - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO). ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. INDICADO COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALMOTOLIA DESCARTÁVEL (BICO RETO COM TAMPA ACOPLADA), COM CAPACIDADE DE 1000ML. USO HOSPITALAR. OS FRASCOS DEVERÃO ESTAR BEM VEDADOS, NÃO APRESENTANDO NENHUM TIPO DE VAZAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO. DEVERÁ SER APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:862020 / UASG:987487
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/10/2020 11:02
	<b>Homologação:</b> 20/10/2020 11:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

**CatMat:** 9032 - VINAGRE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.880.586/0001-87 * VENCEDOR *	CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI	R\$ 49,39

**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO). ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. INDICA DO COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALMOTOLIA DESCARTÁVEL (BICO RETO COM TAMPA ACOPLADA), COM CAPACIDADE DE 1000ML. USO HOSPITALAR. OS FRASCOS DEVERÃO ESTAR BEM VEDADOS, NÃO APRESENTANDO NENHUM TIPO DE VAZAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO. DEVERÁ SER APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

05.919.156/0001-94	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 49,40
--------------------	---	-----------

**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO). ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. INDICA DO COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALMOTOLIA DESCARTÁVEL (BICO RETO COM TAMPA ACOPLADA), COM CAPACIDADE DE 1000ML. USO HOSPITALAR. OS FRASCOS DEVERÃO ESTAR BEM VEDADOS, NÃO APRESENTANDO NENHUM TIPO DE VAZAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO. DEVERÁ SER APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

34.020.334/0001-49	JARDIM SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 63,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO). ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. INDICA DO COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALMOTOLIA DESCARTÁVEL (BICO RETO COM TAMPA ACOPLADA), COM CAPACIDADE DE 1000ML. USO HOSPITALAR. OS FRASCOS DEVERÃO ESTAR BEM VEDADOS, NÃO APRESENTANDO NENHUM TIPO DE VAZAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO. DEVERÁ SER APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

37.524.986/0001-09	COMERCIAL IKEA ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 63,66
--------------------	---	-----------

**Descrição:** ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO). ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E INFLAMÁVEL. INDICA DO COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM FRASCO DE ALMOTOLIA DESCARTÁVEL (BICO RETO COM TAMPA ACOPLADA), COM CAPACIDADE DE 1000ML. USO HOSPITALAR. OS FRASCOS DEVERÃO ESTAR BEM VEDADOS, NÃO APRESENTANDO NENHUM TIPO DE VAZAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR: PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, BEM COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA USO. DEVERÁ SER APROVADO PELO INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 138,04**

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE ITAPETINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA	<b>Data:</b> 05/11/2020 08:30
<b>Objeto:</b> PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE EPIS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, PARA O COMBATE E ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO EMERGENCIAL CAUSADA PELO CORONA VÍRUS (COVID-19).	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> ALCOOL ETILICO - ALCOOL ETÍLICO - tipo hidratado, teor alcoólico 70% - (70º GL), apresentação líquida, caixa com 12 unidades de 01 litro.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:840867
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/11/2020 08:47
	<b>Homologação:</b> 13/11/2020 08:47
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.433.455/0001-05 * VENCEDOR *	SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA	R\$ 80,00
<b>Descrição:</b> ALCOOL ETÍLICO - tipo hidratado, teor alcoólico 70% - (70° GL),apresentação líquida, caixa com 12 unidades de 01 litro. marca:CICLO FARMA		
	EQUIMED INSTALAC. E EQUIP PARA LABORATORIOS HOSPIT	R\$ 86,00
<b>Descrição:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITALMARCA: CICLO FARMA		
	RESTART COMERCIO E SERVICOS VALENCA EIRELI	R\$ 99,80
<b>Descrição:</b> 01 ALCOOL ETÍLICO - tipo hidratado, teor alcoólico 70% - (70° GL), apresentação líquida, caixa com 12 unidades de 01 litro. — UNIDADE: Cx — QUANTIDADE: 150 — MARCA: DERMASOFT — VALOR UNITÁRIO: R\$ 99,80 — VALOR TOTAL: R\$ 14.970,00VALOR GLOBAL R\$ (Quatorze mil, novecentos e setenta reais) R\$ 14.970,00		
	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 180,00
<b>Descrição:</b> ALCOOL ETÍLICO - tipo hidratado, teor alcoólico 70% - (70° GL), apresentação líquida, caixa com 12 unidades de 01 litro. MARCA:JM. Validade da proposta: 60 (sessenta dias). Entrega: 10(dez) dias. Local de Entrega: Avenida Luiz Viana Filho, 231 Itapetinga ? Bahia. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 244,41
<b>Descrição:</b> 1 ALCOOL ETÍLICO - tipo hidratado, teor alcoólico 70 - 70 GL, apresentação líquida, caixa com 12 unidades de 01 litro Marca J. FÉRES; Modelo ÁLCOOL 70 1L; Registro MS 3364800030011; Quantidade 150; UF CX		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais****R\$ 70,46**

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE/MG	<b>Data:</b> 25/08/2020 13:31
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO E CONVENIADOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS; CONVENIO Nº 003/2017 FIRMADO COM A POLICIA MILITAR, CONVENIO Nº 025/2018 FIRMADO COM A POLICIA CIVIL; SECRETARIA M. DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS;SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, NAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS ESTIMADOS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I – DO EDITAL.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 14004
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 78
	<b>Unidade:</b> CAIXA
	<b>UF:</b> MG
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL - ÁLCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70 % INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, PARA LIMPEZA. FRASCO DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.850.682/0001-85 * VENCEDOR *	UBERCOM COMERCIAL EIRELI	R\$ 44,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
23.680.765/0001-15	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI	R\$ 45,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
11.587.245/0001-83	SAFIRA INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA	R\$ 49,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.093.668/0001-19	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA	R\$ 71,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
18.151.092/0001-76	J AURICCHIO & CIA LTDA	R\$ 80,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA	R\$ 80,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.412.876/0001-33	G VENDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 91,92

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		
22.124.093/0001-07	DUMBO SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 101,28
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais** **R\$ 79,67**

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM E FINANÇAS	<b>Data:</b> 17/08/2020 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Álcool Líquido de Grau 70° e 92.8° e Álcool Gel de Grau 70° para suprir as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças, demais Secretarias e Órgãos Vinculados a Prefeitura Municipal de Mata de São João/BA.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ALCOOL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, CONTENDO 1 LITRO, DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.	<b>Identificação:</b> NºLicitação:828265
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/09/2020 13:03
	<b>Homologação:</b> 15/09/2020 13:03
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 487
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME		
R\$ 60,99		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, CONTENDO 1 LITRO, DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES.MARCA MEYORSVALIDADE DA PROPOSTA - CONFORME EDITALPRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITALFORMA DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL		
REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA EPP		
R\$ 60,99		
Descrição: Item 1 marca anhanguera, validade da proposta e prazo de garantia conforme edital Declaro que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecimento e aceitação de todas as regras do certame.		
ERICKA SALDANHA NASCIMENTO 02632731569		
R\$ 60,99		
Descrição: MARCA: ALCOOLMAX		
07.571.925/0001-31	EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 60,99
* VENCEDOR *		
Descrição: 1 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, CONTENDO 1 LITRO, DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA ITAJÁ		
CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES		
R\$ 62,90		
Descrição: 1 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, CONTENDO 1 LITRO, DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA: ITAJÁ		
FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA		
R\$ 72,00		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, CONTENDO 1 LITRO, DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. Marca ITAJA		
LIMP-AKY DISTRIBUIDORA LTDA ME		
R\$ 82,14		
Descrição: DESCRIÇÃO DO PRODUTO : ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, CONTENDO 1 LITRO, DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. MARCA : ANHANGUERA - PRAZO DE ENTREGA : CONFORME EDITAL - VALIDADE DA PROPOSTA : CONFORME EDITAL - CONDIÇÃO DE PAGAMENTO : CONFORME EDITAL		
COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE		
R\$ 102,46		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, CONTENDO 1 LITRO, DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. - marca: ANHANGUERA		
OFFICERMAQ COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS EIREL		
R\$ 110,00		
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, CONTENDO 1 LITRO, DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. Em conformidade com as especificações e exigências do edital. Validade da proposta de 60 sessenta dias, marca harus.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	MASTER MEDIC COMERCIO ATAC MATERIAIS HIGIEN HOSPIT	R\$ 123,20

**Descrição:** MARCA ITAJÁ - ÁLCOOL ETÍLICOHIDRATADO, 70 INPM, PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, CONTENDO 1 LITRO, DEVERÁ CONTER O CERTIFICADO DO INMETRO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E COM REGISTRO NA ANVISA OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. - DEMAIS CONDIÇÕES, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

### Item 3: ÁGUA SANITÁRIA

Preço Estimado: R\$ 42,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,13

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	Água sanitária em embalagem de 1 litro, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85 risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l, cor amarela esverdeada bastante fraca, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum. Cx c/ 12 und de 1lt	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 23,49

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL

**Data:** 28/12/2020 00:00

**Objeto:** Aquisição de eletrodoméstico, produto de limpeza e descartáveis para o Departamento de Saúde Municipal.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA: PARA LIMPEZA EM GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 2 A 2,5 % DE CLORO ATIVO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO - ÁGUA SANITÁRIA: PARA LIMPEZA EM GERAL, BACTERICIDA E GERMICIDA, BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 2 A 2,5 % DE CLORO ATIVO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: PLÁSTICA RESISTENTE COM 01 LITRO. SECUNDÁRIA: CAIXA COM 12 X 01.

**Identificação:** 00009520

**Lote/Item:** 1/64

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 187.9.146.42:8079/Transparencia/

**Quantidade:** 840

**Unidade:** CAIXA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.889.701/0001-29 * VENCEDOR *	ECOLOGY PAPER LTDA	R\$ 23,49

**Descrição:** Descrição não informada

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 42,51

**Órgão:** MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO

**Data:** 21/12/2020 09:30

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA), COM RECURSOS ORIUNDOS PELA CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICÍPIOS – CNM, EM ATENÇÃO À PANDEMIA DO COVID-19, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE – RO.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 17583

**Lote/Item:** 19/19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Descrição:** Água sanitária - Água sanitária, multiuso, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, caixa com 12 x1 Litro.

**Quantidade:** 13

**Unidade:** CX

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.515.349/0001-88 * VENCEDOR *	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 32,52

**Descrição:** Descrição não informada

20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 35,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** Descrição não informada

35.576.389/0001-00	BALIEIRO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGROPECUARIO LTDA	R\$ 60,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais** R\$ 46,00

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO

**Data:** 02/10/2020 08:30

**Objeto:** aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e copa e cozinha, para assim atender as necessidades da Prefeitura de Chupinguaia, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, na Casa de Apoio no município de Porto Velho, no exercício de 2020.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 15358

**Lote/Item:** 18/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UNID

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

08.251.727/0001-53	A M SARAIVA	R\$ 46,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Finais** R\$ 56,54

**Órgão:** MUNICÍPIO DE COROACI/MG

**Data:** 13/08/2020 08:05

**Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada de EPI Equipamento de Proteção Individual e materiais de limpeza (Higienização) para serem utilizados no combate a Pandemia do Coronavírus (Covid 19), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Coroaci-MG.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 13831

**Lote/Item:** 17/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Cx

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

30.804.420/0001-91	LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

34.640.372/0001-02	AXION ADVANCED CHEMICAL COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES E DOMISSANITARIOS EIRELI	R\$ 21,50
--------------------	---	-----------

Descrição: Descrição não informada

08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 69,65
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

37.245.599/0001-33	DELSON GERALDO DE PAULA 38314967653	R\$ 115,00
--------------------	-------------------------------------	------------

Descrição: Descrição não informada

Item 4: Balde plástico de 12 lts c/ pegador no fundo c/ alça de aço

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Balde plástico de 12 lts c/ pegador no fundo c/ alça de aço	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 5,50**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	<b>Data:</b> 25/06/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de limpeza e higiene.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BALDE - Balde de plástico de polipropileno reforçado, com alça em aço zincado, paredes fundo com encaixe de alça, capacidade de 15 litros, fabricação arqplast ou de qualidade similar /superior - com certificado do inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 94382 - BALDE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:382020 / UASG:450068
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/07/2020 16:28
	<b>Homologação:</b> 24/07/2020 12:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 745
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,52
<b>Descrição:</b> Balde de plástico de polipropileno reforçado, com alça em aço zincado, paredes fundo com encaixe de alça, capacidade de 15 litros, fabricação arqplast ou de qualidade similar /superior - com certificado do inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		
26.844.478/0001-91	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 4,90
<b>Descrição:</b> Balde de plástico de polipropileno reforçado, com alça em aço zincado, paredes fundo com encaixe de alça, capacidade de 15 litros, fabricação arqplast ou de qualidade similar /superior - com certificado do inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 5,40
<b>Descrição:</b> "Balde de plástico de polipropileno reforçado, com alça em aço zincado, paredes fundo com encaixe de alça, capacidade de 15 litros, fabricação arqplast ou de qualidade similar /superior - com certificado do inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega"		
27.370.044/0001-60	LEONARDO N DI SANTO MATERIAIS E SERVICOS	R\$ 5,66
<b>Descrição:</b> Balde de plástico de polipropileno reforçado, com alça em aço zincado, paredes fundo com encaixe de alça, capacidade de 15 litros,		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 7,00
<b>Descrição:</b> Balde de plástico de polipropileno reforçado, com alça em aço zincado, paredes fundo com encaixe de alça, capacidade de 15 litros, fabricação arqplast ou de qualidade similar /superior - com certificado do inmetro - validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de fabricação/entrega		

**Item 5: Lixeira tipo cesto lixo, material plástico, capacidade de 8l, sem tampa**

Preço Estimado: R\$ 7,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,79

Quantidade	Descrição	Observação
89 Unidades	Lixeira tipo cesto lixo, material plástico, capacidade de 8l, sem tampa	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,79**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE GUARATINGUETA	<b>Data:</b> 09/10/2020 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Lixeiras.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 244134 - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:982020 / UASG:120635
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/10/2020 14:45
	<b>Homologação:</b> 22/10/2020 17:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Cesto lixo, material plástico, Capacidade 8, características Adicionais sem tampa		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,49
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 10, características adicionais sem tampa		
07.364.386/0001-60	J C B MATERIAIS LTDA	R\$ 5,91
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 8, características adicionais sem tampa		
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 8, características adicionais sem tampa		
74.659.186/0001-21	COMERCIAL MABRUK LTDA	R\$ 7,40
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 8, características adicionais sem tampa		
33.130.762/0001-61	ENGEPLY DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,79
Descrição: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 8 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TAMPA. MARCA: PLASLÍDER / 9L		
08.973.252/0001-09	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 7,80
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 8, características adicionais sem tampa		
13.474.664/0001-34	MAXIMO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,80
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 8, características adicionais sem tampa		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 7,81
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 8, características adicionais sem tampa		
20.204.978/0001-82	MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 13,54
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 8, características adicionais sem tampa.		
05.743.514/0001-50	HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,69
Descrição: Cesto lixo, material plástico, capacidade 8, características adicionais sem tampa MARCA / FABRICANTE: PROPLAST MODELO: plástico VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS NOS VALORES ESTÃO INCLUSOS TODOS OS ENCARGOS E IMPOSTO.		

## Item 6: COPO DESCARTÁVEL 180 ML

Preço Estimado: R\$ 93,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,24

Quantidade	Descrição	Observação
267 Caixas	Copo descartável para água 180ml- material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma abnt nbr 13230/1994, atender rigorosamente à norma da abnt nbr 14865/2002. Cx c/ 2.500 Und	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 122,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 03/02/2021 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços visando à eventual aquisição material hospitalar e material de consumo para atender as necessidades do NIS I e demais Unidades de Saúde de Realeza..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PORTA-COPO - COPO DESCARTÁVEL 180 ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:987805

CatMat: 66419 - PORTA - COPO

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.196.858/0001-83 * VENCEDOR *	CORDEIRO LICITACOES LTDA	R\$ 94,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES		
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	R\$ 95,49
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES		
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 95,50
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 114,80
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES		
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 115,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES		
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 126,99
Descrição: CONFORME EDITAL		
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 127,46
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES		
36.757.380/0001-50	MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 210,00
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 86,54**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	<b>Data:</b> 29/10/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios, coletor seletivo basculante, sacos de lixo e afins, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PORTA-COPO - COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ml, descartável, para líquido quente ou frio, MATERIAL: Polipropileno - PP, MASSA MÍNIMA: 1,98 g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 180ml, embalados em pacotes com 100 unidades, em plástico, atóxico, (conforme NBR-ABNT N.NBR-14865: 2012). EMBALAGEM DE COMPRA: Caixa de papelão COM 2500 UNIDADES, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos. Os pacotes não devem estar violados e devem estar protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, com gravação de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR-13230.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:612020 / UASG:980842
	<b>Lote/Item:</b> /30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 714
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR
<b>CatMat:</b> 66419 - PORTA - COPO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.396.791/0001-32 * VENCEDOR *	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	R\$ 75,50
Descrição: COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ml, descartável, para líquido quente ou frio, MATERIAL: Polipropileno - PP, MASSA MÍNIMA: 1,98 g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 180ml, embalados em pacotes com 100 unidades, em plástico, atóxico, (conforme NBR-ABNT N.NBR-14865: 2012). EMBALAGEM DE COMPRA: Caixa de papelão COM 2500 UNIDADES, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos. Os pacotes não devem estar violados e devem estar protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, com gravação de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR-13230.		
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 75,90
Descrição: COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ml, descartável, para líquido quente ou frio, MATERIAL: Polipropileno - PP, MASSA MÍNIMA: 1,98 g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 180ml, embalados em pacotes com 100 unidades, em plástico, atóxico, (conforme NBR-ABNT N.NBR-14865: 2012). EMBALAGEM DE COMPRA: Caixa de papelão COM 2500 UNIDADES, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos. Os pacotes não devem estar violados e devem estar protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, com gravação de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR-13230.		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 77,88

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 80,00
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ml, descartável, para líquido quente ou frio, MATERIAL: Polipropileno - PP, MASSA MÍNIMA: 1,98 g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 180ml, embalados em pacotes com 100 unidades, em plástico, atóxico, (conforme NBR-ABNT N.NBR-14865: 2012). EMBALAGEM DE COMPRA: Caixa de papelão COM 2500 UNIDADES, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos. Os pacotes não devem estar violados e devem e star protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, com gravação de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR-13230.		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 81,00
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ml, descartável, para líquido quente ou frio, MATERIAL: Polipropileno - PP, MASSA MÍNIMA: 1,98 g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 180ml, embalados em pacotes com 100 unidades, em plástico, atóxico, (conforme NBR-ABNT N.NBR-14865: 2012). EMBALAGEM DE COMPRA: Caixa de papelão COM 2500 UNIDADES, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos. Os pacotes não devem estar violados e devem e star protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, com gravação de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR-13230		
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 85,00
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ml, descartável, para líquido quente ou frio, MATERIAL: Polipropileno - PP, MASSA MÍNIMA: 1,98 g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 180ml, embalados em pacotes com 100 unidades, em plástico, atóxico, (conforme NBR-ABNT N.NBR-14865: 2012). EMBALAGEM DE COMPRA: Caixa de papelão COM 2500 UNIDADES, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos. Os pacotes não devem estar violados e devem e star protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, com gravação de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR-13230.		
21.782.356/0001-02	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 88,08
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ml, descartável, para líquido quente ou frio, MATERIAL: Polipropileno - PP, MASSA MÍNIMA: 1,98 g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 180ml, embalados em pacotes com 100 unidades, em plástico, atóxico, (conforme NBR-ABNT N.NBR-14865: 2012). EMBALAGEM DE COMPRA: Caixa de papelão COM 2500 UNIDADES, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos. Os pacotes não devem estar violados e devem e star protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, com gravação de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR-13230.		
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 90,95
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ml, descartável, para líquido quente ou frio, MATERIAL: Polipropileno - PP, MASSA MÍNIMA: 1,98 g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 180ml, embalados em pacotes com 100 unidades, em plástico, atóxico, (conforme NBR-ABNT N.NBR-14865: 2012). EMBALAGEM DE COMPRA: Caixa de papelão COM 2500 UNIDADES, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos. Os pacotes não devem estar violados e devem e star protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, com gravação de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR-13230		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ml, descartável, para líquido quente ou frio, MATERIAL: Polipropileno - PP, MASSA MÍNIMA: 1,98 g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 180ml, embalados em pacotes com 100 unidades, em plástico, atóxico, (conforme NBR-ABNT N.NBR-14865: 2012). EMBALAGEM DE COMPRA: Caixa de papelão COM 2500 UNIDADES, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos. Os pacotes não devem estar violados e devem e star protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, com gravação de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR-13230.		
13.993.669/0001-73	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 105,00
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ml, descartável, para líquido quente ou frio, MATERIAL: Polipropileno - PP, MASSA MÍNIMA: 1,98 g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 180ml, embalados em pacotes com 100 unidades, em plástico, atóxico, (conforme NBR-ABNT N.NBR-14865: 2012). EMBALAGEM DE COMPRA: Caixa de papelão COM 2500 UNIDADES, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos. Os pacotes não devem estar violados e devem e star protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, com gravação de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR-13230. - MA RCA: ECOCOPPO		
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 105,44
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ml, descartável, para líquido quente ou frio, MATERIAL: Polipropileno - PP, MASSA MÍNIMA: 1,98 g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 180ml, embalados em pacotes com 100 unidades, em plástico, atóxico, (conforme NBR-ABNT N.NBR-14865: 2012). EMBALAGEM DE COMPRA: Caixa de papelão COM 2500 UNIDADES, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos. Os pacotes não devem estar violados e devem e star protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, com gravação de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR-13230.		
02.706.629/0001-87	BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	R\$ 105,44
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 180 ml, descartável, para líquido quente ou frio, MATERIAL: Polipropileno - PP, MASSA MÍNIMA: 1,98 g, COR: Branca opaca, CAPACIDADE: 180ml, embalados em pacotes com 100 unidades, em plástico, atóxico, (conforme NBR-ABNT N.NBR-14865: 2012). EMBALAGEM DE COMPRA: Caixa de papelão COM 2500 UNIDADES, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos. Os pacotes não devem estar violados e devem e star protegidos em caixa de papelão resistente, deverá constar impresso no pacote a capacidade total do copo, quantidade e o peso mínimo de cada copo, com gravação de forma indelével em relevo a marca ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR-13230.		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 71,54</b>
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL		Data: 28/12/2020 00:00
		Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

**Objeto:** Aquisição de eletrodoméstico, produto de limpeza e descartáveis para o Departamento de Saúde Municipal.  
**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML: CAIXA COM 2.500 UND. - COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML: CAIXA COM 2.500 UND.

SRP: SIM  
Identificação: 00009520  
Lote/Item: 1/70  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/  
Quantidade: 320  
Unidade: CAIXA  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.897.237/0001-03 * VENCEDOR *	SUELI TREMURA DA SILVA	R\$ 71,54

**Descrição:** Descrição não informada

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 92,49

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAPIPOCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA  
**Objeto:** Registro de Preços, para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo diversificados (expediente e limpeza), para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itapipoca-CE.  
**Descrição:** MATERIAL DE EXPEDIENTE - 21 COPO DESCARTAVEL 180 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES NA COR BRANCO.

**Data:** 08/07/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºLicitação:821728  
**Lote/Item:** 21/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 13/08/2020 12:20  
**Homologação:** 13/08/2020 12:20  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 80  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.580.660/0001-54 * VENCEDOR *	E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 74,99

**Descrição:** 21 COPO DESCARTAVEL 180 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES NA COR BRANCO. CAIXA 80,00

	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 75,00
--	--------------------------------------	-----------

**Descrição:** COPO DESCARTAVEL 180 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES NA COR BRANCO. CAIXA FC 80 75,00

	GERMANO BARROS SANTANA ME	R\$ 79,61
--	---------------------------	-----------

**Descrição:** Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 005/2017). E declaramos também que concordamos integralmente com os termos deste edital e seus anexos. VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 DIAS

	GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	R\$ 89,12
--	---	-----------

**Descrição:** 21 COPO DESCARTAVEL 180 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES NA COR BRANCO. CAIXA 80,00 r\$ 89,12 marca fortfix , Conforme instrumento convocatório validade da proposta 60 dias, custos fretes inclusos, declara que cumpre plenamente com os e que a proposta está em conformidade com as exigências do edital declara ser microempresa

	A D S QUEIROZ	R\$ 143,75
--	---------------	------------

**Descrição:** LOTE 21 COPO DESCARTAVEL 180 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES NA COR BRANCO; MARCA: FC; PRAZO DE VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS; PREÇOS: CIF; PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL. DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS NORMAS E EXIGENCIAS CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Item 7: COPO DESCARTÁVEL CAFÉ 50 ML

Preço Estimado: R\$ 86,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,22

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	Copo descartável para café - 50ml, material de poliestireno, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 0,75 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma abnt nbr 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da abnt nbr 14865/2002. C x c/ 5.000 und	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 110,63**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	<b>Data:</b> 05/02/2021 14:00
<b>Objeto:</b> Registro De Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Material De Limpeza E Material Descartáveis Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias E Órgãos Da Administração Direta Municipal De São Bento/Pb, Conforme Termo De Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> RODO - COPOS DESCARTAVEIS EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMALIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES	<b>Identificação:</b> NºPregão:102021 / UASG:982179
<b>CatMat:</b> 30228 - RODO	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/03/2021 09:38
	<b>Homologação:</b> 10/03/2021 16:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.538.115/0001-86 * VENCEDOR *	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 64,80
<b>Descrição:</b> COPOS DESCARTAVEIS – EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMALIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES		
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 66,57
<b>Descrição:</b> COPOS DESCARTAVEIS-EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ,50ML,EMBALAGEM COM 100 UNIDADES,EM POLIPROPILENO ATÓXICO,NORMALIZADO .CAIXA CONTENDO 50 PACOTES		
12.254.078/0001-11	JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA	R\$ 79,98
<b>Descrição:</b> COPOS DESCARTAVEIS EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMALIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES		
32.041.602/0001-83	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 79,99
<b>Descrição:</b> "COPOS DESCARTAVEIS – EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMALIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES"		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 83,69
<b>Descrição:</b> "COPOS DESCARTAVEIS – EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMALIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES"		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 109,99
<b>Descrição:</b> COPOS DESCARTAVEIS – EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMALIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES		
21.391.428/0001-82	COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA	R\$ 115,00
<b>Descrição:</b> COPOS DESCARTAVEIS – EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMALIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES		
13.131.876/0001-19	CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 127,58
<b>Descrição:</b> COPOS DESCARTAVEIS EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMALIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES		
07.324.070/0001-44	OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 135,00
<b>Descrição:</b> COPOS DESCARTAVEIS – EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMALIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES		
30.306.389/0001-69	THIAGO CESAR MIRANDA SOARES 04566910490	R\$ 139,90
<b>Descrição:</b> COPOS DESCARTAVEIS – EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMALIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 140,00
<b>Descrição:</b> COPOS DESCARTAVEIS – EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NORMALIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 144,40
<b>Descrição:</b> COPOS DESCARTAVEIS – EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NO RMATIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES		
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 151,28
<b>Descrição:</b> COPOS DESCARTAVEIS – EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, NO RMATIZADO. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais** **R\$ 94,50**

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CNPAT	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisicao de material de condicionamento e embalagens	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CAIXA DE PLASTICO - COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, EM POLIPROPILENO (PP), NA COR BRANCA OU CRISTAL, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14865:2012, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, EMBALADOS EM SACOS COM 100 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 5000 UNIDADES	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 108898 - CAIXA DE PLASTICO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 53/2020 / UASG: 135048
	<b>Lote/Item:</b> 25/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.976.987/0001-47	J. H. COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 94,50
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, EM POLIPROPILENO (PP), NA COR BRANCA OU CRISTAL, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14865:2012, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, EMBALADOS EM SACOS COM 100 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 5000 UNIDADES		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais** **R\$ 67,46**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	<b>Data:</b> 29/06/2020 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, material de higiene e limpeza e demais produtos para manutenção das atividades da municipalidade..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CANECA DE PLÁSTICO - COPO DESCARTAVEL 50 ML PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND CAIXA COM 50 PACOTES - POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA, COM 198 GRAMAS, NO MÍNIMO CADA (PARA CADA 100 UNIDADES). DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 94242 - CANECA DE PLASTICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:812020 / UASG:987565
	<b>Lote/Item:</b> /59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 53,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTAVEL 50 ML PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND CAIXA COM 50 PACOTES - POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDAD E COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA, COM 198 GRAMAS, NO MÍNIMO CADA (PARA C ADA 100 UNIDADES). DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS CO POS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERI AL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.		

26.926.117/0001-94	ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 61,95
--------------------	---	-----------

**Descrição:** COPO DESCARTAVEL 50 ML PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND CAIXA COM 50 PACOTES - POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA, COM 198 GRAMAS, NO MÍNIMO CADA (PARA CADA 100 UNIDADES). DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 62,50
--------------------	-----------------------------	-----------

**Descrição:** COPO DESCARTAVEL 50 ML PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND CAIXA COM 50 PACOTES - POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 68,90
--------------------	-------------------------------	-----------

**Descrição:** COPO DESCARTAVEL 50 ML PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND CAIXA COM 50 PACOTES - POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA, COM 198 GRAMAS, NO MÍNIMO CADA (PARA CADA 100 UNIDADES). DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.

14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 69,00
--------------------	--------------------------	-----------

**Descrição:** "COPO DESCARTAVEL 50 ML PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND CAIXA COM 50 PACOTES - POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA, COM 198 GRAMAS, NO MÍNIMO CADA (PARA CADA 100 UNIDADES). DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO."

24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 69,00
--------------------	-----------------------------	-----------

**Descrição:** COPO DESCARTAVEL 50 ML PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND CAIXA COM 50 PACOTES - POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA, COM 198 GRAMAS, NO MÍNIMO CADA (PARA CADA 100 UNIDADES). DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO

29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 69,43
--------------------	----------------------------------	-----------

**Descrição:** COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL 50 ML PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND CAIXA COM 50 PACOTES - POLIESTIRENO, TRANSPARENTE

73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 69,43
--------------------	---------------------	-----------

**Descrição:** COPO DESCARTAVEL 50 ML PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND CAIXA COM 50 PACOTES - POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA, COM 198 GRAMAS, NO MÍNIMO CADA (PARA CADA 100 UNIDADES). DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.

03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 69,43
--------------------	-----------------------	-----------

**Descrição:** COPO DESCARTAVEL 50 ML PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND CAIXA COM 50 PACOTES - POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA, COM 198 GRAMAS, NO MÍNIMO CADA (PARA CADA 100 UNIDADES). DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 81,99
--------------------	-----------------------------	-----------

**Descrição:** COPO DESCARTAVEL 50 ML PARA CAFÉ, PACOTE COM 100 UND CAIXA COM 50 PACOTES - POLIESTIRENO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA, COM 198 GRAMAS, NO MÍNIMO CADA (PARA CADA 100 UNIDADES). DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais** **R\$ 72,27**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL

**Data:** 28/12/2020 00:00

**Objeto:** Aquisição de eletrodoméstico, produto de limpeza e descartáveis para o Departamento de Saúde Municipal.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Descrição:** COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML: CAIXA COM 5.000 UND. - COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML: CAIXA COM 5.000 UND.

**Identificação:** 00009520

**Lote/Item:** 1/72

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 187.9.146.42:8079/Transparencia/

Quantidade: 35  
Unidade: CAIXA  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.897.237/0001-03 * VENCEDOR *	SUELI TREMURA DA SILVA	R\$ 72,27

Descrição: Descrição não informada

Item 8: Colher descartável branca p/ refeição cx c/ 10 pct c/ 50 unid

Preço Estimado: R\$ 61,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,08

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Colher descartável branca p/ refeição cx c/ 10 pct c/ 50 unid	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 56,26

Órgão: NREF.MUN.DE RIO DOCE

Data: 23/02/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios fornecimento de gás, botijão de gás (vasilhame) destinados à preparação lanches e alimentação dos servidores municipais no exercício de suas atribuições, copo de vidro e materiais descartáveis para acondicionar e servir alimentos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:985099

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 356518 - COLHER DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, INCOLOR, CAFÉ, RESISTENTE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 1.000,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.300.595/0001-02 * VENCEDOR *	COPMAYS LTDA	R\$ 41,00

Descrição: Colher descartável, material: plástico, cor: incolor, aplicação: café, características adicionais: resistente para refeição cristal - caixa com 1000 unidades

17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 41,40
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE

14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 41,50
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: Colher descartável, material: plástico, cor: incolor, aplicação: café, características adicionais: resistente para refeição cristal - caixa com 1000 unidades

13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI	R\$ 51,99
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Colher descartável, material: plástico, cor: incolor, aplicação: café, características adicionais: resistente para refeição cristal - caixa com 1000 unidades

10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 57,90
--------------------	---	-----------

Descrição: Colher descartável, material: plástico, cor: incolor, aplicação: café, características adicionais: resistente para refeição cristal - caixa com 1000 unidades

04.383.019/0001-15	MAURICIO GOMES FADEL	R\$ 65,76
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE

05.731.474/0001-27	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 65,76
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: COLHER DESCARTAVEL

24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 69,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Colher descartável, material: plástico, cor: incolor, aplicação: café, características adicionais: resistente para refeição cristal - caixa com 1000 unidades

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 72,00
--------------------	-----------------------------	-----------

**Descrição:** Colher descartável, material: plástico, cor: incolor, aplicação: café, características adicionais: resistente para refeição cristal - caixa com 1000 unidades

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 83,70**

<b>Órgão:</b> SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	<b>Data:</b> 19/02/2021 10:37
<b>Objeto:</b> Registrar preços para aquisição de materiais de limpeza, para atender a unidade do Sesc no município de Maués/Am, pelo período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTÁVEL - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO ADULTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:442020 / UASG:928123
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 339680 - COLHER DESCARTÁVEL	<b>Adjudicação:</b> 23/02/2021 13:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Caixa 1.000,00 UN
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

20.752.313/0001-03	M E G DE FRANCA	R\$ 55,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SE TRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 50 UNIDADES. MARCA STRAWPLAST

09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS	R\$ 55,69
--------------------	---	-----------

**Descrição:** COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SE TRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 50 UNIDADES.

03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 63,00
--------------------	----------------	-----------

**Descrição:** COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SE TRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 50 UNIDADES.

04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 70,00
--------------------	--	-----------

**Descrição:** COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SE TRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES

03.419.080/0001-02	J B SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 73,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

**Descrição:** COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SE TRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 50 UNIDADES. MARCA STRAWPLAST

27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 78,40
--------------------	--	-----------

**Descrição:** COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SE TRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 50 UNIDADES. STRAWPLAST

14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTIL	R\$ 89,00
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Colher Refeicao Branco , Caixa com 20 pacote, com pacotes de 50 unidades.

10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 90,00
--------------------	------------------------------------	-----------

**Descrição:** "COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SE TRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 50 UNIDADES"

07.438.454/0001-98	A C GOMES DA ROCHA	R\$ 105,00
--------------------	--------------------	------------

**Descrição:** "COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAM M CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO PACOTES INDIVIDUAIS COM 50 UND SÓ ACEITAREMOS EMB ALAGENS LACRADAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS C/ AS QUANTIDADES PELO FABRICANTE E EM PERFEITAS CONDIÇÕES POR SE TRATAR DE MATERIAL A SER UTILIZADO EM ALIMENTAÇÃO. CAIXA COM 1000 UNIDADES CONTENDO EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 50 UNIDADES."

10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 130,00
--------------------	-----------------------------------	------------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO A DULTO		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 130,00
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO A DULTO		
06.108.306/0001-42	F. BARBOSA SANTOS COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 650,00
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO A DULTO		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 54,36**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Acondicionamento e Embalagem e Descartáveis..</p> <p><b>Descrição:</b> TALHER DESCARTÁVEL - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COLHER, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, COR CRISTAL</p> <p><b>CatMat:</b> 310970 - TALHER DESCARTÁVEL , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COLHER, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, COR CRISTAL</p>	<p><b>Data:</b> 30/10/2020 10:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:10112020 / UASG:120626</p> <p><b>Lote/Item:</b> /17</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 18/11/2020 09:28</p> <p><b>Homologação:</b> 18/11/2020 13:23</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 6</p> <p><b>Unidade:</b> Caixa 1.000,00 UN</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 38,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COLHER, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, COR CRISTAL		
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 39,85
<b>Descrição:</b> Colher plástica (cristal) descartável para sopa, caixa com 1.000 unidades.		
24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIRELI	R\$ 48,00
<b>Descrição:</b> Colher plástica (cristal) descartável para sopa, caixa com 1.000 unidades.		
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 54,36
<b>Descrição:</b> Colher plástica (cristal) descartável para sopa, caixa com 1.000 unidades.O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital e seus anexos. DECLARAMOS SER EPP		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,37
<b>Descrição:</b> Colher plástica (cristal) descartável para sopa, caixa com 1.000 unidades// Marca/Fabricante:STRAWPLAST //Modelo/ref.:COLHER PLÁSTICA // Validade da Proposta: 180 dias // Validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua Homologação // Garantia do Produto: 12 meses // Prazo de Entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho // Procedencia Nacional // Taxas e impostos inclusos no preço ofertado.		
05.520.337/0001-43	JUPTER COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 61,00
<b>Descrição:</b> TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO COLHER, APLICAÇÃO COPA E COZINHA, COR CRISTAL		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 65,00
<b>Descrição:</b> Colher plástica (cristal) descartável para sopa, caixa com 1.000 unidades		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 50,00**

**Data:** 01/10/2020 00:00

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
SANATORIO NAVAL DE NOVA FRIBURGO

**Objeto:** Aquisição de materiais descartáveis para acondicionamento das alimentações servidas nas realizações dos concurso públicos pelo Sanatório Naval.

**Descrição:** COLHER DESCARTÁVEL - COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO ADULTO

**CatMat:** 339680 - COLHER DESCARTÁVEL

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 207/2020 / UASG: 765706

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Caixa 1.000,00 UN

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.174.100/0001-62 * VENCEDOR *	S M PONTES DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE, TAMANHO ADULTO		

### Item 9: Dispenser (toalheiro) em plástico

Preço Estimado: R\$ 32,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,47

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	Dispenser (toalheiro) em plástico abs para papel toalha de 2 ou 3 dobras. Cor branca. Contendo fechadura com chave em plástico o abs, kit de fixação para parede contendo buchas e parafusos. Dimensões: 29cm de altura, 25cm de largura e 12cm de profundidade, aceitamos variação nas medidas de até 1 cm.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,35

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Fortaleza

**Objeto:** Contratação de serviços comuns de manutenção predial..

**Descrição:** **Manutenção / Reforma Predial - TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO INCLUSO FIXAÇÃO.**

**CatSer:** 1627 - Manutenção , reforma predial

**Data:** 16/10/2020 10:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:222020 / UASG:120014

**Lote/Item:** 1/69

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.145.354/0001-97 * VENCEDOR *	ACESSO SERVICE LTDA	R\$ 18,59
<b>Descrição:</b> TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO INCLUSO FIXAÇÃO.		
17.621.134/0001-22	IRMEC CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 24,25
<b>Descrição:</b> TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO INCLUSO FIXAÇÃO.		
27.343.319/0001-76	B3M CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 26,14
<b>Descrição:</b> TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO INCLUSO FIXAÇÃO.		
14.208.934/0001-28	CONSTRUTORA KARBONE E COMERCIAL LTDA	R\$ 26,56
<b>Descrição:</b> Toalheiro plástico tipo dispenser para papel toalha interfolhado incluso fixação.		
33.560.724/0001-49	FOXX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 26,56
<b>Descrição:</b> TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO INCLUSO FIXAÇÃO.		
16.807.221/0001-06	ZM PONTES CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 26,56
<b>Descrição:</b> TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO INCLUSO FIXAÇÃO.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 40,94**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	<b>Data:</b> 21/09/2020 09:05
<b>Objeto:</b> A formação de registro de preço para eventual contratação de Empresa para aquisição de Mobiliários, Eletrodomésticos, Equipamentos e Materiais médico Hospitalares, a fim de atender as necessidades das Secretarias de Saúde e educação de São Lourenço da Mata - PE..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SUPORTE PORTA-PAPEL - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS MATERIAL PLASTICO POLIPROPILENO. - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS MATERIAL PLASTICO POLIPROPILENO.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302020 / UASG:982573
<b>CatMat:</b> 150401 - SUPORTE PORTA-PAPEL , SUPORTE PORTA-PAPEL NOME	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/10/2020 16:10
	<b>Homologação:</b> 27/10/2020 15:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.535.560/0001-40 * VENCEDOR *	LPK LTDA	R\$ 40,93

**Descrição:** SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS MATERIAL PLASTICO POLIPROPILENO. - SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 OU 3 DOBRAS MATERIAL PLASTICO POLIPROPILENO.

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 40,94
--------------------	--------------------	-----------

**Descrição:** "Suporte para papel toalha interfolha 2 ou 3 dobras material plastico polipro pileno. - suporte para pa pel toalha interfolha 2 ou 3 dobras material plastico polipropileno."

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 28,31**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	<b>Data:</b> 01/09/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Consumo Descartáveis de Copa e Cozinha, Produtos de Limpeza em Geral, Incluindo Lixeiras e Contêineres para Coleta Seletiva, para todos os Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina - IFSC.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> DISPENSER PAPEL TOALHA - Suporte para papel toalha de 2 ou 3 dobras. Confeccionado em plástico ABS ou com material de alta resistência ao impacto. Capacidade de no mínimo capacidade para 500 folhas com 2 dobras e 250 folhas com 3 dobras. Acompanha kit par afiação em parede com buchas e parafusos.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:772020 / UASG:158516
<b>CatMat:</b> 150454 - DISPENSER PAPEL TOALHA	<b>Lote/Item:</b> 4/93
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/09/2020 21:10
	<b>Homologação:</b> 10/09/2020 10:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 156
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.048.603/0001-14 * VENCEDOR *	CLAUDIO ROBERTO ROSA FILHO	R\$ 28,31

**Descrição:** Suporte para papel toalha de 2 ou 3 dobras. Confeccionado em plástico ABS ou com material de alta resistência ao impacto. Capacidade de no mínimo capacidade para 500 folhas com 2 dobras e 250 folhas com 3 dobras. Acompanha kit par afiação em parede com buchas e parafusos - Fabricante / Marca : Bellplus

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais****R\$ 36,36**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Porto Alegre	<b>Data:</b> 23/06/2020 13:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:202020 / UASG:158261
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>

**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene e limpeza para o IFRS - Campus Porto Alegre e participantes..

**Adjudicação:** 03/08/2020 10:39

**Homologação:** 11/08/2020 16:23

**Descrição:** DISPENSER PAPEL TOALHA - Suporte porta-papel. Toalheiro porta papel toalha descartável 2 ou 3 dobras - branco. Deve possuir fechadura e acompanhar chave, em plástico ABS, bem como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas: A 29 x L 25 x P 12 cm.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 150454 - DISPENSER PAPEL TOALHA

**Quantidade:** 532

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06 * VENCEDOR *	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,50

**Descrição:** Suporte porta-papel. Toalheiro porta papel toalha descartável 2 ou 3 dobras - branco. Deve possuir fechadura e acompanhar chave, em plástico ABS, bem como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas: A 29 x L 25 x P 12 cm. NOBRE

17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 26,72
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Suporte porta-papel. Toalheiro porta papel toalha descartável 2 ou 3 dobras - branco. Deve possuir fechadura e acompanhar chave, em plástico ABS, bem como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas: A 29 x L 25 x P 12 cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 26,99
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Suporte porta-papel. Toalheiro porta papel toalha descartável 2 ou 3 dobras - branco. Deve possuir fechadura e acompanhar chave, em plástico ABS, bem como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas: A 29 x L 25 x P 12 cm.

10.674.585/0001-89	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 27,00
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Suporte porta-papel. Toalheiro porta papel toalha descartável 2 ou 3 dobras - branco. Deve possuir fechadura e acompanhar chave, em plástico ABS, bem como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas: A 29 x L 25 x P 12 cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

23.874.152/0001-19	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084	R\$ 27,00
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Suporte porta-papel. Toalheiro porta papel toalha descartável 2 ou 3 dobras - branco. Deve possuir fechadura e acompanhar chave, em plástico ABS, bem como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas: A 29 x L 25 x P 12 cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 29,00
--------------------	--------------------------------	-----------

**Descrição:** Suporte porta-papel. Toalheiro porta papel toalha descartável 2 ou 3 dobras - branco. Deve possuir fechadura e acompanhar chave, em plástico ABS, bem como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas: A 29 x L 25 x P 12 cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 29,70
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Suporte porta-papel. Toalheiro porta papel toalha descartável 2 ou 3 dobras - branco. Deve possuir fechadura e acompanhar chave, em plástico ABS, bem como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas: A 29 x L 25 x P 12 cm. EXCLUSIVO PARA ME/EPP

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	-----------------------------	------------

**Descrição:** Suporte porta-papel. Toalheiro porta papel toalha descartável 2 ou 3 dobras - branco. Deve possuir fechadura e acompanhar chave, em plástico ABS, bem como kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas: A 29 x L 25 x P 12 cm.

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais** **R\$ 30,40**

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e demais órgãos interessados, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

**Descrição:** PORTA-TOALHA - Suporte para papel toalha (toalheiro) tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.

**CatMat:** 6998 - PORTA - TOALHA TECIDO / PAPEL

**Data:** 05/03/2020 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:192020 / UASG:926748

**Lote/Item:** /113

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/04/2020 18:32

**Homologação:** 19/05/2020 07:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.904

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.533.426/0001-22 * VENCEDOR *	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 14,50

**Descrição:** Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.068.049/0001-68	LSR SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,99
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
15.104.655/0001-87	JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 15,38
<b>Descrição:</b> "Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação."		
24.190.294/0001-20	R3 COMERCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANCA EIRELI	R\$ 15,80
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação. Marca Plestin.		
27.188.196/0001-46	RJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,10
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
28.634.818/0001-85	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 19,90
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação		
14.491.610/0001-40	PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
24.188.945/0001-47	ME. ROCHA COMERCIO E SOLUCOES EIRELI	R\$ 23,93
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 24,53
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação. Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação. Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 27,50
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 28,03
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,35
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 29,54
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
06.108.772/0001-28	CETIL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 29,69
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA	R\$ 29,70
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) - tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 31,61
<b>Descrição:</b> PORTA - Suporte para papel toalha (toalheiro) tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 34,00
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 35,47
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) 13 tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação		
18.534.798/0001-17	PRIMAX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 37,48
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
21.086.030/0001-32	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 39,89
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
26.248.691/0001-30	PREGONI DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 41,98
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
23.364.919/0001-60	SABINO COMÉRCIO DE EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS EIRELI	R\$ 41,98
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
35.053.417/0001-05	R2 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,98
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
28.505.704/0001-35	WK INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 41,98
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
14.286.856/0001-80	GYN AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 41,98
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 42,39
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		
31.629.675/0001-28	DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> Suporte para papel toalha (toalheiro) – tipo dispenser, fabricado em material plástico ABS, nas medidas aproximadas: altura: 30 a 35cm, largura: 25 a 30cm e profundidade: 12 a 15cm, na cor branca. Modelo para papel de 2 e 3 dobras, local de fixação na parede, com parafusos e buchas para instalação.		

Item 10: Dispenser p/ copo descartável em inox copo de 200ml

Preço Estimado: R\$ 42,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,76

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Dispenser p/ copo descartável em inox copo de 200ml	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 42,76

**Órgão:** FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA PARA O / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC

**Data:** 17/06/2020 09:00

**Objeto:** Fornecimento de Material de Limpeza e Higiene (11 itens).

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Descrição:** MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS - DISPENSER TUBULAR, VERTICAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOX; PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA DE 180/200ML; DIMENSÕES MÍNIMO DE 45CM (ALTURA) X 7,5CM (DIÂMETRO); O PRODUTO DEVE POSSUIR GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; DEVE ACOMPANHAR KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS.

**Identificação:** NºLicitação:817406

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/08/2020 11:03

**Homologação:** 27/08/2020 11:03

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 36

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.535.560/0001-40 * VENCEDOR *	LPK LTDA	R\$ 34,14
Descrição: MARCA JSN		
	SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 45,63
Descrição: MARCA: JSN REF: A10		
	J.S.A. BRASIL COMERCIAL EIRELI-EPP	R\$ 45,63
Descrição: DISPENSER TUBULAR, VERTICAL, CONFECCIONADO EM AÇO INOX; PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA DE 180/200ML; DIMENSÕES MÍNIMO D E 45CM (ALTURA) X 7,5CM (DIÂMETRO); O PRODUTO DEVE POSSUIR GARRAS NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO E DUAS PEQUENAS ABAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; DEVE ACOMPANHAR KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS.		
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 45,63
Descrição: MARCA: METAL SUGA		

### Item 11: Desinfetante

Preço Estimado: R\$ 12,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,14

Quantidade	Descrição	Observação
2.044 Galões	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida e desinfetante, com fragrância, diluição automática 1:20, bombona, composição composto tensoativo catiônico (quaternário de amônia), uso para desinfecção de pisos de cozinha, banheiros e corredores envasado em galão de 05 litros	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 9,12

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Campus Marechal Deodoro

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA PRONTA

CatMat: 424175 - DESINFETANTE

Data: 03/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158380

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.329

Unidade: GALÃO 5,00 L

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.764.896/0001-08 * VENCEDOR *	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7,59
Descrição: Desinfetante 5 L, líquido. Aplicação: uso em superfícies de ambientes coletivos. Alto poder bactericida e de perfume. Produto Biodegradável. Concentrado. Aroma: lavanda. Bombona com 05 Litros. O produto deverá possuir registro na Anvisa.		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 7,95
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA PRONTA		
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 8,20
Descrição: Desinfetante 5 L, líquido. Aplicação: uso em superfícies de ambientes coletivos. Alto poder bactericida e de perfume. Produto Biodegradável. Concentrado. Aroma: lavanda. Bombona com 05 Litros. O produto deverá possuir registro na Anvisa. Marca: Valência.		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,74
Descrição: Desinfetante 5L, líquido. Aplicação: uso em superfícies de ambientes coletivos. Alto poder bactericida e perfume. Produto Biodegradável. Concentrado. Aroma: lavanda. Bombona com 5 Litros. O produto deverá possuir registro na Anvisa		
34.016.593/0001-04	PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 8,75
Descrição: "Desinfetante 5 L, líquido. Aplicação: uso em superfícies de ambientes coletivos. Alto poder bactericida e de perfume. Produto Biodegradável. Concentrado. Aroma: lavanda. Bombona com 05 Litros. O produto deverá possuir registro na Anvisa"		
32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 13,50

**Descrição:** Desinfetante 5 L, Líquido. Aplicação: uso em superfícies de ambientes coletivos. Alto poder bactericida e de perfume. Produto Biodegradável. Concentrado. Aroma: lavanda. Bombona com 05 Litros. O produto deverá possuir registro na Anvisa.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais** **R\$ 14,71**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 20/11/2020 09:03
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO DO MUNICÍPIO DE BARCARENA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:652020 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/12/2020 16:02
	<b>Homologação:</b> 14/12/2020 14:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Galão 5,00 L
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

18.549.387/0001-03 * VENCEDOR *	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,50
------------------------------------	---	----------

**Descrição:** Desinfetante 5lt (galão),solução limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, características adicionais tampa dosadora de fluxo, com aroma.

19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 12,30
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Desinfetante 5lt (galão),solução limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, características adicionais tampa dosadora de fluxo, com aroma

21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 16,75
--------------------	------------------------	-----------

**Descrição:** Desinfetante 5lt (galão),solução limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, características adicionais tampa dosadora de fluxo, com aroma.

02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 16,90
--------------------	--------------------------	-----------

**Descrição:** Desinfetante 5lt (galão),solução limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, características adicionais tampa dosadora de fluxo, com aroma.

04.662.034/0001-00	M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 18,12
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Desinfetante 5lt (galão),solução limpeza multiuso, composição básica água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, características adicionais tampa dosadora de fluxo, com aroma.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 12,30**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 20/11/2020 09:03
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOUREIRO DO MUNICÍPIO DE BARCARENA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 299605 - ÁGUA SANITÁRIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:652020 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/12/2020 16:02
	<b>Homologação:</b> 14/12/2020 14:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.350
	<b>Unidade:</b> Garrafa 5,00 L
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.549.387/0001-03 * VENCEDOR *	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,90
<b>Descrição:</b> Água sanitária 5lt, composição hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5%, aplicação uso doméstico, validade mínima de 6 meses.		
31.611.195/0001-30	STRAIGHT SERVICOS E CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 9,50
<b>Descrição:</b> Água sanitária 5lt, composição hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5%, aplicação uso doméstico, validade mínima de 6 meses.		
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA	R\$ 12,15
<b>Descrição:</b> Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM EALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,		
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 12,45
<b>Descrição:</b> Água sanitária 5lt, composição hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5%, aplicação uso doméstico, validade mínima de 6 meses.		
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 12,50
<b>Descrição:</b> Água sanitária 5lt, composição hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5%, aplicação uso doméstico, validade mínima de 6 meses		
04.662.034/0001-00	M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 12,63
<b>Descrição:</b> Água sanitária 5lt, composição hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5%, aplicação uso doméstico, validade mínima de 6 meses		

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,42

<b>Órgão:</b> Banco do Estado do Pará S/A	<b>Data:</b> 24/08/2020 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de bobinas térmicas (Grupo I) e material de limpeza (Grupo II), a serem adquiridos de forma fracionada, mensalmente, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, especificações, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 292730 - ÁGUA SANITÁRIA , COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L	<b>Identificação:</b> N°Pregão:232020 / UASG:925803
	<b>Lote/Item:</b> 2/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.012
	<b>Unidade:</b> Garrafa 5,00 L
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 7,94
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA FRASCO 5 LITROS: PARA LIMPEZA E CLAREAMENTO DE PISOS VINÍLICOS (BRANCO), VASOS SANITÁRIOS E AZULEJOS DE BANHEIROS E COZINHAS, COM NO MÍNIMO 2% DE CLORO ATIVO, ENVASADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 5 LITROS, QUE IMPEÇA A AÇÃO DE LUZ SOLAR; O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO. EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP APRESENTAR AMOSTRA CÓD. 005.001.002		
09.165.782/0001-93 * VENCEDOR *	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 9,10
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílicos (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com o mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Exclusividade para ME/EPP APRESENTAR AMOSTRA Cód. 005.001.002		
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,54
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílicos (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com o mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Exclusividade para ME/EPP. APRESENTAR AMOSTRA Cód. 005.001.002		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 10,47
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílicos (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com n o mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo in dicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido.		
03.428.650/0001-20	EMPREENDIMENTOS HELPLAST LTDA	R\$ 11,00
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílicos (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com n o mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo in dicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE bactericida para piso e banheiro, em frasco plástico resistente de 5 litros, com aroma suave: na proporção de 1.100 lavandas, 1.10 0 floral, 1.100 jasmín, perfume com essências de lavanda e floral, solúvel em água, com ph (sol 1%-9,0-10,0). O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo indi cando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, composição do produto e peso líquido. Exclusividade para ME/EPP APRESENTAR AMOSTRA C ód. 005.006.002 Exclusividade para ME/EPP APRESENTAR AMOSTRA Cód. 005.001.002		
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 12,85
<b>Descrição:</b> "ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílicos (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo in dicando data de validade, dados do Bombona fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Exclusividade para ME/EPP"		
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 12,90
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílicos (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com n o mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo in dicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido.		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,80
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, C LASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR IN COLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,		
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílicos (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com n o mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo in dicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido.Exclusividade para ME/EPP APRESENTAR AMOSTRA Cód. 005.001.002		
27.944.538/0001-00	C W ALENCAR COMERCIO EIRELI	R\$ 15,20
<b>Descrição:</b> "ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílicos (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com no mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo in dicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido. Exclusividade para ME/EPP APRESENTAR AMOSTR A Cód. 005.001.002"		
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 15,37
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA frasco 5 litros: Para limpeza e clareamento de pisos vinílicos (branco), vasos sanitários e azulejos de banheiros e cozinhas, com n o mínimo 2% de cloro ativo, envasada em frasco plástico resistente de 5 litros, que impeça a ação de luz solar; O produto deverá apresentar no mínimo: rótulo in dicando data de validade, dados do fabricante, marca precauções, composição do produto e peso líquido.		

#### Item 12: Odorizador aromatizante em aerosol 400ml

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
142 Caixas	Odorizador aromatizante em aerosol 400ml, composição: coadjuvantes, estabilizantes, corante e fragrância lavanda, cx c/ 12 und de 400ml	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 120,00

Órgão: Câmara Municipal de Igarapé

Data: 29/05/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Odorizador de Ambientes, Cx C/ 12 Frascos de 400ml/277g - Odorizador de Ambientes, Cx C/ 12 Frascos de 400ml/277g

Identificação: 117387

Lote/Item: /32

Ata: N/A

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.706.742/0001-56 * VENCEDOR *	L M CORDEIRO COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	R\$ 120,00

Descrição: Odozizador de Ambientes, Cx c/ 12 Frascos de 400ml/277g

### Item 13: Escova sanitária

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Escova sanitária tipo bola em polipropileno e cerdas flexíveis com base redonda para armazenamento, características adicionais altura 40 cm, diâmetro da base 13,5 cm, cor branca.	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,06

**Órgão:** MUNICIPIO DE LINHARES / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH

**Data:** 13/10/2020 08:00

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, limpeza, descartáveis, utensílios e outros), destinado a atender ao Almoxarifado Sede, do Município de Linhares ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:834507

**Lote/Item:** 23/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** ESCOVA SANITARIA PLASTICA C/ CABO - ESCOVA SANITARIA EM PLASTICO COM CERDAS EM NYLON CABO MEDINDO 38 CM E SUPORTEEscova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente.

**Adjudicação:** 14/01/2021 15:55

**Homologação:** 14/01/2021 15:55

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 120

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.874.317/0001-03 * VENCEDOR *	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 3,83

Descrição: DR

R F L COMERCIAL LTDA

R\$ 3,92

Descrição: Declaramos que estamos de acordo com todas as descrições / normas / clausulas do referido PREGÃO. EMPRESA BENEFICIÁRIA DA LEI COMPLE MENTAR 123/2006. MARCA: multilar

N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA

R\$ 4,58

Descrição: MARCA: TOQ

DALIA ARACRUZ DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

R\$ 4,79

Descrição: MARCA:toq

MARTINS & BOURGUIGNON LTDA ME

R\$ 4,84

Descrição: ESCOVA SANITARIA EM PLASTICO COM CERDAS EM NYLON CABO MEDINDO 38 CM E SUPORTE Escova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente. MARCA: TOQ

CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA - ME

R\$ 5,40

Descrição: ESCOVA SANITARIA EM PLASTICO COM CERDAS EM NYLON CABO MEDINDO 38 CM E SUPORTEEscova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente. MARCA: TOQ

POLI COMERCIAL EIRELI

R\$ 5,42

Descrição: "ESCOVA SANITARIA EM PLASTICO COM CERDAS EM NYLONCABO MEDINDO 38 CM E SUPORTEEscova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon,cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base desustentação em Plástico resistente."marca toq

GENES COMERCIAL LTDA - ME

R\$ 5,90

**Descrição:** Declaramos que estamos de pleno acordo com o edital e atendemos na íntegra tudo o que nos foi exigido. MARCA: CAIÇARA

ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 6,85
--	----------

**Descrição:** Valor unitário: R\$ 6,85Total do item; R\$822,00Marca: GUIRADOValidade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.DECLARAMOS que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Nome do representante legal: EDIVALDO ROSSI DA SILVA, CPF:042.141.207-01, ID:21.183.45 SSP/ES, Estado Civil: Casado, Nacionalidade: Brasileiro, Profissão: Empresário, Razão Social: ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI, CNPJ: 21.437.902/0001-60 , Telefones: (27)3372-0492, Endereço: Rua Pedro Palácios, 1812, Interlagos, CEP 29903-640, Linhares/ES., E-mail: linharossi@gmail.com com Banco: SICOOB, Agência: 3007, Conta: 85.450-6

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 3,62**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA	<b>Data:</b> 04/09/2020 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JANGADA-MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ESCOVA PARA LIMPEZA - LIMPEZA DE BANHEIROS, ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, BASE DE CORPO EM POLIPROPILENO, MEDINDO BASE DA BOLA COM 11CM E 9CM DE PROFUNDIDADE, MEDINDO CABO COM 38CM DE COMPRIMENTO, NA COR BRANCA - ESCOVA PARA LIMPEZA - LIMPEZA DE BANHEIROS, ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, BASE DE CORPO EM POLIPROPILENO, MEDINDO BASE DA BOLA COM 11CM E 9CM DE PROFUNDIDADE, MEDINDO CABO COM 38CM DE COMPRIMENTO, NA COR BRANCA	<b>Identificação:</b> 1120724-18-08-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/47
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 560
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

10226940000157	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 3,62
----------------	------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:**

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 4,17**

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE LINHARES / (15) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	<b>Data:</b> 03/09/2020 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo (materiais de limpeza), destinado a atender ao CAPS II – Centro de Atenção Psicossocial, CEFIL – Centro de Fisioterapia de Linhares, Atenção Farmacêutica, HGL – Hospital Geral de Linhares, NAPS – Núcleo de Atenção e Políticas de Saúde, SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde, Central de Transportes, Unidades Básicas de Saúde, USL III – Unidade Sanitária de Linhares e Vigilância em Saúde, do município de Linhares ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ESCOVA SANITARIA PLASTICA C/ CABO - Escova sanitária em plástico com cerda em nylon cabo medindo 38 cm e suporte - Escova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente.	<b>Identificação:</b> NºLicitação:828479
	<b>Lote/Item:</b> 24/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/11/2020 11:21
	<b>Homologação:</b> 27/11/2020 11:21
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 530
	<b>UF:</b> ES

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,39
--------------------	--------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** DR

ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 3,54
---	----------

**Descrição:** Marca: Plastgran - Declaramos que estamos de acordo com edital e suas especificações.

MARTINS & BOURGUIGNON LTDA ME	R\$ 4,07
-------------------------------	----------

**Descrição:** Escova sanitária em plástico com cerda em nylon cabo medindo 38 cm e suporte - Escova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente. MARCA: TOQ

POLI COMERCIAL EIRELI EPP	R\$ 4,09
---------------------------	----------

**Descrição:** MARCA: TOQ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	DALIA ARACRUZ DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 4,15
Descrição: MARCA:TOQ		
	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 4,20
Descrição: MARCA: TOQ		
	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA - ME	R\$ 4,20
Descrição: Escova sanitária em plástico com cerda em nylon cabo medindo 38 cm e suporte - Escova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente. MARCA: TOQ.		
	MANTOVANI ATACADISTA LTDA	R\$ 4,25
Descrição: ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL E JA ESTA INCLUSO NA PROPOSTA COMERCIAL E JA ESTA INCLUSO, TAXAS DIVERSAS, MÃO DE OBRA QUALIFICADA, TRANSPORTE E DEMAIS ENCARGOS..MARCAS OFERTADA: SANITÁRIA /ESCOVA		
	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,26
Descrição: marca clinckACEITAMOS E ATENDEMOS TODAS AS CLAUSULAS EDITALÍCIAS		
	FORAL FORNECEDORA ALIANCA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,26
Descrição: duplás		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das Propostas Finais**

**R\$ 5,75**

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA / (1) MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA	<b>Data:</b> 01/06/2020 12:15
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> ESCOVA SANITARIA PLASTICA C/ CABO - Escova p/ vaso sanitário com suporte.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:815171
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/07/2020 12:31
	<b>Homologação:</b> 24/07/2020 12:31
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.072.195/0001-50 * VENCEDOR *	PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,82
Descrição: Escova p/ vaso sanitário com suporte.		
	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIREL	R\$ 3,83
Descrição: Escova p/ vaso sanitário com suporte.MARCA: LIMPAMANIA		
	C W ALENCAR COMERCIO EIRELI ME	R\$ 4,60
Descrição: Escova p/ vaso sanitário com suporte.		
	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTIC	R\$ 6,98
Descrição: Escova p/ vaso sanitário com suporte.MARCA: TOQ		
	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,50
Descrição: Escova p/ vaso sanitário com suporte.		

Item 14: Escova multiuso. Corpo em plástico branco. Comprimento 35 cm, base 7 x 7 cm. Cerdas de nylon

Preço Estimado: R\$ 4,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,66

Quantidade	Descrição	Observação
43 Unidades	Escova multiuso. Corpo em plástico branco. Comprimento 35 cm, base 7 x 7 cm. Cerdas de nylon	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 5,06

**Órgão:** MUNICIPIO DE LINHARES / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, limpeza, descartáveis, utensílios e outros), destinado a atender ao Almoxarifado Sede, do Município de Linhares ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Descrição:** ESCOVA SANITARIA PLASTICA C/ CABO - ESCOVA SANITARIA EM PLASTICO COM CERDAS EM NYLON CABO MEDINDO 38 CM E SUPORTE Escova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente.

**Data:** 13/10/2020 08:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:834507

**Lote/Item:** 23/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/01/2021 15:55

**Homologação:** 14/01/2021 15:55

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 120

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.874.317/0001-03 * VENCEDOR *	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 3,83
<b>Descrição:</b> DR		
	R F L COMERCIAL LTDA	R\$ 3,92
<b>Descrição:</b> Declaramos que estamos de acordo com todas as descrições / normas / clausulas do referido PREGÃO. EMPRESA BENEFICIÁRIA DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. MARCA: multilar		
	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 4,58
<b>Descrição:</b> MARCA: TOQ		
	DALIA ARACRUZ DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 4,79
<b>Descrição:</b> MARCA:toq		
	MARTINS & BOURGUIGNON LTDA ME	R\$ 4,84
<b>Descrição:</b> ESCOVA SANITARIA EM PLASTICO COM CERDAS EM NYLON CABO MEDINDO 38 CM E SUPORTE Escova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente. MARCA: TOQ		
	CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA - ME	R\$ 5,40
<b>Descrição:</b> ESCOVA SANITARIA EM PLASTICO COM CERDAS EM NYLON CABO MEDINDO 38 CM E SUPORTE Escova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente. MARCA: TOQ		
	POLI COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,42
<b>Descrição:</b> "ESCOVA SANITARIA EM PLASTICO COM CERDAS EM NYLON CABO MEDINDO 38 CM E SUPORTE Escova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente."marca toq		
	GENES COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 5,90
<b>Descrição:</b> Declaramos que estamos de pleno acordo com o edital e atendemos na íntegra tudo o que nos foi exigido. MARCA: CAIÇARA		
	ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 6,85
<b>Descrição:</b> Valor unitário: R\$ 6,85Total do item; R\$822,00Marca: GUIRADOValidade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.DECLARAMOS que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Nome do representante legal: EDIVALDO ROSSI DA SILVA, CPF:042.141.207-01, ID:21.183.45 SSP/ES, Estado Civil: Casado, Nacionalidade: Brasileiro, Profissão: Empresário, Razão Social: ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI, CNPJ: 21.437.902/0001-60 , Telefones: (27)3372-0492, Endereço: Rua Pedro Palácios, 1812, Interlagos, CEP 29903-640, Linhares/ES, E-mail: linharossi@gmail.com Banco: SICOOB, Agência: 3007, Conta: 85.450-6		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,62

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE JANGADA-MT.

**Data:** 04/09/2020 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 1120724-18-08-2020

**Lote/Item:** 1/47

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br

**Quantidade:** 560

**Unidade:**

**UF:** MT

**Descrição:** ESCOVA PARA LIMPEZA - LIMPEZA DE BANHEIROS, ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, BASE DE CORPO EM POLIPROPILENO, MEDINDO BASE DA BOLA COM 11CM E 9CM DE PROFUNDIDADE, MEDINDO CABO COM 38CM DE COMPRIMENTO, NA COR BRANCA - ESCOVA PARA LIMPEZA - LIMPEZA DE BANHEIROS, ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE, BASE DE CORPO EM POLIPROPILENO, MEDINDO BASE DA BOLA COM 11CM E 9CM DE PROFUNDIDADE, MEDINDO CABO COM 38CM DE COMPRIMENTO, NA COR BRANCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 3,62

**Descrição:**

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,17**

**Órgão:** MUNICIPIO DE LINHARES / (15) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

**Data:** 03/09/2020 08:00

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo (materiais de limpeza), destinado a atender ao CAPS II – Centro de Atenção Psicossocial, CEFIL – Centro de Fisioterapia de Linhares, Atenção Farmacêutica, HGL – Hospital Geral de Linhares, NAPS – Núcleo de Atenção e Políticas de Saúde, SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde, Central de Transportes, Unidades Básicas de Saúde, USL III – Unidade Sanitária de Linhares e Vigilância em Saúde, do município de Linhares ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:828479

**Lote/Item:** 24/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/11/2020 11:21

**Homologação:** 27/11/2020 11:21

**Descrição:** ESCOVA SANITARIA PLASTICA C/ CABO - Escova sanitária em plástico com cerda em nylon cabo medindo 38 cm e suporte - Escova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente.

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 530

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.923.577/0001-91 * VENCEDOR *	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,39

**Descrição:** DR

ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$ 3,54

**Descrição:** Marca: Plastgran - Declaramos que estamos de acordo com edital e suas especificações.

MARTINS & BOURGUIGNON LTDA ME

R\$ 4,07

**Descrição:** Escova sanitária em plástico com cerda em nylon cabo medindo 38 cm e suporte - Escova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente. MARCA: TOQ

POLI COMERCIAL EIRELI EPP

R\$ 4,09

**Descrição:** MARCA: TOQ

DALIA ARACRUZ DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

R\$ 4,15

**Descrição:** MARCA:TOQ

N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA

R\$ 4,20

**Descrição:** MARCA: TOQ

CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA - ME

R\$ 4,20

**Descrição:** Escova sanitária em plástico com cerda em nylon cabo medindo 38 cm e suporte - Escova sanitária em plástico com suporte - com cerda em nylon, cabo medindo aproximadamente 38 cm, suporte com base de sustentação em Plástico resistente. MARCA: TOQ.

MANTOVANI ATACADISTA LTDA

R\$ 4,25

**Descrição:** ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL E JA ESTA INCLUSO NA PROPOSTA COMERCIAL E JA ESTA INCLUSO, TAXAS DIVERSAS, MÃO DE OBRA QUALIFICADA, TRANSPORTE E DEMAIS ENCARGOS.MARCAS OFERTADA: SANITÁRIA /ESCOVA

MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 4,26

**Descrição:** marca clinckACEITAMOS E ATENDEMOS TODAS AS CLAUSULAS EDITALÍCIAS

FORAL FORNECEDORA ALIANCA COMERCIAL EIRELI

R\$ 4,26

**Descrição:** duplás

## Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,77

<b>Órgão:</b> SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARIANA-SAAE / (1) SAAE MARIANA	<b>Data:</b> 27/08/2020 08:00
<b>Objeto:</b> EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS DIVERSOS SETORES DO SAAE MARIANA/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> ESCOVA SANITARIA PLASTICA C/ CABO - Escova para vaso sanitário com cerdas de nylon reforçadas, cabo plástico, com suporte.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Licitação:830252
	<b>Lote/Item:</b> 32/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/09/2020 12:53
	<b>Homologação:</b> 01/09/2020 12:53
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.083.358/0001-96 * VENCEDOR *	TAINNAH TALLULAH ESTANISLAU SILVA	R\$ 4,18
<b>Descrição:</b> Escova para vaso sanitário com cerdas de nylon reforçadas, cabo plástico, com suporte. marca sl		
	COMERCIAL VENER LTDA. EPP	R\$ 4,20
<b>Descrição:</b> Escova para vaso sanitário com cerdas de nylon reforçadas, cabo plástico, com suporte. Marca CV		
	LOAZ UTILIDADES EIRELI	R\$ 4,78
<b>Descrição:</b> ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO SANIPRIM		
	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 5,77
<b>Descrição:</b> Escova para vaso sanitário com cerdas de nylon reforçadas, cabo plástico, com suporte.MARCA : PRÓPRIA		
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> escovassoura		
	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Escova para vaso sanitário com cerdas de nylon reforçadas, cabo plástico, com suporte.Procedência: Nacional, prazo de validade proposta: 60( sessenta ) dias, de acordo com edital, contados da abertura das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA: 15(quinze) dias , de acordo com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente. MARCA: dist		
	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Escova para vaso sanitário com cerdas de nylon reforçadas,cabo plástico, com suporte.MARCA: SL		

## Item 15: Esponja de lavar louça, material espuma/fibra sintética

Preço Estimado: R\$ 28,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,13

Quantidade	Descrição	Observação
30 Fardos	Esponja de lavar louça, material espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade média, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110 mm, largura mínima 75 mm, espessura mínima 20mm Fd c/ 60 und	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,31

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ	<b>Data:</b> 15/10/2020 08:34
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para futura aquisição de Materiais de Expediente, Didático, Higiene e Limpeza para suprir as necessidades do Município de Castelo do Piauí-PI..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÂ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 433820 - ESPONJA LIMPEZA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22020 / UASG:981051
	<b>Lote/Item:</b> /209
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/11/2020 13:26
	<b>Homologação:</b> 05/11/2020 16:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Pacote 14,00 UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.768.437/0001-06 * VENCEDOR *	E.RODRIGUES PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 20,50
Descrição: ESPONJA AÇO 14/8 UNID		
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 24,12
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÂ AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO CIRCULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 39,07

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz	<b>Data:</b> 17/09/2020 09:08
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais descartáveis para o GAP-SC e unidades apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 385187 - ESPONJA LIMPEZA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322020 / UASG:120669
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/10/2020 15:24
	<b>Homologação:</b> 21/10/2020 11:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 96
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 FL
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.542.911/0001-79 * VENCEDOR *	LIMP MED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 15,00
Descrição: ITEM 31 QTD.: 96 CAIXA COM 50 UNID. Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm MARCA / MODELO: BRITISH / DUPLA FACE FABRICANTE: BRITISH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - CTF: 58857 VALOR UNIT R\$ 100,50 VALOR TOTAL R\$ 9.648,00 "Unitário: cem reais e cinquenta centavos Total: nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais" VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO PARA ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho. VALIDADE DOS MATERIAIS: mínimo de 01 ano, exceto cloro e água sanitária que tem a validade de 06 meses. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento. PROCEDÊNCIA NACIONAL		
27.289.538/0001-14	AGIOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,35
Descrição: Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm		
23.027.695/0001-09	ASTROMED COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,37
Descrição: Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm		
27.185.340/0001-90	LINE MED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 19,60
Descrição: Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,92
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM		
05.259.567/0001-09	PINBALL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 20,25
Descrição: Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm Marca: NOBRE; Fabricante: GOEDERT LTDA; Modelo: DUPLA FACE; Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos. "Declaração que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".		
35.942.073/0001-87	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p><b>Descrição:</b> "Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm", Marca/Fabricante:BRITISH //Modelo/ref.:DUPLA FACE // Validade da Proposta: 180 dias // Validade da Ata: 12 meses contados a partir de sua Homologação // Garantia do Produto: 12 meses // Prazo de Entrega: 30 dias a partir do recebimento do empenho // Procedencia Nacional // Taxas e impostos inclusos no preço ofertado.</p>		
00.165.085/0001-68	F.A.S KAPPLER COMERCIO EIRELI	R\$ 22,55
<p><b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, e encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. Procedencia: Nacional. Marca 3M Fabricante 3M Modelo Esponja</p>		
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 26,25
<p><b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm. MARCA: WISH / FABRICANTE: LIMPPANO S/A / MODELO: ESPONJA LIMPEZA RETANGULAR DUPLA FACE / IBAMA: 293246 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 96 / VALOR UNITÁRIO: R\$ 100,50 [CEM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS] / VALOR TOTAL: R\$ 9.648,00 [NOVE MIL SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS] / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.</p>		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 28,00
<p><b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm</p>		
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 35,77
<p><b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm</p>		
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 37,50
<p><b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS</p>		
12.564.986/0001-01	FERA DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE MANUTENCAO TECNICA LTDA	R\$ 39,00
<p><b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, medidas aproximadas : 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm // MODELO : ESPONJA DUPLA FACE , CTF Nº : 293246, PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA : DO FABRICANTE</p>		
31.173.839/0001-55	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 45,00
<p><b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm MARCA: LIMPANNO FABRICANTE: LIMPANNO MODELO: espuma, fibra sintética, formato: retangular VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS</p>		
13.561.135/0001-78	MHS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 50,00
<p><b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM.</p>		
11.822.403/0001-32	PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
<p><b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm Modelo: espuma Marca/Fabricante: Embrast. Validade da proposta 60 (sessenta) dias</p>		
18.593.064/0001-09	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 51,00
<p><b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.</p>		
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 63,00
<p><b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA 3M</p>		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 100,50
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM		
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685	R\$ 100,50
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 23,02**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE/CAMPUS ITABAINA	<b>Data:</b> 14/09/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição futura de material de limpeza e ferramentas para o Instituto Federal de Sergipe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:12020 / UASG:152430 <b>Lote/Item:</b> /31 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 363790 - ESPONJA LIMPEZA, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM, MATERIAL POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM	<b>Adjudicação:</b> 05/10/2020 10:18 <b>Homologação:</b> 05/10/2020 12:46 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.262 <b>Unidade:</b> Caixa 25,00 UN <b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.734.851/0001-07 * VENCEDOR *	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 10,63
<b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta / mínima, aplicação limpeza geral, dupla face, 110mm, 75 mm, 20ml, em Caixa com 25 unidades		
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 10,72
<b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta / mínima, aplicação limpeza geral, dupla face, 110mm, 75 mm, 20ml, em Caixa com 25 unidades.		
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
<b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta / mínima, aplicação limpeza geral, dupla face, 110mm, 75 mm, 20ml, em Caixa com 25 unidades.		
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 11,24
<b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta / mínima, aplicação limpeza geral, dupla face, 110mm, 75 mm, 20ml, em Caixa com 25 unidades.		
08.724.660/0001-27	AYRES MAIA COMERCIO LTDA	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta / mínima, aplicação limpeza geral, dupla face, 110mm, 75 mm, 20ml, em Caixa com 25 unidades		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,04
<b>Descrição:</b> "Esponja limpeza, material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta / mínima, aplicação limpeza geral, dupla face, 110mm, 75 mm, 20ml, em Caixa com 25 unidades."		
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 31,05
<b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material espuma/ fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta / mínima, aplicação limpeza geral, dupla face, 110mm, 75 mm, 20ml, em Caixa com 25 unidades.		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 34,50
<b>Descrição:</b> SPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM		
37.021.068/0001-67	MARIZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 49,50
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM		
32.876.757/0001-30	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 53,50

Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM

**Item 16: Flanela amarela grande 40X60**

Preço Estimado: R\$ 1,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.067 Unidades	Flanela amarela grande 40X60	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 1,75**

Órgão: POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS

Data: 10/09/2020 00:00

Objeto: Materiais de higiene, limpeza e descartáveis para Unidades da 1ª RPM

Modalidade: Pregão eletrônico

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA - FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 40CM LARGURA X 60CM COMPRIMENTO;

SRP: NÃO

Identificação: 1250165 000039/2020

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 401

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.759.927/0001-01 * VENCEDOR *	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,75

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 40CM LARGURA X 60CM COMPRIMENTO;

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais**

**R\$ 1,62**

Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS

Data: 18/08/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza de viaturas para atender demanda levantada pela Seção de Motomecanização do CSM

Modalidade: Pregão eletrônico

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA - FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 40CM LARGURA X 60CM COMPRIMENTO;

SRP: NÃO

Identificação: 1401269 000092/2020

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.759.927/0001-01 * VENCEDOR *	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,62

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA - DIMENSOES: 40CM LARGURA X 60CM COMPRIMENTO;

**Item 17: Isqueiro pequeno cartela c/ 12 und c/ selo do Inmetro**

Preço Estimado: R\$ 59,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,26

Quantidade	Descrição	Observação
4 Cartelas	Isqueiro pequeno cartela c/ 12 und c/ selo do Inmetro	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais** R\$ 70,48

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	<b>Data:</b> 31/08/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios para a Secretaria Municipal da Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social e Habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESTABILIZANTE ALIMENTAR - Isqueiro Portátil C/12Und (Preto, Branco)... Apresentação: Cartela com 12 unidades. Longa duração de até 3.000 chamas. Altura da chama pré-ajustada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150286 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR , ESTABILIZANTE ALIMENTAR NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:842020 / UASG:988183
	<b>Lote/Item:</b> /172
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 55
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.894.718/0001-33 * VENCEDOR *	JULIO CESAR RODRIGUES DELFES	R\$ 43,50
<b>Descrição:</b> Isqueiro Portátil C/12Und (Preto, Branco)... Apresentação: Cartela com 12 unidades. Longa duração de até 3.000 chamas. Altura da chama pré-ajustada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 43,95
<b>Descrição:</b> Isqueiro Portátil C/12Und (Preto, Branco)... Apresentação: Cartela com 12 unidades. Longa duração de até 3.000 chamas. Altura da chama pré-ajustada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber		
26.621.024/0001-51	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 44,45
<b>Descrição:</b> Isqueiro Portátil C/12Und (Preto, Branco)... Apresentação: Cartela com 12 unidades. Longa duração de até 3.000 chamas. Altura da chama pré-ajustada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> Isqueiro Portátil C/12Und (Preto, Branco)... Apresentação: Cartela com 12 unidades. Longa duração de até 3.000 chamas. Altura da chama pré-ajustada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais** R\$ 43,33

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5º Batalhão de Suprimento	<b>Data:</b> 25/08/2020 09:06
<b>Objeto:</b> Aquisição de Bandeiras, Insígnias, Distintivos, Uniformes Especiais e Kit Recruta (GCALC) para o período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ISQUEIRO PORTATIL - ISQUEIRO COM PEDRA, PACOTE COM 12 UNIDADES, COM POSSIBILIDADE DE MAIS DE 3.000 ACENDIMENTOS. CORES DIVERSAS. COM PRÉ AJUSTAMENTO DE CHAMAS. COMBUSTÍVEL LÍQUIDO E SISTEMA DE ANTI-EXPLOSÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC, DE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 3280 - ISQUEIRO PORTATIL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122020 / UASG:160222
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/09/2020 14:19
	<b>Homologação:</b> 15/09/2020 10:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.032
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.275.225/0001-65 * VENCEDOR *	RAQUEL DE OLIVEIRA MEIRA DOMINGOS	R\$ 43,33
<b>Descrição:</b> ISQUEIRO COM PEDRA, PACOTE COM 12 UNIDADES, COM POSSIBILIDADE DE MAIS DE 3.000 ACENDIMENTOS. CORES DIVERSAS. COM PRÉ AJUSTAMENTO DE CHAMAS. COMBUSTÍVEL LÍQUIDO E SISTEMA DE ANTI-EXPLOSÃO. MARCA DE REFERÊNCIA: BIC, DE IGUAL OU MELHOR QUALIDADE. VALIDAD E DA PROPOSTA/GARANTIA: 12 MESES.		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais** R\$ 63,97

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES  
**Objeto:** Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza..  
**Descrição:** JOGO DE FERRAMENTA - Isqueiro Portátil C/12Und (Preto, Branco)...  
 Apresentação: Cartela com 12 unidades. Longa duração de até 3.000 chamas.  
 Altura da chama pré-ajustada. Em conformidade com o INMETRO e com as  
 recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.  
**CatMat:** 70459 - JOGO DE FERRAMENTA

**Data:** 20/07/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:612020 / UASG:988183  
**Lote/Item:** /122  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 28/08/2020 10:54  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.621.024/0001-51 * VENCEDOR *	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 45,90
<b>Descrição:</b> ISQUEIRO PORTATIL C12UND PRETO BRANCO... APRESENTACAO CARTELA COM 12 UNIDADES. LONGA DURACAO DE ATE 3.000 CHAMAS. ALTURA DA CHAMA PREAJUSTADA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. ESPECIFICACAO ISQUEIRO PORTATIL C12UND PRETO BRANCO... APRESENTACAO CARTELA COM 12 UNIDADES. LONGA DURACAO DE ATE 3.000 CHAMAS. ALTURA DA CHAMA PREAJUSTADA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 46,00
<b>Descrição:</b> Isqueiro conforme descrição do edital.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> Isqueiro Portátil C/12Und (Preto, Branco)... Apresentação: Cartela com 12 unidades. Longa duração de até 3.000 chamas. Altura da chama pré-ajustada. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		

Item 18: Guardanapo de Papel medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor, branca alvura superior a 70% cx c/ 72 pcts de 50 folhas

Preço Estimado: R\$ 74,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,08

Quantidade	Descrição	Observação
44 Caixas	Guardanapo de Papel medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor, branca alvura superior a 70% cx c/ 72 pcts de 50 folhas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 81,97**

**Órgão:** Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Espírito Santo  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de material de copa e cozinha e gêneros alimentícios..  
**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO E ABSORVENTE  
**CatMat:** 292281 - GUARDANAPO DE PAPEL , MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 23 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO E ABSORVENTE  
**Data:** 18/02/2021 10:01  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:12021 / UASG:926363  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Caixa 3.000,00 UN  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.923.577/0001-91 * VENCEDOR *	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 65,00
<b>Descrição:</b> Guardanapo de Papel pacotes com 50 folhas, dimensão 23 x 22 cm, caixa com 60 pacotes		
09.583.801/0001-00	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 70,91
<b>Descrição:</b> Guardanapo de Papel pacotes com 50 folhas, dimensão 23 x 22 cm, caixa com 60 pacotes SANTEPEL		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 110,00
<b>Descrição:</b> Guardanapo de Papel pacotes com 50 folhas, dimensão 23 x 22 cm, caixa com 60 pacotes folha simples		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 53,30

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	<b>Data:</b> 22/12/2020 10:06
<b>Objeto:</b> Aquisição de material descartável necessário para atender as necessidades do Departamento de Desenvolvimento e Qualificação Profissional/DDQP vinculado a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme especificações e quantitativos constantes no item 4 do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PAPEL - Guardanapo de papel, descartável, medindo aproximadamente 24 x 22, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionados em embalagem plástica original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampado na embalagem, fardo com 50 pacotes c/ 50 unidades cada. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:240972020 / UASG:925162
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.783.060/0001-42 * VENCEDOR *	JOAQUIM F NETO EIRELI	R\$ 26,79
<b>Descrição:</b> Guardanapo de papel, descartável, medindo aproximadamente 24x22, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionados em embalagem plástica original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampado na embalagem, fardo com 50pacotes c/50unidades cada.		
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 26,80
<b>Descrição:</b> Guardanapo de papel, descartável, medindo aproximadamente 24 x 22, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionados em embalagem plástica original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampado na embalagem, fardo com 50 pacotes c/ 50 unidades cada		
23.694.943/0001-67	MARCOS CESAR SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 32,40
<b>Descrição:</b> Guardanapo de papel, descartável, medindo aproximadamente 24 x 22, extra branco, 100% fbras naturais, acondicionados em embalagem plástca original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampado na embalagem, fardo com 50 pacotes c/ 50 unidades cada.		
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 32,48
<b>Descrição:</b> Guardanapo de papel, descartável, medindo aproximadamente 24 x 22, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionados em embalagem plástica original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampado na embalagem, fardo com 50 pacotes c/ 50 unidades cada.		
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 36,80
<b>Descrição:</b> Guardanapo de papel, descartável, medindo aproximadamente 24 x 22, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionados em embalagem plástica original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampado na embalagem, fardo com 50 pacotes c/ 50 unidades cada.		
36.598.479/0001-57	JULIANY J L DA SILVA	R\$ 49,50
<b>Descrição:</b> Guardanapo de papel, descartável, medindo aproximadamente 24 x 22, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionados em embalagem plástica original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampado na embalagem, fardo com 50 pacotes c/ 50 unidades cada.		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 68,00
<b>Descrição:</b> Guardanapo de papel, descartável, medindo aproximadamente 23 x 22, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionados em embalagem plástica original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampado na embalagem, fardo com 50 pacotes c/ 50 unidades cada.		
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 71,00
<b>Descrição:</b> Guardanapo de papel, descartável, medindo aproximadamente 24 x 22, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionados em embalagem plástica original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampado na embalagem, fardo com 50 pacotes c/ 50 unidades cada.		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 89,25
<b>Descrição:</b> "Guardanapo de papel, descartável, medindo aproximadamente 24 x 22, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionados em embalagem plástic a original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampado na embalagem, fardo com 50 pacotes c/ 50 unidades cada."		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> Guardanapo de papel, descartável, medindo aproximadamente 24 x 22, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionados em embalagem plástica original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampado na embalagem, fardo com 50 pacotes c/ 50 unidades cada. CONFORME ESPE CIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 80,96

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA	<b>Data:</b> 11/12/2020 10:02
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de bens de revenda para a FAYS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 23,50 CM, COMPRIMENTO 23,50 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA

**CatMat:** 224569 - GUARDANAPO DE PAPEL , MATERIAL CELULOSE, LARGURA 23,50 CM, COMPRIMENTO 23,50 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO APLICÁVEL

**Identificação:** N°Pregão:10362020 / UASG:120626

**Lote/Item:** /129

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Pacote 50,00 UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 72,00

**Descrição:** Guardanapo de papel, material celuloze, largura 23,5 cm, comprimento 23,5 cm, cor branca, tipo folhas dupla, características adicionais macio, emb alados em pacotes de 50 unidades. Caixa com 20 pacotes.

05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 76,00
--------------------	-----------------------------	-----------

**Descrição:** Guardanapo de papel, material celuloze, largura 23,5 cm, comprimento 23,5 cm, cor branca, tipo folhas dupla, características adicionais macio, emb alados em pacotes de 50 unidades. Caixa com 20 pacotes

00.982.449/0001-00	COMERCIAL GAIA LTDA	R\$ 87,93
--------------------	---------------------	-----------

**Descrição:** Guardanapo de papel, material celuloze, largura 23,5 cm, comprimento 23,5 cm, cor branca, tipo folhas dupla, características adicionais macio, emb alados em pacotes de 50 unidades. Caixa com 20 pacotes.

27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 87,93
--------------------	--------------------------	-----------

**Descrição:** Guardanapo de papel, material celuloze, largura 23,5 cm, comprimento 23,5 cm, cor branca, tipo folhas dupla, características adicionais macio, emb alados em pacotes de 50 unidades. Caixa com 20 pacotes.

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 80,10

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo diversos (higiene pessoal, limpeza e descartáveis), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Secretarias Adjuntas participantes.

**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES

**CatMat:** 392703 - GUARDANAPO DE PAPEL

**Data:** 03/12/2020 09:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:272020 / UASG:985847

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 354

**Unidade:** Caixa 50,00 UN

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.769.121/0001-11 * VENCEDOR *	AVANT PROJECT SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 44,80

**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES

27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,90
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** GUARDANAPO DE pApEL,MATERIAL:CELULOSE, LARGURA:22 CM, COMPRIMENTO:24 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:SIMPLES. CAIXA COM 50 PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.

21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 56,50
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Guardanapo de papel, material: celuloze, largura: 22 cm, comprimento: 24 cm, cor: branca, tpo folhas: simples. Caixa com 50 pacotes de 50 unidade s cada

28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 65,89
--------------------	--------------	-----------

**Descrição:** guardanapo de papel material celuloze largura 22 cm comprimento 24 cm cor branca tipo folhas simples caixa com 50 pacotes de 50 unidades cada

32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 74,79
--------------------	-------------------------	-----------

**Descrição:** GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 22 CM, COMPRIMENTO: 24 CM, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: SIMPLES. CAIXA COM 50 PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.

17.336.502/0001-90	COSTA DO SOL COMERCIO E SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 90,00
--------------------	--	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES		
14.912.933/0001-60	INVICTOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 99,00
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES		
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 107,50
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE, LARGURA: 22 CM, COMPRIMENTO: 24 CM, COR: BRANCA, TIPO FOLHAS: SIMPLES. CAIXA COM 50 PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 108,80
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES CAIXA COM 50 PACOTES COM 50 UNIDADES		
25.108.363/0001-76	CAPRICO'S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 108,80
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL: CELULOSE, LARGURA:22CM, COMPRIMENTO:24 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:SIMPLES, CAIXA COM 50 PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.		

### Item 19: Luva em látex, na cor amarela. palma antiderrapante, tamanho M

Preço Estimado: R\$ 29,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,00

Quantidade	Descrição	Observação
178 Pares	Luva em látex, na cor amarela. palma antiderrapante, tamanho M	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 56,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	<b>Data:</b> 25/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MEDICAMENTOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE PARA UM PERIODO DE 12 MESES.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROTECAO - EM LATEX NATURAL COM INTERIOR LISO E TALCADO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA, TIPO CANO CURTO, TAMANHO M - LUVA DE PROTECAO - EM LATEX NATURAL COM INTERIOR LISO E TALCADO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA, TIPO CANO CURTO, TAMANHO M	<b>Identificação:</b> 1117928-21-10-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/577
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 650
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.803.038/0001-35 * VENCEDOR *	FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 56,00

Descrição:

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 2,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXOREU	<b>Data:</b> 11/08/2020 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE GÁNEROS DE ALIMENTAÇÃO E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODA A DEMANDA DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DO MUNICÍPIO DE TORIXORÁ;U - MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> LUVA DE PROTECAO - EM LATEX NATURAL COM INTERIOR LISO E TALCADO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA, TIPO CANO CURTO, TAMANHO M - LUVA DE PROTECAO - EM LATEX NATURAL COM INTERIOR LISO E TALCADO, COM PALMA ANTIDERRAPANTE NA COR AMARELA, TIPO CANO CURTO, TAMANHO M	<b>Identificação:</b> 1118967-30-06-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 806
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30221277000105 * VENCEDOR *	MAB SOLUCOES LOCACOES E TRANSPORTES E EIRELI	R\$ 2,00

Descrição:

### Item 20: Luva em látex, na cor amarela. palma antiderrapante, tamanho G

Preço Estimado: R\$ 4,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
133 Pares	Luva em látex, na cor amarela. palma antiderrapante, tamanho G	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,42

**Órgão:** MUNICIPIO DE LINHARES / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH

**Data:** 13/10/2020 08:00

**Objeto:** Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, limpeza, descartáveis, utensílios e outros), destinado a atender ao Almojarifado Sede, do Município de Linhares ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:834507

**Lote/Item:** 39/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/01/2021 15:58

**Homologação:** 14/01/2021 15:58

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 200

**UF:** ES

**Descrição:** LUVA DE LATEX - LUVA DE LATEX COM PUNHO DE 20 CM NA COR AMARELO TAMANHO GRANDEProteção das mãos contra riscos químicos e biológicos. Luva de látex de borracha natural, anatômica, espessura 0,60 mm, sem revestimento interno (flocos), superfície externa antiderrapante (na palma e nos dedos), cor amarela, acondicionada em uma embalagem plástica individual. Com C.A.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.874.317/0001-03 * VENCEDOR *	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 2,65

Descrição: VOLK

N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 2,70
-------------------------------------	----------

Descrição: MARCA: VOLK

ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 2,80
--	----------

**Descrição:** Valor unitário: R\$2,80 Total do item; R\$560,00Marca: TALGEValidade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.DECLARAMOS que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Nome do representante legal: EDIVALDO ROSSI DA SILVA, CPF:042.141.207-01, ID:21.183.45 SSP/ES, Estado Civil: Casado, Nacionalidade: Brasileiro, Profissão: Empresário, Razão Social: ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI, CNPJ: 21.437.902/0001-60 , Telefones: (27)3372-0492, Endereço: Rua Pedro Palácios, 1812, Interlagos, CEP 29903-640, Linhares/ES., E-mail: linharossi@gmail.com Banco: SICOOB, Agência: 3007, Conta: 85.450-6

MARTINS & BOURGUIGNON LTDA ME	R\$ 2,85
-------------------------------	----------

**Descrição:** LUVA DE LATEX COM PUNHO DE 20 CM NA COR AMARELO TAMANHO GRANDE Proteção das mãos contra riscos químicos e biológicos. Luva de látex de borracha natural, anatômica, espessura 0,60 mm, sem revestimento interno (flocos), superfície externa antiderrapante (na palma e nos dedos), cor amarela, acondicionada em uma embalagem plástica individual. Com C.A. MARCA: VOLK CA: 38310

CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA - ME	R\$ 2,98
--	----------

**Descrição:** LUVA DE LATEX COM PUNHO DE 20 CM NA COR AMARELO TAMANHO GRANDEProteção das mãos contra riscos químicos e biológicos. Luva de látex de borracha natural, anatômica, espessura 0,60 mm, sem revestimento interno (flocos), superfície externa antiderrapante (na palma e nos dedos), cor amarela, acondicionada em uma embalagem plástica individual. Com C.A. MARCA: VOLK

DALIA ARACRUZ DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 4,30
--	----------

Descrição: MARCA:mucabo

GENES COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 4,50
---------------------------	----------

**Descrição:** Declaramos que estamos de pleno acordo com o edital e atendemos na íntegra tudo o que nos foi exigido. MARCA: VABENER

POLI COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,59
-----------------------	----------

**Descrição:** "LUVA DE LATEX COM PUNHO DE 20 CM NA COR AMARELOTAMANHO GRANDE Proteção das mãos contra riscos químicos e biológicos. Luva de látex de borracha natural, anatômica, espessura 0,60 mm, sem revestimento interno (flocos), superfície externa antiderrapante (na palma e nos dedos), cor amarela, acondicionada em uma embalagem plástica individual. Com C.A. "marca: mucambo CA 5446

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 4,80

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE	<b>Data:</b> 29/09/2020 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL E EVENTUAL AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE EPIs PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE/MT	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LUVA PARA LIMPEZA - EM LATEX, TAMANHO GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, NA COR AMARELA, EMBALADA EM PACOTE AOS PARES - LUVA PARA LIMPEZA - EM LATEX, TAMANHO GRANDE, PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, NA COR AMARELA, EMBALADA EM PACOTE AOS PARES	<b>Identificação:</b> 1114370-28-08-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 420
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08952092000111	IMPACTO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		

Descrição:

## Item 21: Luva em látex, na cor amarela. palma antiderrapante, tamanho P

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
89 Pares	Luva em látex, na cor amarela. palma antiderrapante, tamanho p	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,40

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	<b>Data:</b> 12/11/2020 14:04
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, para uso das Unidades Hospitalares João de Barros Barreto e Bettina Ferro de Souza do Complexo Hospitalar da UFPA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, Anexo I do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO	<b>Identificação:</b> NºPregão:312020 / UASG:155909
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 366700 - LUVA BORRACHA, LÁTEX, PEQUENO, ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2020 16:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 106
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI	R\$ 3,38
* VENCEDOR *		

**Descrição:** LUVA DE LÁTEX DE CANO LONGO, EM LÁTEX NATURAL, SEM FORRO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO E PALMA, ANTEDERRAPANTE, FACILITA O MANUSEIO DE PEÇAS QUANDO EM CONTATO COM ATIVIDADES MOLHADAS, CLORINADA PARA FÁCIL COLOCAÇÃO, POSSUI RESISTÊNCIA MECÂNICA E QUÍMICA. TAMANHO P.

09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 3,40
--------------------	--------------------------	----------

**Descrição:** LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO CANO LONGO

33.762.284/0001-02	SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,00
--------------------	---	----------

**Descrição:** LUVA DE LÁTEX DE CANO LONGO, EM LÁTEX NATURAL, SEM FORRO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO E PALMA, ANTEDERRAPANTE, FACILITA O MANUSEIO DE PEÇAS QUANDO EM CONTATO COM ATIVIDADES MOLHADAS, CLORINADA PARA FÁCIL COLOCAÇÃO, POSSUI RESISTÊNCIA MECÂNICA E QUÍMICA. TAMANHO P.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 8,78

61/136

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE EL DORADO DOS CARAJÁS  
**Objeto:** Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação..  
**Descrição:** LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO  
**CatMat:** 235793 - LUVA BORRACHA

**Data:** 12/11/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:142020 / UASG:927998  
**Lote/Item:** /40  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 02/12/2020 11:19  
**Homologação:** 04/12/2020 14:25  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Par  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.638.680/0001-95 * VENCEDOR *	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX TAMANHO PEQUENO COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMAS ANTIDERRAPANTE, INTERIO R LISO E TALCADO, MULTIUSO.		
38.398.257/0001-16	PGSA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO - MARCA LALAN		
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX TAMANHO PEQUENO COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMAS ANTIDERRAPANTE, INTERIO R LISO E TALCADO, MULTIUSO.		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3,46
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX TAMANHO PEQUENO COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMAS ANTIDERRAPANTE, INTERIO R LISO E TALCADO, MULTIUSO.		
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,46
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX TAMANHO PEQUENO COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMAS ANTIDERRAPANTE, INTERIO R LISO E TALCADO, MULTIUSO		
12.670.981/0002-44	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 3,75
<b>Descrição:</b> Luva borracha, material látex tamanho pequeno cor amarela, características adicionais palmas antiderrapante, interior liso e talcado, multiuso.		
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTDA	R\$ 3,75
<b>Descrição:</b> Descrição: LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO		
07.938.982/0001-06	M R SANDES EIRELI	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, US		
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 5,25
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX TAMANHO PEQUENO COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMAS ANTIDERRAPANTE, INTERIO R LISO E TALCADO, MULTIUSO. Validade da proposta: 60(ssenta dias). Entrega: Entrega com prazo de 20 (vinte) dias. Endereço: Rua da Rodoviária Nº30 – Cent ro Km 02- Eldorado dos Carajás (PA)Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam re cair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
24.061.231/0001-73	MEGA MIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,60
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX TAMANHO PEQUENO COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMAS ANTIDERRAPANTE, INTERIO R LISO E TALCADO, MULTIUSO.		
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 13,45
<b>Descrição:</b> "LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX TAMANHO PEQUENO COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMAS ANTIDERRAPANTE, INTERIO R LISO E TALCADO, MULTIUSO."		
36.722.813/0001-32	LEANDRO SOARES VERFFEL	R\$ 13,92
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX TAMANHO PEQUENO COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMAS ANTIDERRAPANTE, INTERIO R LISO E TALCADO, MULTIUSO.		
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 47,67

**Descrição:** LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX TAMANHO PEQUENO COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMAS ANTIDERRAPANTE, INTERIO R LISO E TALCADO, MULTIUSO.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais** **R\$ 3,99**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Centro de Pesquisa Leonidas Maria Deane - AM</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de material de lavagem e esterilização para uso do Laboratório Multiusuário/ILMD-FIOCRUZ, para suprir as necessidades e abastecimento do Almoxarifado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..</p> <p><b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO</p> <p><b>CatMat:</b> 235793 - LUVA BORRACHA</p>	<p><b>Data:</b> 03/11/2020 09:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:112020 / UASG:254474</p> <p><b>Lote/Item:</b> /14</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 06/11/2020 14:41</p> <p><b>Homologação:</b> 10/11/2020 13:34</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 5</p> <p><b>Unidade:</b> Par</p> <p><b>UF:</b> AM</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

28.043.138/0001-97 * VENCEDOR *	ADZ DO NORTE LTDA	R\$ 3,98
------------------------------------	-------------------	----------

**Descrição:** LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANATOMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO: CA NO LONGO. COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO. TIPO MUCAMBO, COM ALTA RESISTÊNCIA. VALIDADE MINIMA 12 MESES.

09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA- COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,00
--------------------	---	----------

**Descrição:** LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANATOMICA, ANTIDERRAPANTE, TIPO: CA NOLONGO. COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO, USO MULTIUSO. TIPO MUCAMBO, COM ALTA RESISTÊNCIA. VALIDADE MINIMA 12 MESES.

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 3,37**

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Limpeza, Descartáveis, Higiene e Utensílios Domésticos, destinados aos Setores e Departamentos desta Municipalidade, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..</p> <p><b>Descrição:</b> LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA</p> <p><b>CatMat:</b> 367064 - LUVA SEGURANÇA, LÁTEX, P, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS, PALMA ANTIDERRAPANTE, AMARELA</p>	<p><b>Data:</b> 26/10/2020 08:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:532020 / UASG:987635</p> <p><b>Lote/Item:</b> /131</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 20/11/2020 13:08</p> <p><b>Homologação:</b> 23/11/2020 16:13</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 700</p> <p><b>Unidade:</b> Par</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 3,20
------------------------------------	--	----------

**Descrição:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA. PAR.

29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 3,21
--------------------	----------------------------------	----------

**Descrição:** LUVA SEGURANÇA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA

07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 3,25
--------------------	------------------------------	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Luva segurança, material: látex, tamanho: p, características adicionais: face palmar dos dedos e pontas, modelo: palma antiderrapante, cor: amarela. PAR MARCA: VOLK VALIDADE PROPOSTA: 12 MESES A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL		
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 3,49
<b>Descrição:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL LÁTEX CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,49
<b>Descrição:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL LÁTEX, TAMANHO P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE, COR AMARELA		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 3,51
<b>Descrição:</b> Luva segurança, material: látex, tamanho: p, características adicionais: face palmar dos dedos e pontas, modelo: palma antiderrapante, cor: amarela. PAR		

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	<b>Data:</b> 20/10/2020 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender às necessidades do Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, USO MULTIUSO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 282302 - LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, USO MULTIUSO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112020 / UASG:980217
	<b>Lote/Item:</b> /38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/10/2020 17:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Par
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.950.553/0001-17 * VENCEDOR *	M M B LOPES EIRELI	R\$ 2,90
<b>Descrição:</b> Luva borracha, material: látex natural, tamanho: pequeno, uso: multiuso		
15.648.339/0001-76	PERSONALIZAR BRASIL LTDA	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, USO MULTIUSO		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,77
<b>Descrição:</b> Luva borracha, material: látex natural, tamanho: pequeno, uso: multiuso		
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> Luva borracha, material: látex natural, tamanho: pequeno, uso: multiuso		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> Luva borracha, material: látex natural, tamanho: pequeno, uso: multiuso		
20.307.788/0001-90	A B COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 5,90
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, USO MULTIUSO		
84.489.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,40
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, USO MULTIUSO		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 8,50
<b>Descrição:</b> Luva borracha, material: látex natural, tamanho: pequeno, uso: multiuso		
36.722.813/0001-32	LEANDRO SOARES VERFFEL	R\$ 8,50
<b>Descrição:</b> LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO PEQUENO, USO MULTIUSO		
24.474.856/0001-67	FORTES COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Luva borracha, material: látex natural, tamanho: pequeno, uso: multiuso		
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 8,50
Descrição: Luva borracha, material: látex natural, tamanho: pequeno, uso: multiuso		

Item 22: Luva para procedimento não cirúrgico, material nitrile, tamanho grande, com pó, com cor, tipo ambidestra, tipo uso descartável.c/ 100 und

Preço Estimado: R\$ 48,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,31

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	Luva para procedimento não cirúrgico, material nitrile, tamanho grande, com pó, com cor, tipo ambidestra, tipo uso descartável.c/ 100 und	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 48,75**

Órgão: MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA/MA

Data: 15/07/2020 09:01

Objeto: Registro de Preços para aquisição de insumos e EPI (Equipamento de Proteção Individual), para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Alcântara – MA, conforme condições e características constantes no Anexo I do presente edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13100

Lote/Item: 6/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 800

Unidade: CAIXA

UF: MA

Descrição: Luvas de procedimento - Luvas de procedimento, G com 100 und

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.371.521/0001-16 * VENCEDOR *	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,50
Descrição: Descrição não informada		
35.284.222/0001-68	E BASTOS P DA SILVA COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
35.326.177/0001-67	ADEXMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 48,00
Descrição: Descrição não informada		
07.627.532/0001-00	J. C. MENDES EIRELI	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
07.713.772/0001-10	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais**

**R\$ 48,42**

Órgão: MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA/MA

Data: 15/07/2020 09:01

Objeto: Registro de Preços para aquisição de insumos e EPI (Equipamento de Proteção Individual), para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Alcântara – MA, conforme condições e características constantes no Anexo I do presente edital.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 13100

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 815

Descrição: Luvas de procedimento - Luvas de procedimento, M com 100 und

Unidade: CAIXA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.371.521/0001-16 * VENCEDOR *	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,50
Descrição: Descrição não informada		
35.284.222/0001-68	E BASTOS P DA SILVA COMERCIAL LTDA	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		
35.326.177/0001-67	ADEXMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 54,00
Descrição: Descrição não informada		
07.627.532/0001-00	J. C. MENDES EIRELI	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
07.713.772/0001-10	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais****R\$ 47,75****Órgão:** MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA/MA**Data:** 15/07/2020 09:01

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de insumos e EPI (Equipamento de Proteção Individual), para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Alcântara – MA, conforme condições e características constantes no Anexo I do presente edital.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 13100**Lote/Item:** 8/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 550**Unidade:** CAIXA**UF:** MA**Descrição:** Luvas de procedimento - Luvas de procedimento, P com 100 und

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.371.521/0001-16 * VENCEDOR *	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,50
Descrição: Descrição não informada		
35.284.222/0001-68	E BASTOS P DA SILVA COMERCIAL LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Descrição não informada		
35.326.177/0001-67	ADEXMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 54,00
Descrição: Descrição não informada		
07.627.532/0001-00	J. C. MENDES EIRELI	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
07.713.772/0001-10	HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
29.043.834/0001-66	3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		

## Item 23: Esponja de aço para limpeza

Preço Estimado: R\$ 30,81 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,81

Quantidade	Descrição	Observação
15 Fardos	Esponja de aço para limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, característic as adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40mm Fd c/ 14 pct c/ 8 u nd	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 33,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBA	<b>Data:</b> 20/10/2020 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender às necessidades do Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 225907 - ESPONJA LIMPEZA	<b>Identificação:</b> NºPregão:112020 / UASG:980217
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/10/2020 17:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Pacote 14,00 UN
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.851.019/0001-60 * VENCEDOR *	B DA C BATISTA EIRELI	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> LÃ DE AÇO – FARDO C/ 14X08 UNID		
24.862.993/0001-79	LILIAN DE SA NUNES	R\$ 21,21
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO		
29.422.957/0001-08	S B FREIRE	R\$ 22,00
<b>Descrição:</b> Lã de aço - c/ 14 x 08 und		
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 24,90
<b>Descrição:</b> Lã de aço - c/ 14 x 08 und		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> Lã de aço - c/ 14 x 08 und		
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 28,23
<b>Descrição:</b> Lã de aço - c/ 14 x 08 und		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 41,40
<b>Descrição:</b> Lã de aço - c/ 14 x 08 und		
84.489.434/0001-97	DU PRIMO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 48,50
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO - C/ 14 X 08 UND		
08.950.553/0001-17	M M B LOPES EIRELI	R\$ 48,80
<b>Descrição:</b> Lã de aço - c/ 14 x 08 und		
24.474.856/0001-67	FORTES COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 49,00
<b>Descrição:</b> Lã de aço - c/ 14 x 08 und		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 34,34

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 13/10/2020 14:05
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:182020 / UASG:980046

**Descrição:** ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO  
**CatMat:** 225907 - ESPONJA LIMPEZA

**Lote/Item:** /46  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/10/2020 15:14  
**Homologação:** 20/10/2020 17:34  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Pacote 14,00 UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 23,68

**Descrição:** LÃ DE AÇO PACOTE COM 14 UNIDADES

83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 45,00
--------------------	---------------	-----------

**Descrição:** LIMPA ALUMÍNIO CAIXA COM 24 UNIDADES, neutro à base de ácido sulfônico. Embalagem em frascos de 500 ml, com dados do fabricante, data d e fabricação e prazo de validade.

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 23,17

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 15/09/2020 08:31
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material de consumo tipo: gêneros alimentícios, limpeza, louças, plásticos e descartáveis, para reposição do estoque do almoxarifado, com a finalidade de atender à Secretaria Municipal de Governo, Secretarias Extraordinárias, Coordenações, Conselhos Municipais e Juntas Militares vinculados à SEMGOV (processo nº 82113/2019).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 373481 - ESPONJA LIMPEZA	<b>Identificação:</b> NºPregão:1602020 / UASG:980921
	<b>Lote/Item:</b> 2/24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/09/2020 15:57
	<b>Homologação:</b> 01/10/2020 14:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Pacote 14,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.796.283/0001-79	L. SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 20,00

**Descrição:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM

02.144.866/0001-00 * VENCEDOR *	A C S CATANHO	R\$ 24,00
------------------------------------	---------------	-----------

**Descrição:** Palha de aço em aço carbono para limpeza leve. (Fardo com 14 unidades).

27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,50
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Palha de aço em aço carbono para limpeza leve. (Fardo com 14 unidades).

### Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais R\$ 32,71

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE/CAMPUS ITABAINA	<b>Data:</b> 14/09/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição futura de material de limpeza e ferramentas para o Instituto Federal de Sergipe..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA - ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 373481 - ESPONJA LIMPEZA	<b>Identificação:</b> NºPregão:12020 / UASG:152430
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/10/2020 10:18
	<b>Homologação:</b> 05/10/2020 12:46

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.177.467/0001-04 * VENCEDOR *	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, abrasividade: média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 90 mm, largura mínima: 40 mm, espessura mínima: 0,30 mm. Pacote com 14 embalagem, contendo 8 unidades cada.		
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 19,95
<b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, abrasividade: média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 90 mm, largura mínima: 40 mm, espessura mínima: 0,30 mm. Pacote com 14 embalagem, contendo 8 unidades cada.		
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 32,21
<b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, abrasividade: média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 90 mm, largura mínima: 40 mm, espessura mínima: 0,30 mm. Pacote com 14 embalagem, contendo 8 unidades cada.		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 32,35
<b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, abrasividade: média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 90 mm, largura mínima: 40 mm, espessura mínima: 0,30 mm. Pacote com 14 embalagem, contendo 8 unidades cada.		
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 32,40
<b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, abrasividade: média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 90 mm, largura mínima: 40 mm, espessura mínima: 0,30 mm. Pacote com 14 embalagem, contendo 8 unidades cada.		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 35,95
<b>Descrição:</b> "Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, abrasividade: média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 90 mm, largura mínima: 40 mm, espessura mínima: 0,30 mm. Pacote com 14 embalagem, contendo 8 unidades cada."		
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM		
32.876.757/0001-30	COMERCIAL NASCIMENTO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM		
08.724.660/0001-27	AYRES MAIA COMERCIO LTDA	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular, abrasividade: média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 90 mm, largura mínima: 40 mm, espessura mínima: 0,30 mm. Pacote com 14 embalagem, contendo 8 unidades cada.		
37.021.068/0001-67	MARIZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 45,00
<b>Descrição:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM		

Item 24: Brilha alumínio, solução limpeza multiuso, nome preparado para limpeza: tensoativo catiônico e não iônico, espessante, sequestrante, ácido cítrico, corante, formol, perfume e água. Frasco de 500ml. Cx c/ 12 und de 500ml

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	Brilha alumínio, solução limpeza multiuso, nome preparado para limpeza: tensoativo catiônico e não iônico, espessante, sequestrante, ácido cítrico, corante, formol, perfume e água. Frasco de 500ml. Cx c/ 12 und de 500ml	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 23,83**

**Órgão:** MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO

**Data:** 21/09/2020 07:31

**Objeto:** Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para atender ao Fundo Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência – Anexo I.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** BRILHO ALUMINIO CX 12 UNIDADES 500ML - É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFACTANTESANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES - BRILHO ALUMINIO CX 12 UNIDADES 500ML - É UMA COMPOSIÇÃO AQUOSA DE SURFACTANTESANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS COM SUBSTÂNCIAS DESOXIDANTES, COM PH CONTROLADO. INDICADOPARA A DESOXIDAÇÃO E LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO E ALUMÍNIO ANODIZADO, COMO DE JANELAS, PORTAS, PISOS,SUPERFÍCIES, BARRAS, CANOS E OUTRAS PEÇAS EMALUMÍNIO. REMOVE SUJEIRA E MANCHAS. DEVOLVE BRILHO E ACABAMENTO ORIGINAL DEPOISDE POLIMENTO.NÃO MANCHA E NÃO ATACA O ALUMÍNIO E SUAS LIGAS. ELIMINA OLEOSIDADE E RESÍDUOS ACUMULADOS. CONCENTRADO. BASE DE ÁGUA. ECOLÓGICO. BIODEGRADÁVEL.NEUTRO - NAO AGRIDE A PELE. PROPRIEDADES: ASPECTO: LÍQUIDO, ODOR: LEVE, DENSIDADE A 25 2C (G/ML): 1,02 - 1,06. SOLUBILIDADE EM \ ÁGUA: COMPLETA, PH: 8,5- 9,0. DEVERÁ APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÕES DE / PRODUTOS QUÍMICOS - FISPQ CONFORME NORMA REGULAMENTADORA NBR 14725/12 E EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕESPERTINENTES: DECRETO 79.094/ 05-01-1977, LEI 8.078 (PRESIDENTE DA REPÚBLICA) /11-09-1990, PORTARIA 89/ 25-08-1994, RDC 01/ 27/11/1978. PRODUTO COM REGISTRONA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE: ROTULO COM DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CONTENDO SUAS ESPECIFICAÇÕES, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. PRODUTO DE REFERÊNCIA TRIEX, MAGIC, BOMBRIL OU PRODUTO SIMILAR OU MELHOR QUALIDADE

**Identificação:** 14921

**Lote/Item:** 13/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** CX

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.454.134/0001-24 * VENCEDOR *	ELISMAR LINHAES DE LIMA	R\$ 21,98
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
09.266.554/0001-00	COMERCIAL VILA BELA LTDA	R\$ 22,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
24.719.981/0001-90	H C JUNQUEIRA	R\$ 23,63
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
01.001.752/0001-30	EDIMAR FERREIRA DE ALENCAR	R\$ 27,72
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Item 25: Detergente**

**Preço Estimado:** R\$ 16,28 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 16,28

Quantidade	Descrição	Observação
267 Galões	Detergente desengordurante, produto químico concentrado, indicado para remoção de gorduras de superfícies como pisos, bancas das, mesas, equipamentos, utensílios de cozinha etc. Composição tensoativo aniônico, alcalinizante, coadjuvante, sequestrante, tensoativo não-iônico, espessante, preservante, corante e veículo. Razão de diluição 1/10 galão de 05 litros.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 17,50**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
CAMPO DE INSTRUCAO DE GERICINO/RJ

**Data:** 01/03/2021 00:00

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza para preservar a vida vegetativa da OM.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** DETERGENTE ÁCIDO - DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE ALUMÍNIO

**CatMat:** 251594 - DETERGENTE ÁCIDO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 15/2021 / UASG: 160288

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Litro

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.340.850/0001-92 * VENCEDOR *	RAFE DISTRIBUIDORA E SERVICOS DE MANUTENCAO PREDIAL LTDA	R\$ 17,50

**Descrição:** DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE ALUMÍNIO

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais** **R\$ 16,67**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

**Objeto:** Aquisição de materiais de limpeza e higienização, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** DESINCROSTANTE - Detergente desengordurante/desincrustante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleo e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza. Aplicação: utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidades pesada. Faixa de concentração de uso: 1 litro do produto em 30 litros de água. Aspecto: Líquido. Ph: 8 a 10. Composição química: tensoativos, sequestrante, alcalinizante, inibidor de corrosão, conservante, corante e veículo. Validade do produto: 2 anos. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reforçada registrada no INMETRO de 5 litros.

**CatMat:** 128511 - DESINCROSTANTE , DESINCRUSTANTE NOME

**Data:** 26/02/2021 09:08

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:782020 / UASG:120016

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** Litro

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.456.074/0001-62 * VENCEDOR *	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 9,00

**Descrição:** Detergente desengordurante/desincrustante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleo e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza. Aplicação: utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidades pesada. Faixa de concentração de uso: 1 litro do produto em 30 litros de água. Aspecto: líquido. Ph: 8 a 10. Composição química: tensoativos, sequestrante, alcalinizante, inibidor de corrosão, conservante, corante e veículo. Validade do produto: 2 anos. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reforçada registrada no INMETRO de 5 litros. A empresa vencedora da fase de lances deverá apresentar ainda: A empresa vencedora da fase de lances deverá apresentar ainda: - (FISPQ) Ficha Técnica do produto, - Notificação do produto na ANVISA, - certificado de licença ambiental do estado do fabricante. - CTF/APP do Ibama. (fabricante), - AFE Autorização de Funcionamento de Empresa (ANVISA), - Alvará sanitário/Licença de Funcionamento, Deverão ser fornecidos e instalados diluidores, como também garantindo substituição/troca em caso de mau funcionamento ou quebra e suporte técnico em um prazo máximo de 24 horas. O não atendimento no prazo previsto acarretará penalidades prevista no edital. Fornecer amostra do produto na sua embalagem original para avaliação de rendimento.

47.078.704/0001-40	MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA.	R\$ 14,00
--------------------	------------------------------	-----------

**Descrição:** Detergente desengordurante/desincrustante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleo e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/ou manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza. Aplicação: utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidades pesada. Faixa de concentração de uso: 1 litro do produto em 30 litros de água. Aspecto: líquido. Ph: 8 a 10. Composição química: tensoativos, sequestrante, alcalinizante, inibidor de corrosão, conservante, corante e veículo. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reforçada registrada no INMETRO de 5 litros. A empresa vencedora da fase de lances deverá apresentar ainda: A empresa vencedora da fase de lances deverá apresentar ainda: - (FISPQ) Ficha Técnica do produto, - Notificação do produto na ANVISA, - Autorização da CETESB (fabricante), - CTF/APP do Ibama. (fabricante), - AFE Autorização de Funcionamento de Empresa (ANVISA), - Alvará sanitário/Licença de Funcionamento, Deverão ser fornecidos e instalados diluidores, como também garantindo substituição/troca em caso de mau funcionamento ou quebra e suporte técnico em um prazo máximo de 24 horas. O não atendimento no prazo previsto acarretará penalidades prevista no edital. Fornecer amostra do produto na sua embalagem original para avaliação de rendimento. Produto Registrado na ANVISA/MS: 305463 151 Produto Risco II Validade: 18 meses Fabricante: Mustang Pluron Química Ltda

13.166.436/0001-05	HIGICLEANER COMERCIAL LTDA.	R\$ 27,00
--------------------	-----------------------------	-----------

**Descrição:** Detergente desengordurante/desincrustante, com grande poder de dissolver e emulsificar óleo e gorduras com rapidez e eficiência, sem agredir e/o u manchar as superfícies, confere alto poder de limpeza. Aplicação: utilizado em fornos combinados, coifas, chapas, fogões ou qualquer superfície lavável, com sujidades pesada. Faixa de concentração de uso: 1 litro do produto em 30 litros de água. Aspecto: líquido. Ph: 8 a 10. Composição química: tensoativos, sequestrante, alcalinizante, inibidor de corrosão, conservante, corante e veículo. Validade do produto: 2 anos. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reforçada registrada no INMETRO de 5 litros. PRODUTO - D-SCALE – Detergente Desengordurante Alcalino para Forno Combinado **DESCRIÇÃO:** D-SCALE - É um produto líquido, límpido, biodegradável, à base de agentes alcalinos, desengordurantes, tensoativos, e removedores de elevada ação de limpeza. **RECOMENDAÇÕES DE USO:** D-SCALE É indicado para desengordurar equipamentos de cozinha, como fornos combinados em temperaturas de 60o C. Usar desde puro até 1 parte para 30 partes de água em sujidades de gordura leve ou por dosagem automatizada (dosadores embutidos no forno) para fornos com esse processo. Para fornos com processo auto limpante automatizado, deve ser usado de 300 ml a 1000ml do produto dependendo do grau de sujidade (Leve, Médio ou Pesado).

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 17,05**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	<b>Data:</b> 23/09/2020 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de alimentação, higiene, limpeza e utensílios para uso das Secretarias da Administração Pública do Município de Planalto-PR.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SABAO LIQUIDO - DETERGENTE NEUTRO recomendado para a limpeza geral na copa e cozinha. remove com facilidade gorduras animais, vegetais e minerais. ação desengordurante, excelente resultado em sujeiras de fácil remoção. o produto já vem pronto para uso facilitando o uso no dia-a-dia, com ph neutro e alto poder de limpeza, excelente poder de remoção de gorduras. Detergente de aspecto líquido viscoso, indicado para lavagem de louças, talheres, copos e utensílios de cozinha em geral. embalado em Frasco plástico transparente de 5 litros. composição: componente ativo / tensoativo aniônico (linear alquilbenzeno sulfonato de sódio) e glicerina; coadjuvantes: conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. deve possuir nº de notificação da anvisa/ms impresso no rótulo. o produto deve possuir as seguintes características: ph entre 6,5 e 7,5; viscosidade de 300 cp a 500 cp; matéria ativa aniônica entre 8,0% e 10,0%, baseado nas características do produto referência ypê, da fabricante química amparo Ltda., comprovadas por laudo técnico expedido por laboratório idôneo registrado junto à ANVISA	<b>Identificação:</b> NºPregão:312020 / UASG:987775
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/10/2020 16:45
	<b>Homologação:</b> 02/10/2020 10:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR
<b>CatMat:</b> 102407 - SABAO LIQUIDO	

35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,80
* VENCEDOR *		

**Descrição:** : DETERGENTE NEUTRO recomendado para a limpeza geral na copa e cozinha. remove com facilidade gorduras animais, vegetais e minerais. ação desengordurante, excelente resultado em sujeiras de fácil remoção. o produto já vem pronto para uso facilitando o uso no dia-a-dia, com ph neutro e alto poder de limpeza, excelente poder de remoção de gorduras. Detergente de aspecto líquido viscoso, indicado para lavagem de louças, talheres, copos e utensílios de cozinha em geral. embalado em Frasco plástico transparente de 5 litros. composição: componente ativo / tensoativo aniônico (linear alquilbenzeno sulfonato de sódio) e glicerina; coadjuvantes: conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. deve possuir nº de notificação da anvisa/ms impresso no rótulo. o produto deve possuir as seguintes características: ph entre 6,5 e 7,5; viscosidade de 300 cp a 500 cp; matéria ativa aniônica entre 8,0% e 10,0%, baseado nas características do produto referência ypê, da fabricante química amparo Ltda., comprovadas por laudo técnico expedido por laboratório idôneo registrado junto à ANVISA

22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 26,30
--------------------	------------------------	-----------

**Descrição:** DETERGENTE NEUTRO recomendado para a limpeza geral na copa e cozinha. remove com facilidade gorduras animais, vegetais e minerais. ação desengordurante, excelente resultado em sujeiras de fácil remoção. o produto já vem pronto para uso facilitando o uso no dia-a-dia, com ph neutro e alto poder de limpeza, excelente poder de remoção de gorduras. Detergente de aspecto líquido viscoso, indicado para lavagem de louças, talheres, copos e utensílios de cozinha em geral. embalado em Frasco plástico transparente de 5 litros. composição: componente ativo / tensoativo aniônico (linear alquilbenzeno sulfonato de sódio) e glicerina; coadjuvantes: conservantes, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. deve possuir nº de notificação da anvisa/ms impresso no rótulo. o produto deve possuir as seguintes características: ph entre 6,5 e 7,5; viscosidade de 300 cp a 500 cp; matéria ativa aniônica entre 8,0% e 10,0%, baseado nas características do produto referência ypê, da fabricante química amparo Ltda., comprovadas por laudo técnico expedido por laboratório idôneo registrado junto à ANVISA

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais**

**R\$ 13,90**

<b>Órgão:</b> serviço autonomo de agua e esgoto de volta redonda saae vr rj	<b>Data:</b> 30/06/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SUCO - DETERGENTE GELATINOSO MULTIUSO ( SABÃO IN NATURA) SEM AMONIACO, CONCENTRADO. DETERGENTE GELATINOSO PINHO (GALÃO COM 05 LITROS) -FABRICAÇÃO CORDEX OU DE QUALIDADE SIMILAR /SUPERIOR - COM CERTIFICADO E SELO DA ANVISA - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO/ENTREGA	<b>Identificação:</b> NºPregão:262020 / UASG:926687
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/08/2020 15:19
	<b>Homologação:</b> 17/08/2020 15:25
<b>CatMat:</b> 150375 - SUCO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 13,46

**Descrição:** DETERGENTE GELATINOSO PINHO (GALÃO COM 05 LITROS) -FABRICAÇÃO CORDEX OU DE QUALIDADE SIMILAR /SUPERIOR - COM CERTIFICADO E SELO DA ANVISA - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO/ENTREGA

10.296.767/0002-44	PACTUAL COMERCIO DE DESCARTAVEIS E LIMPEZA LTDA	R\$ 14,33
--------------------	---	-----------

**Descrição:** DETERGENTE GELATINOSO MULTIUSO ( SABÃO IN NATURA) SEM AMONIACO, CONCENTRADO. DETERGENTE GELATINOSO PINHO (GALÃO COM 05 LITROS) -FABRICAÇÃO CORDEX OU DE QUALIDADE SIMILAR /SUPERIOR - COM CERTIFICADO E SELO DA ANVISA - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESE S CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO/ENTREGA

**Item 26: Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição lauril éter, sulfato de sódio, eter butílico em frasco de 500ml.cx c/ 12 und de 500ml**

Preço Estimado: R\$ 53,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,90

Quantidade	Descrição	Observação
89 Caixas	Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição lauril éter, sulfato de sódio, eter butílico em frasco de 500ml.cx c/ 12 und de 500ml	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 53,90**

**Órgão:** MUNICIPIO DE MACAPA / (8) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES

**Data:** 11/05/2020 08:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO: Aquisições de material de consumo - limpeza e higiene, para atender secretarias, coordenadorias, institutos, fundações órgãos pertencentes à Prefeitura Municipal de Macapá, exceto Macapaprev, as autarquias, secretarias de educação, assistência e saúde.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Licitação:812690

**Lote/Item:** 18/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/05/2020 08:50

**Homologação:** 13/05/2020 08:50

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 1.100

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.279.291/0001-55 * VENCEDOR *	A C DA S PINTO	R\$ 41,72

**Descrição:** LIMPA VIDRO 500ml, aspecto físico líquido, composição tenso ativos aniônicos, sequestrastes, hidróxidos. Indicado para limpeza de vidros, espelhos, acrílicos, etc. remover gorduras, poeiras e sujeiras em geral. Caixa com 12 unidades. marca sol validade 60 dias

E P DA SILVA SANTOS EIRELI

R\$ 42,00

**Descrição:** LIMPA VIDRO 500ml, aspecto físico líquido, composição tenso ativos aniônicos, sequestrastes, hidróxidos. Indicado para limpeza de vidros, espelhos, acrílicos, etc. remover gorduras, poeiras e sujeiras em geral Caixa com 12 unidades. Marca Super Sol

A. N. GOMES EIRELI

R\$ 56,99

**Descrição:** LIMPA VIDRO 500ml, aspecto físico líquido, composição tenso ativos aniônicos, sequestrastes, hidróxidos. Indicado para limpeza de vidros, espelhos, acrílicos, etc. remover gorduras, poeiras e sujeiras em geral. Caixa com 12 unidades. MARCA: ECONOMICO

H. P. BARBOSA - ME

R\$ 57,00

**Descrição:** LIMPA VIDRO 500ml, aspecto físico líquido, composição tenso ativos aniônicos, sequestrastes, hidróxidos. Indicado para limpeza de vidros, espelhos, acrílicos, etc. remover gorduras, poeiras e sujeiras em geral. Caixa com 12 unidades. marca Vidrex

IDEALLIZE EIRELI

R\$ 59,67

**Descrição:** 1 LIMPA VIDRO 500ml, aspecto físico líquido, composição tenso ativos aniônicos, sequestrastes, hidróxidos. Indicado para limpeza de vidros, espelhos, acrílicos, etc. remover gorduras, poeiras e sujeiras em geral. Caixa com 12 unidades. 1100 LIMPA VIDRO

A. SALOMAO DE ALMEIDA-ME

R\$ 66,00

**Descrição:** LIMPA VIDRO 500ml, aspecto físico líquido, composição tenso ativos aniônicos, sequestrantes, hidróxidos. Indicado para limpeza de vidros, espelhos, acrílicos, etc. remover gorduras, poeiras e sujeiras em geral. Caixa com 12 unidades. Marca START

Item 27: Lustrador de móveis, componentes a base de silicone, aroma de lavanda, aplicação em móveis e superfícies lisas, aspecto físico líquido em frasco de 500 ml cx. c/ 12 und.

Preço Estimado: R\$ 67,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,89

Quantidade	Descrição	Observação
133 Caixas	Lustrador de móveis, componentes a base de silicone, aroma de lavanda, aplicação em móveis e superfícies lisas, aspecto físico líquido em frasco de 500 ml cx. c/ 12 und.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 88,61**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO

**Data:** 01/03/2021 10:13

**Objeto:** Contratação de empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de Limpeza, destinado para atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação do Paudalho-PE.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** LUSTRADOR MÓVEIS - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERA MICROCRISTALINA E SOLVENTE ALIFÁTICO, AROMALAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICOECONÔMICO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:927855

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Caixa 24,00 UN

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

33.040.331/0001-04	BRUNO ROOSEVELT CAVALCANTI DE AZEVEDO	R\$ 80,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

**Descrição:** LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERA MICROCRISTALINA E SOLVENTE ALIFÁTICO, AROMALAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICOECONÔMICO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 83,00
--------------------	----------------------------	-----------

**Descrição:** "LIMPA MÓVEIS - emulsão aquosa cremosa, com bico aplicador, perfumado na fragrância lavanda, para superfície em geral (exceto piso), composto ceras,silicone,solvente,emusificantes,conservantes, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico de 200 ml, e suas condições deverão estar de acordo com a norma vigente. Cx/24 und. Com registro no MS."

39.380.978/0001-61	LICITA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 88,74
--------------------	---------------------------	-----------

**Descrição:** LUSTRADOR MÓVEIS

07.631.411/0001-24	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 91,89
--------------------	------------------------------	-----------

**Descrição:** LIMPA MÓVEIS - emulsão aquosa cremosa, com bico aplicador, perfumado na fragrância lavanda, para superfície em geral (exceto piso), composto ceras,silicone,solvente,emusificantes,conservantes, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico de 200ml, e suas condições deverão estar de acordo com a norma vigente. Cx/24 und. Com registro no MS. MARCA NOBRE

10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 92,22
--------------------	--------------------------------------	-----------

**Descrição:** LIMPA MÓVEIS - emulsão aquosa cremosa, com bico aplicador, perfumado na fragrância lavanda, para superfície em geral (exceto piso), composto ceras,silicone,solvente,emusificantes,conservantes, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico de 200 ml, e suas condições deverão estar de acordo com a norma vigente. Cx/24 und. Com registro no MS.

08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 92,22
--------------------	---	-----------

**Descrição:** LIMPA MÓVEIS - emulsão aquosa cremosa, com bico aplicador, perfumado na fragrância lavanda, para superfície em geral (exceto piso), composto ceras,silicone,solvente,emusificantes,conservantes, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico de 200 ml, e suas condições deverão estar de acordo com a norma vigente. Cx/24 und. Com registro no MS

05.938.234/0001-06	N PAES DE MELO JUNIOR COMERCIO EIRELI	R\$ 92,22
--------------------	---------------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** LIMPA MÓVEIS - emulsão aquosa cremosa, com bico aplicador, perfumado na fragrância lavanda, para superfície em geral (exceto piso), composto ceras,silicone,solvente,emusificantes,conservantes, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico de 200 ml, e suas condições deverão estar de acordo com a norma vigente. Cx/24 und. Com registro no MS.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 64,98

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	<b>Data:</b> 05/11/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUSTRADOR MÓVEIS - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE,A, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 472871 - LUSTRADOR MÓVEIS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:322020 / UASG:455288
	<b>Lote/Item:</b> 8/100
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 12/11/2020 16:22
	<b>Homologação:</b> 17/11/2020 15:57
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 483
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.459.519/0001-00 * VENCEDOR *	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 55,00
<b>Descrição:</b> LUSTRA MOVEIS, Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície 500ml.em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente,emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico – embalagem		
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 55,10
<b>Descrição:</b> LUSTRA MOVEIS, Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície 500ml.em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente,emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico – embalagem		
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 58,99
<b>Descrição:</b> "LUSTRA MOVEIS, Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície 500ml.em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente,emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico – embalagem"		
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 59,00
<b>Descrição:</b> LUSTRA MOVEIS, Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície 500ml.em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico – embalagem		
36.618.391/0001-50	SUZILENE DE SOUZA PINTO EIRELI	R\$ 64,00
<b>Descrição:</b> LUSTRA MOVEIS, Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície 500ml.em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente,emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico – embalagem		
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 74,64
<b>Descrição:</b> LUSTRA MOVEIS, Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície 500ml.em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente,emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico – embalagem		
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 74,70
<b>Descrição:</b> LUSTRA MOVEIS, Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície 500ml.em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente,emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico – embalagem		
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 78,40
<b>Descrição:</b> LUSTRA MOVEIS, Emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície 500ml.em geral (exceto piso) composto: cera, silicone, solvente,emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água, embalado em frasco plástico – embalagem		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 62,80

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 15/09/2020 09:30
<b>Objeto:</b> Mat expediente ALMOX..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUSTRADOR MÓVEIS - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 226950 - LUSTRADOR MÓVEIS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:552020 / UASG:160339
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/10/2020 09:45
	<b>Homologação:</b> 02/10/2020 09:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Frasco 200,00 ML

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.533.848/0001-81 * VENCEDOR *	R T COSTA FELICIANO	R\$ 2,15
<b>Descrição:</b> Lustrador móveis, componentes: ceras naturais, aroma: lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 2,60
<b>Descrição:</b> LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS		
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,45
<b>Descrição:</b> Lustrador móveis, componentes: ceras naturais, aroma: lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas		
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 4,50
<b>Descrição:</b> LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS		
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 12,90
<b>Descrição:</b> Lustrador móveis, componentes: ceras naturais, aroma: lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas. Frasco 200 ML		
30.306.389/0001-69	THIAGO CESAR MIRANDA SOARES 04566910490	R\$ 12,99
<b>Descrição:</b> Lustrador móveis, componentes: ceras naturais, aroma: lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas		
30.273.846/0001-66	T2C GESTAO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 400,00
<b>Descrição:</b> Lustrador móveis, componentes: ceras naturais, aroma: lavanda, aplicação: móveis e superfícies lisas		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais****R\$ 62,68**

<b>Órgão:</b> Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	<b>Data:</b> 15/09/2020 08:31
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de material de consumo tipo: gêneros alimentícios, limpeza, louças, plásticos e descartáveis, para reposição do estoque do almoxarifado, com a finalidade de atender à Secretaria Municipal de Governo, Secretarias Extraordinárias, Coordenações, Conselhos Municipais e Juntas Militares vinculados à SEMGOV (processo nº 82113/2019).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LUSTRADOR MÓVEIS - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERA DE CARNAÚBA, PERFUME, MONOESTEARATO DE GLICE-, AROMA FLORAL, APLICAÇÃO MÓVEIS ENVERNIZADOS E ENCERADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 307355 - LUSTRADOR MÓVEIS , COMPONENTES CERA DE CARNAÚBA, PERFUME, MONOESTEARATO DE GLICE-, AROMA FLORAL, APLICAÇÃO MÓVEIS ENVERNIZADOS E ENCERADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1602020 / UASG:980921
	<b>Lote/Item:</b> 2/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/09/2020 15:57
	<b>Homologação:</b> 01/10/2020 14:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Caixa 12,00 UN
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.144.866/0001-00 * VENCEDOR *	A C S CATANHO	R\$ 41,03
<b>Descrição:</b> Lustra Móveis 200 ml, Composição: cera, silicone, emulsificante, conservante, espessante, solvente alifático, coadjuvante. Fragrância: lavanda (caixa com 12 unidades). Validade mínima de 24 meses.		
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,00
<b>Descrição:</b> Lustra Móveis 200 ml, Composição: cera, silicone, emulsificante, conservante, espessante, solvente alifático, coadjuvante. Fragrância: lavanda (caixa com 12 unidades). Validade mínima de 24 meses.		
07.796.283/0001-79	L. SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 77,00
<b>Descrição:</b> LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERA DE CARNAÚBA, PERFUME, MONOESTEARATO DE GLICE-, AROMA FLORAL, APLICAÇÃO MÓVEIS ENVERNIZADOS E ENCERADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO		

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais****R\$ 60,40****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS**Data:** 27/08/2020 09:44**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza comum, limpeza e lavanderia hospitalar, descartáveis, copa e cozinha, para atender demandas das secretarias do município de balsas-MA..

**Descrição:** LUSTRADOR MÓVEIS - LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS

**CatMat:** 226950 - LUSTRADOR MÓVEIS

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:980727

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/09/2020 08:59

**Homologação:** 09/09/2020 19:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 238

**Unidade:** Caixa 12,00 UN

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.464.744/0001-10 * VENCEDOR *	A R DE ABREU CIA LTDA	R\$ 36,41
<b>Descrição:</b> Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas cx com 12 und de 500ml		
23.183.206/0001-08	TURY DISTRIBUIDORA COMERCIO EIRELI	R\$ 40,90
<b>Descrição:</b> Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas cx com 12 und de 500ml		
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,00
<b>Descrição:</b> LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS		
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 43,00
<b>Descrição:</b> LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 73,19
<b>Descrição:</b> Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas cx com 12 und de 500ml		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 77,00
<b>Descrição:</b> Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas cx com 12 und de 500ml		
00.389.647/0001-57	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 77,04
<b>Descrição:</b> Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas cx com 12 und de 500ml		
27.800.493/0001-09	SANTOS COELHO COMERCIO LTDA	R\$ 77,04
<b>Descrição:</b> Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas cx com 12 und de 500ml		
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 77,04
<b>Descrição:</b> LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS		

Item 28: Limpa piso, composição básica ácido sulfônico, fluorídrico e muriático, aspecto físico líquido, cor incolor, aplicação em limpeza de pisos, biodegradável. Gl de 5lts

Preço Estimado: R\$ 10,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,89

Quantidade	Descrição	Observação
130 Galões	Limpa piso, composição básica ácido sulfônico, fluorídrico e muriático, aspecto físico líquido, cor incolor, aplicação em limpeza de pisos, biodegradável. Gl de 5lts	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 10,89**

**Órgão:** MUNICÍPIO DE IBITINGA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA MUNICIPALIDADE.

**Descrição:** LIMPA PISO, EM EMBALAGEM COM 05 LITROS - LIMPA PISO, EM EMBALAGEM COM 05 LITROS

**Data:** 05/05/2020 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00004820

**Lote/Item:** 1/20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.ibitinga.sp.gov.br/portal-transparencia/

Quantidade: 380  
Unidade: GALAO  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.531.237/0001-06 * VENCEDOR *	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 10,89

Descrição: Descrição não informada

Item 29: Lixeira em Aço Inox c/ pedal com capacidade de 10.5 lts, dimensões aproximadas de 36,5cm x 25cm

Preço Estimado: R\$ 62,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,68

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	Lixeira em Aço Inox c/ pedal com capacidade de 10.5 lts, dimensões aproximadas de 36,5cm x 25cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

**Órgão:** conselho regional de odontologia do df  
**Data:** 11/12/2020 13:30  
**Objeto:** Fornecimento de materiais de higiene e limpeza, descartáveis e de gêneros alimentícios para atendimento das necessidades do Conselho Regional de Odontologia do Distrito Federal, conforme especificações e quantidades constantes no Edital e seus anexos..  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** LIXEIRA - LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 12 L, TIPO TAMPA BASCULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA  
**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:389227  
**Lote/Item:** 1/32  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 406848 - LIXEIRA, AÇO INOXIDÁVEL, 12 L, TAMPA BASCULANTE, CILÍNDRICA  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.812.837/0001-75 * VENCEDOR *	ALFAMAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 30,00

Descrição: Lixeira de escritório, 12 (doze) litros, na cor preta, aço telado, somente com abertura superior. Marca de referência Utifácil, e ou de igual ou melhor qualidade.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 93,44

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense  
Campus Campos  
**Data:** 04/12/2020 10:30  
**Objeto:** Aquisição de detector ausência tensão e outros.  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** LIXEIRA - LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL POLIDO, CAPACIDADE 12 L, TIPO CILINDRICO COM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CESTO INTERNO EM POLIETILENO (27 X 44 CM), APLICAÇÃO COLETA SELETIVA DE LIXO  
**Identificação:** N°Pregão:372020 / UASG:158274  
**Lote/Item:** /17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**CatMat:** 345508 - LIXEIRA  
**Adjudicação:** 07/12/2020 14:41  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.399.406/0001-14 * VENCEDOR *	EXPEL N S PAPEIS E PLASTICOS LTDA	R\$ 86,87

Descrição: Lixeira, material aço inoxidável polido, capacidade 12 l, tipo cilíndrico com tampa, características adicionais cesto interno em polietileno (27 x 44 cm), aplicação coleta seletiva de lixo. Marca JSN

17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	--------------------	------------

**Descrição:** Lixeira, material aço inoxidável polido, capacidade 12 l, tipo cilíndrico com tampa, características adicionais cesto interno em polietileno (27 x 44 cm), aplicação coleta seletiva de lixo.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 25,58**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR	<b>Data:</b> 22/09/2020 09:28
<b>Objeto:</b> Aquisição de equipamentos e material permanente, e material de consumo, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LIXEIRA - LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 12 L, TIPO TAMPA BASCULANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 406848 - LIXEIRA, AÇO INOXIDÁVEL, 12 L, TAMPA BASCULANTE, CILÍNDRICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:642020 / UASG:987887
	<b>Lote/Item:</b> /82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/10/2020 09:19
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 9
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

34.754.202/0001-40 * VENCEDOR *	ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA	R\$ 25,58
------------------------------------	---------------------------------------	-----------

**Descrição:** Lixeira em Metal. Características: Material: Metal; Cor: Preto; Comprimento: 28 cm; Diâmetro Superior: 26 cm; Diâmetro Inferior: 22 cm; Capacidade: 12 L.

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais** **R\$ 101,72**

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas	<b>Data:</b> 01/09/2020 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de material de consumo material de limpeza e prevenção, conforme especificações descritas no edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LIXEIRA - LIXEIRA CILÍNDRICA, EM AÇO INOX, fabricada em aço inoxidável de alta qualidade, com capacidade para 12 (doze) litros, com balde interno removível 12 L, com alça de transporte. Tampa em inox com amortecedor. Dimensões aproximadas de 25cm (diâmetro) x 40cm (altura), variação de +/-5%. Pedal de acionamento da tampa com base emborrachada. Base da lixeira com estrutura antiderrapante. MARCAS DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX, MERIDIONAL.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 93904 - RECIPIENTE PARA LIXO ( LIXEIRA )	<b>Identificação:</b> N°Pregão:562020 / UASG:70011
	<b>Lote/Item:</b> 2/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/09/2020 17:16
	<b>Homologação:</b> 02/10/2020 18:26
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

92.823.764/0001-03 * VENCEDOR *	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 83,87
------------------------------------	-------------------------	-----------

**Descrição:** LIXEIRA CILÍNDRICA, EM AÇO INOX, fabricada em aço inoxidável de alta qualidade, com capacidade para 12 (doze) litros, com balde interno removível 12 L, com alça de transporte. Tampa em inox com amortecedor. Dimensões aproximadas de 25cm (diâmetro) x 40cm (altura), variação de +/-5%. Pedal de acionamento da tampa com base emborrachada. Base da lixeira com estrutura antiderrapante. MARCAS DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX, MERIDIONAL

10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 84,00
--------------------	------------------------------------	-----------

**Descrição:** LIXEIRA CILÍNDRICA, EM AÇO INOX, fabricada em aço inoxidável de alta qualidade, com capacidade para 12 (doze) litros, com balde interno removível 12 L, com alça de transporte. Tampa em inox com amortecedor. Dimensões aproximadas de 25cm (diâmetro) x 40cm (altura), variação de +/-5%. Pedal de acionamento da tampa com base emborrachada. Base da lixeira com estrutura antiderrapante. MARCAS DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX, MERIDIONAL

32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 99,02
--------------------	-----------------------	-----------

**Descrição:** "LIXEIRA CILÍNDRICA, EM AÇO INOX, fabricada em aço inoxidável de alta qualidade, com capacidade para 12 (doze) litros, com balde interno removível 12 L, com alça de transporte. Tampa em inox com amortecedor. Dimensões aproximadas de 25cm (diâmetro) x 40cm (altura), variação de +/-5%. Pedal de acionamento da tampa com base emborrachada. Base da lixeira com estrutura antiderrapante. MARCAS DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX, MERIDIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 139,99

**Descrição:** LIXEIRA CILÍNDRICA, EM AÇO INOX, fabricada em aço inoxidável de alta qualidade, com capacidade para 12 (doze) litros, com balde interno removível 12 L, com alça de transporte. Tampa em inox com amortecedor. Dimensões aproximadas de 25cm (diâmetro) x 40cm (altura), variação de +/-5%. Pedal de acionamento da tampa com base emborrachada. Base da lixeira com estrutura antiderrapante. MARCAS DE REFERÊNCIA: TRAMONTINA, BRINOX, MERIDIONAL

### Item 30: Naftalina pacote com 50g

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Pacotes	Naftalina pacote com 50g	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 6,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

**Data:** 28/09/2020 00:00

**Objeto:** MATERIAL DE LIMPEZA

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**Descrição:** NAFTALINA SÓLIDA EM PASTILHAS 50G - NAFTALINA SÓLIDA EM PASTILHAS 50G

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00004420

**Lote/Item:** 1/38

**Ata:** N/A

**Fonte:** scpi.carolina.ma.gov.br:8073/transparencia/

**Quantidade:** 15

**Unidade:** PCT

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.433.885/0001-36 * VENCEDOR *	BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00

**Descrição:** Descrição não informada

### Item 31: Rodo de 60 cm, com cabo de madeira de 1,20m, borracha em eva duplo que permite puxar melhor a água corte exclusivo (e.v.a) para alcançar os cantos serrilha na parte superior para melhor aderência do pano.

Preço Estimado: R\$ 17,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,88

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	Rodo de 60 cm, com cabo de madeira de 1,20m, borracha em eva duplo que permite puxar melhor a água corte exclusivo (e.v.a) para alcançar os cantos serrilha na parte superior para melhor aderência do pano.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 14,84

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

**Data:** 03/03/2021 09:00

**Objeto:** Aquisição de materiais de Copa e Cozinha, Higiene e Limpeza para uso de todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** RODO - Rodo de borracha, corpo de madeira tamanho grande, 60 cm com cabo de no mínimo 1,50 metros reforço lateral.

**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:987989

**Lote/Item:** /75

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> RODO DE BORRACHA, CORPO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE 60 CM, COM CABO DE NO MINIMO 1,50 METROS, REFORÇO LATERAL.		
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 10,70
<b>Descrição:</b> Rodo de borracha, corpo de madeira tamanho grande, 60 cm com cabo de no mínimo 1,50 metros reforço lateral.		
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 13,00
<b>Descrição:</b> RODO DE BORRACHA, CORPO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE 60 CM, COM CABO DE NO MINIMO 1,50 METROS, REFORÇO LATERAL.		
09.008.560/0001-67	VALDECI REIS DE MATOS E CIA. LTDA	R\$ 13,99
<b>Descrição:</b> Rodo de borracha, corpo de madeira tamanho grande, 60 cm com cabo de no mínimo 1,50 metros reforço lateral.		
11.156.720/0001-67	ADEMIR J. BRIERE & CIA. LTDA.	R\$ 19,00
<b>Descrição:</b> Rodo de borracha, corpo de madeira tamanho grande, 60 cm com cabo de no mínimo 1,50 metros reforço lateral.		
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 19,08
<b>Descrição:</b> RODO DE BORRACHA, CORPO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE 60 CM, COM CABO DE NO MINIMO 1,50 METROS, REFORÇO LATERAL.		
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 19,08
<b>Descrição:</b> RODO DE BORRACHA, CORPO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE 60 CM, COM CABO DE NO MINIMO 1,50 METROS, REFORÇO LATERAL.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais**

**R\$ 12,62**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	<b>Data:</b> 03/03/2021 08:31
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos para atender a demanda das diversas secretarias deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 471301 - RODO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:983339
	<b>Lote/Item:</b> 8/67
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.506.205/0001-43 * VENCEDOR *	JOAO ROBERTO SILVEIRA LOPES	R\$ 7,49
<b>Descrição:</b> Rodo duplo 60cm em plastico com e.v.a. duplo, reforçado. Cabo de 1,5m e com manopla em borracha.		
21.473.435/0001-23	MAURICIO LIMA RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 7,50
<b>Descrição:</b> Descrição: RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO		
05.959.255/0001-08	RIO'S LIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> C/e		
19.590.072/0001-64	M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 13,25
<b>Descrição:</b> Rodo duplo 60cm em plastico com e.v.a. duplo, reforçado. Cabo de 1,5m e com manopla em borracha.		
31.391.511/0001-05	FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO		
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 15,15
<b>Descrição:</b> "Rodo duplo 60cm em plastico com e.v.a. duplo, reforçado. Cabo de 1,5m e com manopla em borracha."		
33.708.574/0001-78	CLEANFAST PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO EIRELI	R\$ 16,60
<b>Descrição:</b> Rodo duplo 60cm em plastico com e.v.a. duplo, reforçado. Cabo de 1,5m e com manopla em borracha.		
07.273.847/0001-99	MERCADINHO BRUMADENSE EIRELI	R\$ 18,00

**Descrição:** RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais** **R\$ 26,12**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Pedregulho	<b>Data:</b> 26/02/2021 09:03
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição parcelada de MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, conforme Edital e anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 471301 - RODO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:122021 / UASG:986841
	<b>Lote/Item:</b> /27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

13.021.891/0001-04	CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,68
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Rodo 60cm; com cepa de polipropileno; propriedades mínimas: cepa medindo 60 cm; natural; duplo; com espessura 3,5 mm + / -0,05 mm; cepa pesando 480 g; cabo de madeira revestido de polipropileno; 120 (cento e vinte) cm, com rosca; gancho de polietileno de alta densidade; polietileno de baixa densidade, com embalagem apropriada.

02.683.546/0001-10	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 6,70
--------------------	----------------------------------	----------

**Descrição:** Rodo 60cm; com cepa de polipropileno; propriedades mínimas: cepa medindo 60 cm; natural; duplo; com espessura 3,5 mm + / -0,05 mm; cepa pesando 480 g; cabo de madeira revestido de polipropileno; 120 (cento e vinte) cm, com rosca; gancho de polietileno de alta densidade; polietileno de baixa densidade, com embalagem apropriada.

73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 7,15
--------------------	-------------------------------	----------

**Descrição:** Rodo 60cm; com cepa de polipropileno; propriedades mínimas: cepa medindo 60 cm; natural; duplo; com espessura 3,5 mm + / -0,05 mm; cepa pesando 480 g; cabo de madeira revestido de polipropileno; 120 (cento e vinte) cm, com rosca; gancho de polietileno de alta densidade; polietileno de baixa densidade, com embalagem apropriada.

09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 13,08
--------------------	--------------------	-----------

**Descrição:** Rodo 60cm; com cepa de polipropileno; propriedades mínimas: cepa medindo 60 cm; natural; duplo; com espessura 3,5 mm + / -0,05 mm; cepa pesando 480 g; cabo de madeira revestido de polipropileno; 120 (cento e vinte) cm, com rosca; gancho de polietileno de alta densidade; polietileno de baixa densidade, com embalagem apropriada.

16.785.419/0001-36	DALIUMA COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 100,00
--------------------	--	------------

**Descrição:** Rodo 60cm; com cepa de polipropileno; propriedades mínimas: cepa medindo 60 cm; natural; duplo; com espessura 3,5 mm + / -0,05 mm; cepa pesando 480 g; cabo de madeira revestido de polipropileno; 120 (cento e vinte) cm, com rosca; gancho de polietileno de alta densidade; polietileno de baixa densidade, com embalagem apropriada.

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais** **R\$ 15,12**

<b>Órgão:</b> Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	<b>Data:</b> 19/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene pessoal e afins, para atender as necessidades da secretaria de educação do Município de Cajazeiras PB..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 471301 - RODO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:981975
	<b>Lote/Item:</b> /198
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

03.789.726/0001-43	MELO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 8,86
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,91
<b>Descrição:</b> RODO GRANDE DE 60 cm – material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica.		
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 8,99
<b>Descrição:</b> RODO GRANDE DE 60 cm - material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica.		
24.215.436/0001-66	C MENDES FEITOSA	R\$ 11,62
<b>Descrição:</b> RODO GRANDE DE 60 cm - material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica.		
13.131.876/0001-19	CIRURGICA OLIVEIRA PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 14,47
<b>Descrição:</b> RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO		
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 14,50
<b>Descrição:</b> RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO		
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> RODO GRANDE DE 60 cm - material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 19,00
<b>Descrição:</b> RODO GRANDE DE 60 cm – material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica.		
30.712.427/0001-83	AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO		
11.928.295/0001-87	SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI	R\$ 29,80
<b>Descrição:</b> RODO GRANDE DE 60 cm – material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica.		

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais

R\$ 20,72

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR	<b>Data:</b> 10/02/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando à Aquisição fracionada de materiais de limpeza, higiene pessoal e utensílios domésticos para todas as secretarias municipais, de acordo com as especificações técnicas do anexo I e demais disposições do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> RODO - RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 471301 - RODO	<b>Identificação:</b> NºPregão:32021 / UASG:985467
	<b>Lote/Item:</b> /51
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.691.152/0001-06	EXPRESSO PAPEL LTDA	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Rodo de madeira com borracha dupla 60 cm de largura. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Rodo de madeira com borracha dupla 60 cm de largura.		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA 60 CM		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 10,40
<b>Descrição:</b> RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTE RÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO		
27.455.122/0001-29	A. P. DE ALMEIDA DA GAMA - SUPERMERCADO	R\$ 14,03
<b>Descrição:</b> RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTE RÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO		
10.546.441/0001-47	BARRO E GORRIZ LTDA	R\$ 14,03
<b>Descrição:</b> Com borracha dupla 60 cm de largura.		
20.662.059/0001-52	SUPERMERCADO MFB LTDA	R\$ 14,03
<b>Descrição:</b> Rodo de madeira com borracha dupla 60 cm de largura.		
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,03
<b>Descrição:</b> RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTE RÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00
<b>Descrição:</b> RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL SUPORTE MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, CARACTE RÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO		

#### Item 32: Rodo Limpa Vidro/lavador e rodo separado sistema vice-versa de 30cm

Preço Estimado: R\$ 12,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,10

Quantidade	Descrição	Observação
107 Unidades	Rodo Limpa Vidro/lavador e rodo separado sistema vice-versa de 30cm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 12,10

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA DE TELEMAGO BORBA

**Data:** 03/11/2020 13:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de utensílios domésticos..

**SRP:** NÃO

**Descrição:** RODO - Rodo limpa vidro com cabo, nas seguintes especificações mínimas: Base giratória; Base com 25 cm; Cabo em alumínio; Cabo extensor de 1,30 metros; leve; ergonômico; Com esponja ou microfibras de um lado e rodo do outro.

**Identificação:** NºPregão:982020 / UASG:987915

**Lote/Item:** /82

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.498.255/0001-28	CAMACUA MAQUINAS E MOTORES - EIRELI	R\$ 12,10
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Rodo limpa vidro com cabo, nas seguintes especificações mínimas: Base giratória; Base com 25 cm; Cabo em alumínio; Cabo extensor de 1,30 metros; leve; ergonômico; Com esponja ou microfibras de um lado e rodo do outro.		
24.636.638/0001-81	EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI	R\$ 12,10
<b>Descrição:</b> Rodo limpa vidro com cabo, nas seguintes especificações mínimas: Base giratória; Base com 25 cm; Cabo em alumínio; Cabo extensor de 1,30 metros; leve; ergonômico; Com esponja ou microfibras de um lado e rodo do outro.		

#### Item 33: Saco alvejado de algodão, tamanho 60 x 80 cm, liso, sem furos, costurado, material 100% algodão

Preço Estimado: R\$ 3,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.067 Unidades	Saco alvejado de algodão, tamanho 60 x 80 cm, liso, sem furos, costurado, material 100% algodão	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,76**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	<b>Data:</b> 14/09/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas para eventual fornecimento de materiais de limpeza e de higienização..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SACO DE ALGODÃO - SACO DE ALGODÃO, TAMANHO 60 X 80 CM, COR BRANCA, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO GROSSO SEM FUROS, COSTURADO, MATERIAL 100% ALGODÃO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 402410 - SACO DE ALGODÃO, 60 X 80 CM, BRANCA, LIMPEZA, TECIDO GROSSO SEM FUROS, COSTURADO, 100% ALGODÃO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:912020 / UASG:154052
	<b>Lote/Item:</b> /69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/09/2020 17:43
	<b>Homologação:</b> 24/09/2020 21:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.640
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.777.374/0001-41 * VENCEDOR *	REGINALDO PEREIRA COMERCIOS	R\$ 2,62

**Descrição:** SACO DE ALGODÃO, TAMANHO 60 X 80 CM, COR BRANCA, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO GROSSO SEM FUROS, COSTURADO, MATERIAL 100% ALGODÃO

14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 2,74
--------------------	-------------------------	----------

**Descrição:** SACO DE ALGODÃO, TAMANHO 60 CM X 80 CM, COR BRANCA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TECIDO GROSSO, SEM FUROS, COSTURADO, MATERIAL 100% ALGODÃO.

21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 2,76
--------------------	-------------------------------	----------

**Descrição:** "SACO DE ALGODÃO, TAMANHO 60 CM X 80 CM, COR BRANCA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TECIDO GROSSO, SEM FUROS, COSTURADO, MATERIAL 100% ALGODÃO."

26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 5,00
--------------------	-------------------------------------	----------

**Descrição:** SACO DE ALGODÃO, TAMANHO 60 X 80 CM, COR BRANCA, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO GROSSO SEM FUROS, COSTURADO, MATERIAL 100% ALGODÃO

19.702.350/0001-28	EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 20,00
--------------------	---	-----------

**Descrição:** SACO DE ALGODÃO, TAMANHO 60 X 80 CM, COR BRANCA, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO GROSSO SEM FUROS, COSTURADO, MATERIAL 100% ALGODÃO (ESPECIFICAÇÃO CONF. EDITAL)

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais**

**R\$ 3,30**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE	<b>Data:</b> 01/07/2020 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, expediente e carimbos para o Almoxarifado Geral do GAP-CG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SACO DE ALGODÃO - SACO DE ALGODÃO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO 60 X 80 CM, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 241476 - SACO DE ALGODÃO , TIPO ALVEJADO, TAMANHO 60 X 80 CM, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152020 / UASG:120638
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/07/2020 14:19
	<b>Homologação:</b> 25/08/2020 13:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.489.799/0001-45 * VENCEDOR *	GRAZIELE LEMOS	R\$ 2,25

**Descrição:** SACO DE ALGODÃO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO 60 X 80 CM, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, UMA UNIDADE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.734.851/0001-07	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 2,30
Descrição: SACO DE ALGODÃO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO 60 X 80 CM, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, UMA UNIDADE		
31.777.374/0001-41	REGINALDO PEREIRA COMERCIOS	R\$ 2,38
Descrição: SACO DE ALGODÃO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO 60 X 80 CM, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, UMA UNIDADE		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: SACO DE ALGODÃO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO 60 X 80 CM, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, UMA UNIDADE		
18.511.696/0001-86	3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: SACO DE ALGODÃO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO 60 X 80 CM, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 5,38
Descrição: SACO DE ALGODÃO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO 60 X 80 CM, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE		

Item 34: Papel Toalha Interfolha dupla, tam:21x22, 2 dobras, não reciclado. Fd c/ 1000 Fls brancas

Preço Estimado: R\$ 20,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,03

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Fardos	Papel Toalha Interfolha dupla, tam:21x22, 2 dobras, não reciclado. Fd c/ 1000 Fls brancas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,69

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal FLuminense  
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 14/10/2020 10:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Hospitalar de Uso Geral para atender a Universidade Federal Fluminense através da Pró-Reitoria de Administração (PROAD), em Niterói RJ, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:512020 / UASG:150182

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TOALHA DE PAPEL - Papel toalha Interfolhas 2 Dobras 20 x 21cm. Pacote com 1000 Folhas. Cor branca.

Adjudicação: 21/10/2020 15:06

Homologação: 21/10/2020 16:51

CatMat: 5240 - TOALHA PAPEL - MAO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.075

Unidade: Pacote 1.000,00 FL

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	R\$ 15,69
* VENCEDOR *		

Descrição: Papel toalha Interfolhas 2 Dobras 20 x 21cm. Pacote com 1000 Folhas. Cor branca.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,58

Órgão: CONSELHO REG. DE CONTABILIDADE DE RONDONIA  
CONSELHO REG. DE CONTABILIDADE DE RONDONIA

Data: 01/10/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (pano de chão, sabão em pó, papel higiênico, garrafa de café, painéis de leds, etc.), destinados a atender as necessidades do Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia CRCRO.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 5/2020 / UASG: 926570

Descrição: TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM,LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO L

Lote/Item: 13/1

Ata: N/A

CatMat: 319232 - TOALHA DE PAPEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.942.594/0001-12 * VENCEDOR *	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 17,58

**Descrição:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM,LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FO L

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,34

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CAFÉ	<b>Data:</b> 17/09/2020 14:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços visando a eventual aquisição e possível entrega parcelada de MATERIAIS DE LABORATÓRIO para atividades de pesquisa da Embrapa Café..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 436328 - TOALHA DE PAPEL	<b>Identificação:</b> NºPregão:12020 / UASG:135097
	<b>Lote/Item:</b> /86
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/09/2020 17:08
	<b>Homologação:</b> 13/10/2020 14:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Pacote 1.000,00 FL
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.291.541/0001-30 * VENCEDOR *	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 13,80

**Descrição:** Papel toalha interfolha. Contém duas dobras, tonalidade branco. Gramatura: 34 e 36 gramas. Medidas: 20x21 centímetros. Pacote com 1000 folhas (4 maços de 250 unidades)

09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 34,88
<b>Descrição:</b> TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 21 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA		

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 22,52

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO CLEMENTE FERREIRA	<b>Data:</b> 10/12/2020 09:02
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE PAPEL TOALHA	<b>Modalidade:</b>
<b>Descrição:</b> TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL - TOALHA DE PAPEL-DUPLA-INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, CLASSE 01, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, NA COR BRANCA, ALVURA ISO >85%, INDICE DE MACIEZ <9 nm/g="" (newton="" metro="" por="" grama),="" quantidade="" de="" pintas="" <10 mm2/m2,="" tempo="" de="" absorcao="" de="" agua="" <6s (segundos),="" capacidade="" de="" absorcao="" de="" agua="" >5G/G (GRAMA), RESISTENCIA A TRACAO A UMIDO >70 N/M (NEWTON POR METRO), CONFORME NORMA DA ABNT NBR 15464-8 E 15134, CARACTERISTICAS COMPLEMENTARES: MATERIA PRIMA 100%FIBRA VEGETAL, DIMENSAO DA FOLHA 23X21 CM, 1000 FOLHAS POR PACOTE, ROTULAGEM CONTENDO: C/IDENTIFICACAO DA CLASSE, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTE, GOFRADO, MARCA, QUANTIDADE, NUMERO DE FOLHAS, DIMENSAO DA FOLHA, NOME DO FABRICANTE E NOME FANTASIA, CNPJ, EMAIL, TELEFONE E SAC, (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 090190000012020OC00122
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> PACOTE 1000,00 UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.169.037/0001-95 * VENCEDOR *	TAQUAPEL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,75

**Descrição:** Descrição não informada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.050.438/0001-57	JCP INDUSTRIA E COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 19,72
Descrição: Descrição não informada		
34.879.902/0001-61	LOTUS CLEAN - SERVICOS DE LIMPEZA E COMERCIO EIRELI	R\$ 27,78
Descrição: Descrição não informada		
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 27,83
Descrição: Descrição não informada		

### Item 35: Pá coletora sem tampa c/ cabo e alça Dimensões 790 X 150 X 130CM

Preço Estimado: R\$ 8,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,54

Quantidade	Descrição	Observação
107 Unidades	Pá coletora sem tampa c/ cabo e alça Dimensões 790 X 150 X 130CM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,69

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 16/12/2020 10:08

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, visando atender a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:6472020 / UASG:925373

Descrição: Lenco DE TECIDO - Pá De Lixo Em Plástico

Lote/Item: /31

CatMat: 4049 - Lenco DE TECIDO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Pá De Lixo Em Plástico		
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 8,51
Descrição: Pá De Lixo Em Plástico		
17.221.558/0001-08	ECOLIM EIRELI	R\$ 8,69
Descrição: Pá De Lixo Em Plástico		
04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: Pá De Lixo Em Plástico		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 15,00
Descrição: Pá De Lixo Em Plástico		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS DA 6 REGIAO

Data: 01/12/2020 09:31

Objeto: Registro de preços para compras eventuais de materiais de copa, cozinha, higiene, limpeza, conservação, equipamentos de proteção e gêneros de alimentação, conforme descrições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:926499

Descrição: PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 90 CM, MODELO SEM TAMPA

Lote/Item: 4/37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 12:02

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.604.118/0001-07 * VENCEDOR *	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,31
<b>Descrição:</b> PÁ DE LIXO - características técnicas de referência: produto para transporte de lixo e manuseio em pé. Aspectos: em AÇO, cabo longo - Mínimo de 1 20 cm. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Pá lixo		
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$ 30,00
<b>Descrição:</b> PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 90 CM, MODELO SEM TAMPA.		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais****R\$ 9,98**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 20/11/2020 09:03
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOIRO DO MUNICÍPIO DE BARCARENA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 85 CM, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 25 CM, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL DE BORRACHA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:652020 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 395513 - PÁ COLETORA LIXO, PLÁSTICO RESISTENTE, AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, 85 CM, 20 CM, 25 CM, SEM TAMPA, PERFIL DE BORRACHA	<b>Adjudicação:</b> 10/12/2020 16:02
	<b>Homologação:</b> 14/12/2020 14:17
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 290
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.836.634/0001-19 * VENCEDOR *	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 3,60
<b>Descrição:</b> Pá para lixo, para coletar lixo em plástico resistente, com mínimo 20 cm, com cabo em plástico no mínimo 15cm de comprimento.		
04.662.034/0001-00	M F LUCAS COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,77
<b>Descrição:</b> Pá para lixo, para coletar lixo em plástico resistente, com mínimo 20 cm, com cabo em plástico no mínimo 15cm de comprimento.		
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 4,90
<b>Descrição:</b> Pá para lixo, para coletar lixo em plástico resistente, com mínimo 20 cm, com cabo em plástico no mínimo 15cm de comprimento.		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 5,72
<b>Descrição:</b> "Pá para lixo, para coletar lixo em plástico resistente, com mínimo 20 cm, com cabo em plástico no mínimo 15cm de comprimento."		
18.549.387/0001-03	R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Pá para lixo, para coletar lixo em plástico resistente, com mínimo 20 cm, com cabo em plástico no mínimo 15cm de comprimento.		
36.546.121/0001-80	IMPACTO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCALTD	R\$ 14,40
<b>Descrição:</b> Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 85 CM, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 25 CM, MODELO SEM TAMPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL DE BORRACHA		
21.239.832/0001-35	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$ 15,12
<b>Descrição:</b> Pá para lixo, para coletar lixo em plástico resistente, com mínimo 20 cm, com cabo em plástico no mínimo 15cm de comprimento.		
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 15,13
<b>Descrição:</b> Pá para lixo, para coletar lixo em plástico resistente, com mínimo 20 cm, com cabo em plástico no mínimo 15cm de comprimento.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 15,13
<b>Descrição:</b> Pá para lixo, para coletar lixo em plástico resistente, com mínimo 20 cm, com cabo em plástico no mínimo 15cm de comprimento.		
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 16,00
<b>Descrição:</b> PÁ PARA LIXO, PARA COLETAR LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM MINIMO 20CM, COM CABO EM PLÁSTICO NO MINIMO 15CM DE COMPRIMENTO		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 9,51**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 13/10/2020 14:05
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO RESISTENTE, MATERIAL CABO AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 85 CM, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 25 CM, MODELO SEM TAMPAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFIL DE BORRACHA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 395513 - PÁ COLETORA LIXO, PLÁSTICO RESISTENTE, AÇO REVESTIDO COM PLÁSTICO, 85 CM, 20 CM, 25 CM, SEM TAMPAS, PERFIL DE BORRACHA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182020 / UASG:980046
	<b>Lote/Item:</b> /53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/10/2020 15:14
	<b>Homologação:</b> 20/10/2020 17:41
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 9,51
* VENCEDOR *		

**Descrição:** PÁ PARA LIXO, em plástico com comprimento aproximado de 23cmx19cm, cabo de madeira com no mínimo 75,5 cm revestido em plástico com suporte suspensor, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante

Item 36: Papel Higiénico de boa qualidade, folha dupla gofrado 30x10 neutro s/ relevo, 100% celulose, fd. C/ 16 pacotes c/4 unid.

Preço Estimado: R\$ 66,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.378 Pacotes	Papel Higiénico de boa qualidade, folha dupla gofrado 30x10 neutro s/ relevo, 100% celulose, fd. C/ 16 pacotes c/4 unid.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 68,00**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	<b>Data:</b> 11/12/2020 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição(ões) de materiais de limpeza; de higienização; copa e cozinha; de proteção e segurança para manutenção das atividades do Município de Maripá/PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 443004 - PAPEL HIGIÊNICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:992020 / UASG:985487
	<b>Lote/Item:</b> /135
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/12/2020 17:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 329
	<b>Unidade:</b> Fardo 64,00 RO
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.028.887/0001-75	HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 60,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Papel Higiénico Folha Dupla (Fardo com 64 rolos de 30 metros cada). Produzido com 100% celulose na cor branco virgem - em 16 pacotes de 4 rolos.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.746.422/0001-02	SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MAT DE LIMPEZA LTDA	R\$ 61,80
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COM 64X30MT		
16.827.414/0001-29	CARDOSO & GELLER LTDA	R\$ 64,95
<b>Descrição:</b> Papel Higiénico Folha Dupla (Fardo com 64 rolos de 30 metros cada). Produzido com 100% celulose na cor branco virgem - em 16 pacotes de 4 rolos.		
31.146.238/0001-53	LUKPAPER INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 65,00
<b>Descrição:</b> "Papel Higiénico Folha Dupla (Fardo com 64 rolos de 30 metros cada). Produzido com 100% celulose na cor branco virgem - em 16 pacotes de 4 rolos. Dueto, Neve, Personal Vip, Cisne, Fofinho"		
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 65,99
<b>Descrição:</b> Papel Higiénico Folha Dupla (Fardo com 64 rolos de 30 metros cada). Produzido com 100% celulose na cor branco virgem - em 16 pacotes de 4 rolos.		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 66,00
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA		
32.294.504/0001-58	ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI	R\$ 66,68
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA		
37.376.500/0001-32	GUILHERME LUIS TORRES LOCACOES	R\$ 67,00
<b>Descrição:</b> Papel Higiénico Folha Dupla (Fardo com 64 rolos de 30 metros cada). Produzido com 100% celulose na cor branco virgem - em 16 pacotes de 4 rolos.		
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 68,00
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA		
22.932.358/0001-95	J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 80,00
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA		
09.449.195/0001-26	RACA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 86,80
<b>Descrição:</b> Papel Higiénico Folha Dupla (Fardo com 64 rolos de 30 metros cada). Produzido com 100% celulose na cor branco virgem - em 16 pacotes de 4 rolos.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 88,98
<b>Descrição:</b> Papel Higiénico Folha Dupla (Fardo com 64 rolos de 30 metros cada). Produzido com 100% celulose na cor branco virgem - em 16 pacotes de 4 rolos.		
05.951.982/0001-10	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 89,00
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 117,00
<b>Descrição:</b> Papel Higiénico Folha Dupla (Fardo com 64 rolos de 30 metros cada). Produzido com 100% celulose na cor branco virgem - em 16 pacotes de 4 rolos.		
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 117,00
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA		
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 117,00
<b>Descrição:</b> Papel Higiénico Folha Dupla (Fardo com 64 rolos de 30 metros cada). Produzido com 100% celulose na cor branco virgem - em 16 pacotes de 4 rolos.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 250,00
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais**

**R\$ 68,66**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Região Militar  
 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada  
 30 Batalhão de Infantaria Mecanizado

**Data:** 09/12/2020 09:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:172020 / UASG:160206  
**Lote/Item:** /40

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de limpeza e higienização, copa, cozinha e acondicionamento de embalagem para suprir as necessidades do 30º BIMec..

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME

**CatMat:** 301139 - PAPEL HIGIÊNICO

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/12/2020 11:41

**Homologação:** 14/12/2020 14:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Fardo 64,00 RO

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.516.954/0001-61 * VENCEDOR *	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 49,00

**Descrição:** Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra macio e sem perfume

34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 56,99
--------------------	--	-----------

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	-----------------------------	------------

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais R\$ 45,50

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO  
COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA

**Objeto:** Contratação de empresa para a aquisição de gêneros alimentícios, afim de apoiar o projeto de manejo e conservação de quelônios amazônicos na região do baixo rio Marmelos, com ênfase na espécie Podocnemis unifilis (tracajá), conforme Plano Anual de Trabalho CGGAM (2077750).

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA

**CatMat:** 443004 - PAPEL HIGIÊNICO

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 59/2020 / UASG: 194045

**Lote/Item:** 18/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Fardo 64,00 RO

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.098.224/0001-49 * VENCEDOR *	DIANE BARATA DOS SANTOS 92164048253	R\$ 45,50

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA

### Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais R\$ 56,50

**Órgão:** CONSELHO REG. ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PR  
CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PR

**Objeto:** Papel higiênico neutro, confeccionado com 100 % de fibras de celulose virgem, com controle bacteriológico, na cor branca, folha dupla, picotada e gofrada, com no mínimo 30 m x 10 cm, com certificação FSC (Forest Stewardship Council) ou similar que ateste se tratar de produto de origem controlada e renovável; a) Unidade: Fardo com 64 (sessenta e quatro) rolos; b) Quantidade: 30 (trinta).

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME

**CatMat:** 150108 - CADEIRA DIGITADOR

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 21/2020 / UASG: 389088

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Fardo 64,00 RO

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.368.522/0001-00 * VENCEDOR *	PAPEL MASTER SUL LTDA	R\$ 56,50

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 96,19**

<b>Órgão:</b> SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	<b>Data:</b> 04/11/2020 10:31
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, para apoiar as ações de Comando e Controle Ambiental e de Educação Ambiental nas Unidades de Gestão Integrada - UGAIs, de atribuição da Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, no âmbito do Programa de Saneamento Ambiental e Inclusão Socioeconômica do Acre - PROSER..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, LARGURA 10 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PICOTADO, FOLHA DUPLA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1462020 / UASG:927996
<b>CatMat:</b> 443004 - PAPEL HIGIÊNICO	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 07/12/2020 16:40
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Fardo 64,00 UN
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.638.709/0001-91 * VENCEDOR *	F. F. DE MEDEIROS	R\$ 69,45

**Descrição:** "Papel higiênico branco alvo, folha dupla picotada, super macio de alta qualidade 100% de fibras naturais, fardo com 16 pacotes com 4 rolos cada."

05.394.630/0001-01	V. SPEROTTO IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 83,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** Papel higiênico branco alvo, folha dupla picotada, super macio de alta qualidade 100% de fibras naturais, fardo com 16 pacotes com 4 rolos cada.

05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 96,19
--------------------	-------------------------------	-----------

**Descrição:** Papel higiênico branco alvo, folha dupla picotada, super macio de alta qualidade 100% de fibras naturais, fardo com 16 pacotes com 4 rolos cada

22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 120,00
--------------------	---	------------

**Descrição:** Papel higiênico branco alvo, folha dupla picotada, super macio de alta qualidade 100% de fibras naturais, fardo com 16 pacotes com 4 rolos cada.

20.278.102/0001-80	ALISSON DA SILVA LIMA	R\$ 143,10
--------------------	-----------------------	------------

**Descrição:** Papel higiênico branco alvo, folha dupla picotada, super macio de alta qualidade 100% de fibras naturais, fardo com 16 pacotes com 4 rolos cada.

**Item 37: Papel Higiênico branco em rolo 300m folha dupla 8x300m pacote c/ 08 rolos**

Preço Estimado: R\$ 80,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.378 Pacotes	Papel Higiênico branco em rolo 300m folha dupla 8x300m pacote c/ 08 rolos	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 78,89**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	<b>Data:</b> 16/11/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de material de higiene e limpeza dos itens que restaram deserto do Pregão Eletrônico n° 070/2020, em atendimento as secretarias do município de Cafelândia PR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PAPEL CONTRA VAPOR - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 1ª LINHA FOLHA DUPLA S/PERFUME MACIO C/16 X 4 UND,30MT	<b>Identificação:</b> N°Pregão:812020 / UASG:987985
<b>CatMat:</b> 35890 - PAPEL CONTRA VAPOR , PAPEL CONTRA VAPOR NOME	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/11/2020 07:44
	<b>Homologação:</b> 07/12/2020 09:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.400  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.691.152/0001-06 * VENCEDOR *	EXPRESSO PAPEL LTDA	R\$ 52,99
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 1ª LINHA FOLHA DUPLA S/PERFUME MACIO C/16 X 4 UND,30MT. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 8 DIAS.		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 54,90
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 1ª LINHA FOLHA DUPLA S/PERFUME MACIO C/16 X 4 UND,30MT		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 57,50
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 1ª LINHA FOLHA DUPLA S/ PERFUME MACIO C/16 X 4 UND,30MT		
20.717.789/0001-03	CARLA TREVISOL - RESTAURANTE	R\$ 58,75
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 1ª LINHA FOLHA DUPLA S/PERFUME MACIO C/16 X 4 UND,30MT		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 78,89
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 1ª LINHA FOLHA DUPLA S/PERFUME MACIO C/16 X 4 UND,30MT		
31.146.238/0001-53	LUK PAPER INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 78,90
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 1ª LINHA FOLHA DUPLA S/PERFUME MACIO C/16 X 4 UND,30MT		
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 87,97
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 1ª LINHA FOLHA DUPLA S/PERFUME MACIO C/16 X 4 UND,30MT		
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 106,53
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 1ª LINHA FOLHA DUPLA S/PERFUME MACIO C/16 X 4 UND,30MT		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 106,53
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO BRANCO 1ª LINHA FOLHA DUPLA S/PERFUME MACIO C/16 X 4 UND,30MT		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 77,80**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 28/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de eletrodoméstico, produto de limpeza e descartáveis para o Departamento de Saúde Municipal.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO: FOLHA DUPLA, PICOTADA, NEUTRO, BRANCO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DIMENSÃO INDICADA DE 10 CM X 30 M. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: PCT COM 4 ROLOS X 10 CM X 30 METROS. SECUNDÁRIA: FARDO COM 16 PACOTES X 4 ROLOS - PAPEL HIGIÊNICO: FOLHA DUPLA, PICOTADA, NEUTRO, BRANCO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DIMENSÃO INDICADA DE 10 CM X 30 M. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: PCT COM 4 ROLOS X 10 CM X 30 METROS. SECUNDÁRIA: FARDO COM 16 PACOTES X 4 ROLOS X 10 CM X 30 METROS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00009520
	<b>Lote/Item:</b> 1/52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 187.9.146.42:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 450
	<b>Unidade:</b> FARDO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.889.701/0001-29 * VENCEDOR *	ECOLOGY PAPER LTDA	R\$ 77,80
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais**

**R\$ 84,61**

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE UAJA / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES	<b>Data:</b> 25/09/2020 09:15
<b>Objeto:</b> Constitui-se objeto desta licitação a contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene e limpeza, visando a atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes do Edital e Anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> Nº Licitação: 833340

Descrição: PAPEL HIGIENICO - Papel higiênico folha dupla 30mx10cm pct c/ 4 rolos, fardo 16 pacotes. / Unidade: FD /Valor Unitário: 107,08 /Valor Total: 13.385,00

Lote/Item: 35/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/10/2020 11:04

Homologação: 01/10/2020 11:04

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 125

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.275.238/0001-62 * VENCEDOR *	LUCIANI SANTANA SILVA 00521053501	R\$ 63,60
Descrição: Papel higiênico folha dupla 30m x 10cm pct c/ 4 rolos, fardo 16 pacotes.		
	S. G. BARBOSA DE UAUÁ	R\$ 76,00
Descrição: Papel higiênico folha dupla 30m x 10cm pct c/ 4 rolos, fardo 16 pacotes. /UNID: FD/ QUANT: 125/ V.UNIT: 107,08/ V.TOTAL: 13385,00/ MARCA: SU BLIME/ PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS		
	NORMANDO JOSE NOSSA VILLAR ME	R\$ 79,82
Descrição: Papel higiênico folha dupla 30m x 10cm pct c/ 4 rolos, fardo 16 pacotes.		
	ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 96,53
Descrição: Descrição e quantitativo conforme edital.35 Marca: Two		
	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICO	R\$ 107,08
Descrição: Papel higiênico folha dupla 30m x 10cm pct c/ 4 rolos, fardo 16 pacotes.		

#### Item 38: Prato Descartável de 21cm Cx c/ 50 pct c/ 10 und

Preço Estimado: R\$ 89,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,99

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Prato Descartável de 21cm Cx c/ 50 pct c/ 10 und	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 89,99

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
GRUPAMENTO DE NAVIOS HIDROCEANOGRÁFICOS

Data: 01/08/2020 00:00

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: FIXADOR FILME PARA FOTOLITO - PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL 21CM C/500 / QUANTIDADE EM CAIXAS

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 108/2020 / UASG: 751200

CatMat: 132993 - FIXADOR FILME PARA FOTOLITO , FIXADOR FILME PARA FOTOLITO NOME

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.291.278/0001-75 * VENCEDOR *	MARIA DA PENHA BERINGUY 52865355772	R\$ 89,99

Descrição: PRATO DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL 21CM C/500 / QUANTIDADE EM CAIXAS

Preço Estimado: R\$ 110,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,23

Quantidade	Descrição	Observação
9 Caixas	Sabão em barra glicerinado, Cx. c/ 50 und de 200g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais****R\$ 102,80**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES	<b>Data:</b> 19/10/2020 14:03
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para Aquisição de Material de Higiene, limpeza e Material de cozinha para atender as necessidades do Município de Miguel Alves/PI.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SABÃO BARRA - SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1ª QUALIDADE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 298406 - SABÃO BARRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62020 / UASG:981123
	<b>Lote/Item:</b> /32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/11/2020 10:58
	<b>Homologação:</b> 04/11/2020 17:25
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 280
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.218.770/0001-82 * VENCEDOR *	COSTA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 56,00
<b>Descrição:</b> Sabão em barra neutro 50/200G		
22.879.212/0001-23	LUCYVALDO A PIAULINO	R\$ 56,90
<b>Descrição:</b> SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1ª QUALIDADE		
21.348.798/0001-37	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 57,90
<b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA NEUTRO 50/200G		
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 62,05
<b>Descrição:</b> SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1ª QUALIDADE		
02.488.226/0001-09	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 65,00
<b>Descrição:</b> SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1ª QUALIDADE		
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 70,00
<b>Descrição:</b> Sabão em barra neutro 50/200G		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 149,97
<b>Descrição:</b> Sabão em barra neutro 50/200G		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> Sabão em barra neutro 50/200G		
34.573.548/0001-42	P TORRES DE ARAUJO FILHO	R\$ 257,40
<b>Descrição:</b> SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1ª QUALIDADE		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais****R\$ 122,00**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	<b>Data:</b> 13/10/2020 14:05
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SABÃO BARRA - SABÃO EM BARRA, Multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200G. Pacote Com 05 Unidades e Caixa com 10 Pacotes	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 30414 - SABAO EM BARRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182020 / UASG:980046
	<b>Lote/Item:</b> /61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/10/2020 15:14
	<b>Homologação:</b> 20/10/2020 17:42

Quantidade: 500

Unidade: Barra

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 94,00
Descrição: SABÃO EM BARRA, Multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200G. Pacote Com 05 Unidades e Caixa com 10 Pacotes		
11.036.136/0001-78	JMF COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: SABÃO EM BARRA, Multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200G. Pacote Com 05 Unidades e Caixa com 10 Pacotes.		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais** **R\$ 105,88**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Terenos/MS	<b>Data:</b> 05/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza e higienização para atender aos Departamentos Municipais, o Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social, com fornecimento parcelado, em conformidade com o edital e seus anexos	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA - 200g. Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti redepositante. CAIXA COM 10 PACOTES DE 5 - SABÃO EM BARRA - 200g. Composição: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti redepositante. CAIXA COM 10 PACOTES DE 5 UNIDADES " YPÊ / MINUANO / LIMPOL "	<b>Identificação:</b> 1300
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos
	<b>Quantidade:</b> 326
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.511.696/0001-86 * VENCEDOR *	3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 37,95
Descrição: Descrição não informada		
18.493.600/0001-02	C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, SANEANTE, GENERO ALIMENTICIO E MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 55,90
Descrição: Descrição não informada		
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 160,20
Descrição: Descrição não informada		
18.729.614/0001-74	POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 195,00
Descrição: Descrição não informada		
00.589.733/0001-03	MALLONE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 205,00
Descrição: Descrição não informada		

## Item 40: Sabonete líquido cremoso c/ fragrância de erva-doce Gl de 5 lts

Preço Estimado: R\$ 18,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,18

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Sabonete líquido cremoso c/ fragrância de erva-doce Gl de 5 lts	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 18,52

<b>Órgão:</b> Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de Volta Redonda SAAE VR RJ	<b>Data:</b> 08/12/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Limpeza.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SUCO - SABONETE HIDRATANTE LIQUIDO PARA AS MÃOS. SABONETE LIQUIDO ANT-SÉPTICO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, PH NEUTRO, CREMOSO PEROLADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONS'VEL (GALÃO DE 5 LITROS) COM TAMP A ABRE E FECHA DE ROSQUEAR, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO CORDEX OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. COM CERTIFICADO DO INMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO/ENTREGA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150375 - SUCO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1472020 / UASG:926687
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/12/2020 17:08
	<b>Homologação:</b> 09/12/2020 17:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.700
	<b>Unidade:</b> Galão
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.256.523/0001-21 * VENCEDOR *	L A VITORIA COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 17,48

**Descrição:** SABONETE LIQUIDO ANT-SÉPTICO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, PH NEUTRO, CREMOSO PEROLADO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONS'VEL (GALÃO DE 5 LITROS) COM TAMP A ABRE E FECHA DE ROSQUEAR, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO CORDEX OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. COM CERTIFICADO DO INMETRO - VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO/ENTREGA - MB

29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 19,57
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO ANT-SÉPTICO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, PH NEUTRO, CREMOSO PEROLADO, (GALÃO DE 5 LITROS) COM TAMP A ABRE E FECHA DE ROSQUEAR		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 15,76

<b>Órgão:</b> SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	<b>Data:</b> 20/10/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza para o Serviço Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SABAO LIQUIDO - Sabonete líquido, cremoso, perolado, fragrância erva doce - 5 litros - REGISTRO ANVISA/M.S.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262020 / UASG:927971
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Bombona
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.530.767/0001-04 * VENCEDOR *	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 11,50

**Descrição:** Sabonete líquido, cremoso, perolado, fragrância erva doce - 5 litros - REGISTRO ANVISA/M.S.

30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 12,54
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido, cremoso, perolado, fragrância erva doce - 5 litros - REGISTRO ANVISA/M.S.		

36.737.944/0001-93	TIBAGI LICITACOES EIRELI	R\$ 14,08
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido, cremoso, perolado, fragrância erva doce - 5 litros - REGISTRO ANVISA/M.S.		

33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 14,17
--------------------	--	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido, cremoso, perolado, fragrância erva doce - 5 litros - REGISTRO ANVISA/M.S		
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,48
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido, cremoso, perolado, fragrância erva doce - 5 litros - REGISTRO ANVISA/M.S.		
08.836.350/0001-02	AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,77
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido, cremoso, perolado, fragrância erva doce - 5 litros - REGISTRO ANVISA/M.S.		
37.702.707/0001-50	M.B. PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,77
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido, cremoso, perolado, fragrância erva doce - 5 litros - REGISTRO ANVISA/M.S.		
20.719.073/0001-45	A. L. G. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 19,77
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido, cremoso, perolado, fragrância erva doce - 5 litros - REGISTRO ANVISA/M.S.		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais** **R\$ 18,48**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Juiz de Fora	<b>Data:</b> 19/10/2020 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de limpeza com entrega parcelada conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SABAO LIQUIDO - SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, CREMOSO E PEROLIZADO, VISCOSO, CONCENTRADO, PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E HIDRATANTES, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS E PELE. GALÃO DE 5 LITROS. OS GALÕES PODERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COMPATÍVEIS COM A QUANTIDADE E PESO DO PRODUTO, SENDO QUE NO GALÃO DEVERÃO CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA GERAL PARA PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMES ESTIPULADAS PELA ANVISA NA RDC Nº 211, DE 14 DE JULHO DE 2005.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 102407 - SABAO LIQUIDO	<b>Identificação:</b> NºPregão:562020 / UASG:153061
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/10/2020 09:44
	<b>Homologação:</b> 30/10/2020 13:47
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.652.688/0001-27	J C N COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, CREMOSO E PEROLIZADO, VISCOSO, CONCENTRADO, PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E HIDRATANTES, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS E PELE. GALÃO DE 5 LITROS. OS GALÕES PODERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COMPATÍVEIS COM A QUANTIDADE E PESO DO PRODUTO, SENDO QUE NO GALÃO DEVERÃO CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA GERAL PARA PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMES ESTIPULADAS PELA ANVISA NA RDC Nº 211, DE 14 DE JULHO DE 2005.		
20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 12,04
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido para banheiro, cremoso e perolizado, viscoso, concentrado, PH neutro (entre 6,00 e 8,00), fragrância erva doce, com substâncias emolientes e hidratantes, hipoalergênico, para limpeza das mãos e pele. Galão de 5 litros. Os galões poderão estar acondicionados em caixas compatíveis com a quantidade e peso do produto, sendo que no galão deverão constar todas as informações de rotulagem obrigatória geral para produtos de higiene pessoal, cosméticos e perfumes estipuladas pela ANVISA na RDC Nº 211, de 14 de Julho de 2005.		
23.605.544/0001-82	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 13,44
<b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, CREMOSO E PEROLIZADO, VISCOSO, CONCENTRADO, PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E HIDRATANTES, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS E PELE. GALÃO DE 5 LITROS. OS GALÕES PODERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COMPATÍVEIS COM A QUANTIDADE E PESO DO PRODUTO, SENDO QUE NO GALÃO DEVERÃO CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA GERAL PARA PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMES ESTIPULADAS PELA ANVISA NA RDC Nº 211, DE 14 DE JULHO DE 2005.RMS: 25351.251047/2019-07		
22.082.493/0001-99	ALL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 14,05
<b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, CREMOSO E PEROLIZADO, VISCOSO, CONCENTRADO, PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E HIDRATANTES, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS E PELE. GALÃO DE 5 LITROS. OS GALÕES PODERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COMPATÍVEIS COM A QUANTIDADE E PESO DO PRODUTO, SENDO QUE NO GALÃO DEVERÃO CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA GERAL PARA PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMES ESTIPULADAS PELA ANVISA NA RDC Nº 211, DE 14 DE JULHO DE 2005.		
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 16,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p><b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, CREMOSO E PEROLIZADO, VISCOSO, CONCENTRADO, PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E HIDRATANTES, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS E PELE. GALÃO DE 5 LITROS. OS GALÕES PODERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COMPATÍVEIS COM A QUANTIDADE E PESO DO PRODUTO, SENDO QUE NO GALÃO DEVERÃO CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA GERAL PARA PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMES ESTIPULADAS PELA ANVISA NA RDC Nº 211, DE 14 DE JULHO DE 2005.</p>		
24.291.891/0001-40	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI	R\$ 18,90
<p><b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, CREMOSO E PEROLIZADO, VISCOSO, CONCENTRADO, PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E HIDRATANTES, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS E PELE. GALÃO DE 5 LITROS. OS GALÕES PODERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COMPATÍVEIS COM A QUANTIDADE E PESO DO PRODUTO, SENDO QUE NO GALÃO DEVERÃO CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA GERAL PARA PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMES ESTIPULADAS PELA ANVISA NA RDC Nº 211, DE 14 DE JULHO DE 2005.</p>		
28.320.324/0001-26	FREDERICO DELGADO DE ALMEIDA 15663418687	R\$ 19,00
<p><b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, CREMOSO E PEROLIZADO, VISCOSO, CONCENTRADO, PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E HIDRATANTES, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS E PELE. GALÃO DE 5 LITROS. OS GALÕES PODERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COMPATÍVEIS COM A QUANTIDADE E PESO DO PRODUTO, SENDO QUE NO GALÃO DEVERÃO CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA GERAL PARA PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMES ESTIPULADAS PELA ANVISA NA RDC Nº 211, DE 14 DE JULHO DE 2005.</p>		
12.454.517/0001-30	NAFF IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.	R\$ 21,00
<p><b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, CREMOSO E PEROLIZADO, VISCOSO, CONCENTRADO, PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E HIDRATANTES, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS E PELE. GALÃO DE 5 LITROS. OS GALÕES PODERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COMPATÍVEIS COM A QUANTIDADE E PESO DO PRODUTO, SENDO QUE NO GALÃO DEVERÃO CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA GERAL PARA PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMES ESTIPULADAS PELA ANVISA NA RDC Nº 211, DE 14 DE JULHO DE 2005.</p>		
37.883.046/0001-06	RODRIGO IAGO RODRIGUES 07493453900	R\$ 21,67
<p><b>Descrição:</b> "SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, CREMOSO E PEROLIZADO, VISCOSO, CONCENTRADO, PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E HIDRATANTES, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS E PELE. GALÃO DE 5 LITROS. OS GALÕES PODERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COMPATÍVEIS COM A QUANTIDADE E PESO DO PRODUTO, SENDO QUE NO GALÃO DEVERÃO CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA GERAL PARA PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMES ESTIPULADAS PELA ANVISA NA RDC Nº 211, DE 14 DE JULHO DE 2005."</p>		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00
<p><b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, CREMOSO E PEROLIZADO, VISCOSO, CONCENTRADO, PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E HIDRATANTES, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS E PELE. GALÃO DE 5 LITROS. OS GALÕES PODERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COMPATÍVEIS COM A QUANTIDADE E PESO DO PRODUTO, SENDO QUE NO GALÃO DEVERÃO CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA GERAL PARA PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMES ESTIPULADAS PELA ANVISA NA RDC Nº 211, DE 14 DE JULHO DE 2005.</p>		
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 30,00
<p><b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, CREMOSO E PEROLIZADO, VISCOSO, CONCENTRADO, PH NEUTRO (ENTRE 6,00 E 8,00), FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, COM SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E HIDRATANTES, HIPOALERGÊNICO, PARA LIMPEZA DAS MÃOS E PELE. GALÃO DE 5 LITROS. OS GALÕES PODERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM CAIXAS COMPATÍVEIS COM A QUANTIDADE E PESO DO PRODUTO, SENDO QUE NO GALÃO DEVERÃO CONSTAR TODAS AS INFORMAÇÕES DE ROTULAGEM OBRIGATÓRIA GERAL PARA PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMES ESTIPULADAS PELA ANVISA NA RDC Nº 211, DE 14 DE JULHO DE 2005.</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais**

**R\$ 16,20**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	<b>Data:</b> 07/10/2020 08:32
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de material de higiene e limpeza em atendimento as secretarias do município de Cafelândia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SABAO LIQUIDO - SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MINIMA DE 1:15, COMUM PARA HIGIENES DAS MAOS, BOMBONA COM 5 LITROS, COM VÁRIAS FRAGRÂNCIAS (COCO, ERVA DOCE). ANTI-SÉPTICO , COM VÁLVULA.	<b>Identificação:</b> NºPregão:702020 / UASG:987985
	<b>Lote/Item:</b> /123
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 102407 - SABAO LIQUIDO	<b>Adjudicação:</b> 14/10/2020 15:42
	<b>Homologação:</b> 20/10/2020 08:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 900
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.698.046/0001-73	NAIROBI PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MINIMA DE 1:15, COMUM PARA HIGIENES DAS MAOS, BOMBONA COM 5 LITROS, COM VÁRIAS FRAGRÂNCIAS (COCO, ERVA DOCE). ANTISÉPTICO, SEM VÁLVULA		
19.691.152/0001-06	EXPRESSO PAPEL LTDA	R\$ 11,19
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MINIMA DE 1:15, COMUM PARA HIGIENES DAS MAOS, BOMBONA COM 5 LITROS, COM VÁRIAS FRAGRÂNCIAS (COCO, ERVA DOCE). ANTI- SÉPTICO , COM VÁLVULA. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,90
<b>Descrição:</b> "SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MINIMA DE 1:15, COMUM PARA HIGIENES DAS MAOS, BOMBONA COM 5 LITROS, COM VÁRIAS FRAGRÂNCIAS (COCO, ERVA DOCE). ANTI- SÉPTICO , COM VÁLVULA."		
20.717.789/0001-03	CARLA TREVISOL - RESTAURANTE	R\$ 21,50
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MINIMA DE 1:15, COMUM PARA HIGIENES DAS MAOS, BOMBONA COM 5 LITROS, COM VÁRIAS FRAGRÂNCIAS (COCO, ERVA DOCE). ANTI-SÉPTICO , COM VÁLVULA.		
05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,42
<b>Descrição:</b> SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MINIMA DE 1:15, COMUM PARA HIGIENES DAS MAOS, BOMBONA COM 5 LITROS, COM VÁRIAS FRAGRÂNCIAS (COCO, ERVA DOCE). ANTI-SÉPTICO , COM VÁLVULA.		

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais** R\$ 21,94

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES	<b>Data:</b> 21/07/2020 10:01
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste termo de referencia, registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos de higiene pessoal relativos ao exercício de 2020/2021 - conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas neste termo de referencia, para atender ás necessidades da casa de acolhida estação feliz ( caef), que oferece serviço de acolhimento institucional para crianças e adolescentes, no municipio do jaboatão dos guararapes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> UTENSÍLIO DOMÉSTICO - Sabonete líquido Neutro, PH entre 5,x5 a 8,5, fragrância Erva Doce, para higiene das mãos, bombona plástica de 05 litros, podendo ser adquirido em diversas fragrâncias, com registro ou notificação na Anvisa.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352020 / UASG:982457
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 150233 - UTENSÍLIO DOMÉSTICO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.449.553/0001-40	TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,90
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido – Neutro, PH entre 5,x5 a 8,5, fragrância Erva Doce, para higiene das mãos, bombona plástica de 05 litros, podendo ser adquirido em diversas fragrâncias, com registro ou notificação na Anvisa.		
30.294.882/0001-06	SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 19,85
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido – Neutro, PH entre 5,x5 a 8,5, fragrância Erva Doce, para higiene das mãos, bombona plástica de 05 litros, podendo ser adquirido em diversas fragrâncias, com registro ou notificação na Anvisa.		
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 27,08
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Sabonete líquido – Neutro, PH entre 5,x5 a 8,5, fragrância Erva Doce, para higiene das mãos, bombona plástica de 05 litros, podendo ser adquirido em diversas fragrâncias, com registro ou notificação na Anvisa.		

Item 41: Saco para lixo, com capacidade 20l, cor preta, reforçado, material polietileno, largura 40 cm, altura 50 cm, espessura 0,8 micra. Embalagem c/ 100 und

Preço Estimado: R\$ 15,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,04

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Saco para lixo, com capacidade 20l, cor preta, reforçado, material polietileno, largura 40 cm, altura 50 cm, espessura 0,8 micra. E mbalagem c/ 100 und	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 10,33

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA

**Data:** 23/02/2021 08:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132020 / UASG:160391

**Objeto:** Aquisição de Higiene e Limpeza..

**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA

**Lote/Item:** /49  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 234552 - SACO PLÁSTICO LIXO

**Quantidade:** 4.580  
**Unidade:** PACOTE 100,00 UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03 * VENCEDOR *	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 4,50
<b>Descrição:</b> Saco plástico lixo, capacidade 20, cor preta, apresentação peça única, largura 40, altura 50, espessura 0,8 micra		
40.525.793/0001-87	LICITAMAI LTDA	R\$ 4,95
<b>Descrição:</b> Saco plástico lixo, capacidade 20, cor preta, apresentação peça única, largura 40, altura 50, espessura 0,8 micra		
87.146.148/0001-17	QUALIPLAX INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	R\$ 8,54
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA		
27.403.752/0001-50	KAPRICO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 8,55
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Saco plástico lixo, capacidade 20, cor preta, apresentação peça única, largura 40, altura 50, espessura 0,8 micra		
20.795.398/0001-07	COMERCIAL DE PLASTICOS NOGUEIRA EIRELI	R\$ 25,44
<b>Descrição:</b> SACO LIXO PLASICO 20 L PRETO PACOTE 100 UND		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 10,27

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

**Data:** 10/02/2021 08:30

**Objeto:** Registro de Preços Para Aquisição de Material de Limpeza, de Forma Fracionada e Por Demanda Para Atender as Necessidades das Secretarias do Município de Campina Grande Estado da Paraíba..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:981981

**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR AZUL, LARGURA 39 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA 4 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

**Lote/Item:** /43  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 345593 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 20 L, COR AZUL, LARGURA 39 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, ESPESSURA 4 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** Pacote 100,00 UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 5,49
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FO RTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS D A ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES.		
30.712.427/0001-83	AGS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,69
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FO RTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS D A ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES.		
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 5,81

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,03 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES. MODELO: SACO PARA LIXO DE 20 LITROS NA COR AZUL TAMANHO 40X49CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	
21.187.875/0001-14	NEVALTO DE SOUSA PEREIRA	R\$ 5,90
	<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES.	
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 5,99
	<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES.	
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 6,59
	<b>Descrição:</b> 43 SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES. DOKAPACK PACOTE 3000 R\$ 13,24 treze reais e vinte e quatro centavos R\$ 39.720,00 trinta e nove mil, setecentos e vinte reais	
08.718.953/0001-00	JS COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
	<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES	
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	R\$ 7,00
	<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES.	
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,12
	<b>Descrição:</b> "SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES."	
05.301.712/0001-64	TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,13
	<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES.	
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 11,92
	<b>Descrição:</b> "SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES."	
12.673.901/0001-23	MERILUCIA DA SILVA	R\$ 13,19
	<b>Descrição:</b> Saco plástico lixo, capacidade: 20 l, cor: azul, largura: 39 cm, altura: 50 cm, características adicionais: com solda contínua, espessura: 4 micra, aplicação: coleta de lixo	
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 13,20
	<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR AZUL, LARGURA 39 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, E ESPESSURA 4 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 13,20
	<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR AZUL, LARGURA 39 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, E ESPESSURA 4 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	
39.380.978/0001-61	LICITA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,24
	<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES	
21.575.301/0001-13	FIXAR DISTRIBUIDORA DE INSTRUMENTAL, MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 13,24
	<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE: Proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,24
<b>Descrição:</b> "SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES."		
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 13,24
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES.		
16.417.577/0001-33	AERLISON CABRAL DE LIMA	R\$ 13,24
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES.		
35.677.754/0001-65	MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 13,25
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO PARA LIXO-20 LITROS AZUL OU TRANSPARENTE, DE POLIPROPILENO. CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, EXTRA-FORTE, COM CAPACIDADE-20 LITROS, MEDINDO MÍNIMA 75CM X 0,90CM X 0,07 CM DE ESPESSURA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. PACOTE COM 100 UNIDADES. FABRICANTE RC		
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR AZUL, LARGURA 39 CM, ALTURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SOLDA CONTÍNUA, E ESPESSURA 4 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 11,37

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 26º Grupo de Artilharia de Campanha	<b>Data:</b> 13/01/2021 08:31 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:92020 / UASG:160228 <b>Lote/Item:</b> /5 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 150 <b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Higienização.	
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA	
<b>CatMat:</b> 234552 - SACO PLÁSTICO LIXO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.874.152/0001-19 * VENCEDOR *	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084	R\$ 4,85
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 50 CM, ESPESSURA: 0,8 MICRA		
17.778.957/0001-66	HILEON CESAR SUCATELLI	R\$ 4,90
<b>Descrição:</b> Saco plástico lixo, capacidade: 20 l, cor: preta, apresentação: peça única, largura: 40 cm, altura: 50 cm, espessura: 0,8 micra		
10.674.585/0001-89	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 50 CM, ESPESSURA: 0,8 MICRA		
30.563.577/0001-72	SHEILA PINTO SILVA - PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 6,76
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,60
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA		
17.676.642/0001-08	HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,63
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 50 CM, ESPESSURA: 0,8 MICRA		
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 11,50
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 50 CM, ESPESSURA: 0,8 MICRA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 13,99
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 14,00
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 50 CM, ESPESSURA: 0,8 MICRA		
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 14,60
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 14,60
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 40 CM, ALTURA 50 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA		
38.309.461/0001-13	EMPRESA BRASILEIRA DE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,61
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20 L, PRETO, FUNDO ESTRELA LARGURA: 40 CM, ALTURA: 50 CM, ESPESSURA: 0,8 MICRA		
35.677.754/0001-65	MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 50 CM, ESPESSURA: 0,8 MICRA		
03.134.246/0001-44	COMASBRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 21,12
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 50 CM, ESPESSURA: 0,8 MICRA		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais**

**R\$ 28,21**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	<b>Data:</b> 23/12/2020 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisições de Material de Limpeza, para o Comando do Comando Militar da Amazônia e Órgãos participante....	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 52 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS PAREDES, ESPESSURA 0,04 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 330484 - SACO PLÁSTICO LIXO , CAPACIDADE 20 L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 52 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS PAREDES, ESPESSURA 0,04 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312020 / UASG:160016
	<b>Lote/Item:</b> /74
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,97
<b>Descrição:</b> Saco de lixo para coleta seletiva, capacidade 100 litros, cor amarelo, pacote com 100 unidades, espessura mínima 10 micras. A ser fornecido nas cores: amarelo, laranja, azul, verde, vermelho, marrom, cinza e preto, conforme solicitação da contratante.		
17.957.456/0001-47	SONNE DA AMAZONIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 12,60
<b>Descrição:</b> Saco de lixo para coleta seletiva, capacidade 20 litros, pacote com 100 unidades, espessura mínima 6 micras. A ser fornecido nas cores: amarelo, laranja, azul, verde, vermelho, marrom, cinza e preto, conforme solicitação da contratante.		
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 18,00
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 52 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS PAREDES, ESPESSURA 0,04 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO		
10.258.425/0001-59	S. Y. L. LOUREIRO	R\$ 19,00
<b>Descrição:</b> Saco de lixo para coleta seletiva, capacidade 20 litros, pacote com 100 unidades, espessura mínima 6 micras. A ser fornecido nas cores: amarelo, laranja, azul, verde, vermelho, marrom, cinza e preto, conforme solicitação da contratante.		
03.866.881/0001-16	MANUEL RAYMUNDO VIANA DA SILVA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> Saco de lixo para coleta seletiva, capacidade 20 litros, pacote com 100 unidades, espessura mínima 6 micras, a ser fornecido nas cores: amarelo, laranja, azul, verde, vermelho, marrom, cinza e preto, conforme solicitação da contratante.		
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA 12092722450	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 52 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS PAREDES, ESPESSURA 0,04 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 25,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 20 L, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 52 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS PAREDES, ESPESSURA 0,04 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO

12.669.421/0001-99	ELANE PAULA DE SOUZA SA	R\$ 25,24
--------------------	-------------------------	-----------

**Descrição:** Saco de lixo para coleta seletiva, capacidade 20 litros, pacote com 100 unidades, espessura mínima 6 micras. A ser fornecido nas cores: amarelo, la ranja, azul, verde, vermelho, marrom, cinza e preto, conforme solicitação da contratante.

10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 25,29
--------------------	------------------------------------	-----------

**Descrição:** Saco de lixo para coleta seletiva, capacidade 20 litros, pacote com 100 unidades, espessura mínima 6 micras. A ser fornecido nas cores: amarelo, la ranja, azul, verde, vermelho, marrom, cinza e preto, conforme solicitação da contratante.

28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 100,00
--------------------	--------------	------------

**Descrição:** Saco de lixo para coleta seletiva, capacidade 20 litros, pacote com 100 unidades, espessura mínima 6 micras. A ser fornecido nas cores: amarelo, la ranja, azul, verde, vermelho, marrom, cinza e preto, conforme solicitação da contratante.

Item 42: Saco para lixo, com capacidade de 60l, na cor preta, reforçado, material polietileno, largura 60 cm, altura 70 cm, embalagem c/ 100 und.

Preço Estimado: R\$ 22,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,01

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Saco para lixo, com capacidade de 60l, na cor preta, reforçado, material polietileno, largura 60 cm, altura 70 cm, embalagem c/ 100 und.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 21,10

**Órgão:** CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

**Data:** 27/11/2020 09:01

**Objeto:** Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha em geral.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** SABÃO BARRA - Saco para lixo 60L normal amarelo medindo aproximadamente 63 x 80 com espessura de 5 micras, plástico granatura normal, pacote com 100 unidaes. OBS: Cores da coleta seletiva. O produto deverá estar em conformidade com a norma da ABNT 9191/2008.

**Identificação:** N°Pregão:362020 / UASG:926782

**Lote/Item:** /84

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 30414 - SABAO EM BARRA

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Saco para lixo 60L normal amarelo medindo aproximadamente 63 x 80 com espessura de 5 micras, plástico granatura normal, pacote com 100 unidaes. OBS: Cores da coleta seletiva. O produto deverá estar em conformidade com a norma da ABNT 9191/2008.

29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,18
--------------------	----------------------------	-----------

**Descrição:** "Saco para lixo 60L normal amarelo medindo aproximadamente 63 x 80 com espessura de 5 micras, plástico granatura normal, pacote com 100 unidaes. OBS: Cores da coleta seletiva. O produto deverá estar em conformidade com a norma da ABNT 9191/2008."

05.862.721/0001-24	A.T.M. ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,10
--------------------	-----------------------	-----------

**Descrição:** Saco para lixo 60L normal amarelo medindo aproximadamente 63 x 80 com espessura de 5 micras, plástico granatura normal, pacote com 100 unidaes. OBS: Cores da coleta seletiva. O produto deverá estar em conformidade com a norma da ABNT 9191/2008.

12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 22,77
--------------------	---------------------------------------	-----------

**Descrição:** Saco para lixo 60L normal amarelo medindo aproximadamente 63 x 80 com espessura de 5 micras, plástico granatura normal, pacote com 100 unidaes. OBS: Cores da coleta seletiva. O produto deverá estar em conformidade com a norma da ABNT 9191/2008.

07.028.887/0001-75	HYGIEL COMERCIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 31,00
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Saco para lixo 60L normal amarelo medindo aproximadamente 63 x 80 com espessura de 5 micras, plástico granatura normal, pacote com 100 unidaes. OBS: Cores da coleta seletiva. O produto deverá estar em conformidade com a norma da ABNT 9191/2008. – MARCA: RIGOPEL

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 17,79

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	<b>Data:</b> 15/09/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de produtos de copa, cozinha, higiene e limpeza, para atender as necessidades da Administração Municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO - Saco de lixo em rolo, capacidade de 60L, material resistente, rolo com 100 unidades. Cores variadas ( Cinza, Preto, Azul). UNIDADE DE MEDIDA ROL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 107620 - POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:672020 / UASG:450996
	<b>Lote/Item:</b> /218
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.094.574/0001-09 * VENCEDOR *	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,18
<b>Descrição:</b> Saco de lixo em rolo, capacidade de 60L, material resistente, rolo com 100 unidades. Cores variadas ( Cinza, Preto, Azul). UNIDADE DE MEDIDA ROL O, CONFORME EDITAL.		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 15,90
<b>Descrição:</b> Saco de lixo em rolo, capacidade de 60L, material resistente, rolo com 100 unidades. Cores variadas (Cinza, Preto, Azul).		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 19,99
<b>Descrição:</b> Saco de lixo em rolo, capacidade de 60L, material resistente, rolo com 100 unidades. Cores variadas ( Cinza, Preto, Azul). UNIDADE DE MEDIDA ROL O, CONFORME EDITAL.		
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> Saco de lixo em rolo, capacidade de 60L, material resistente, rolo com 100 unidades. Cores variadas ( Cinza, Preto, Azul). UNIDADE DE MEDIDA ROL O, CONFORME EDITAL.		
07.396.733/0001-36	MARINGA HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI	R\$ 22,90
<b>Descrição:</b> Saco de lixo em rolo, capacidade de 60L, material resistente, rolo com 100 unidades. Cores variadas ( Cinza, Preto, Azul). UNIDADE DE MEDIDA ROL O, CONFORME EDITAL.		

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,98

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	<b>Data:</b> 31/08/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios para a Secretaria Municipal da Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social e Habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ESTABILIZANTE ALIMENTAR - Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150286 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR , ESTABILIZANTE ALIMENTAR NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:842020 / UASG:988183
	<b>Lote/Item:</b> /285
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 76
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.267.561/0001-82 * VENCEDOR *	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,45
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 17,45
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
33.370.275/0001-76	M. BONFIM REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 21,30
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 22,00
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
13.993.669/0001-73	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 26,89
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 26,90
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 28,94
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
28.611.635/0001-44	LUCIANA COELHO GOMES 35201367836	R\$ 28,95
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior.		
10.501.272/0001-29	FACES EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 29,00
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
27.950.607/0001-99	I A LAZZAROTTO - ATACADISTA	R\$ 34,20
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
13.839.796/0001-12	SAFI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 38,82
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto reforçado 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 38,82
<b>Descrição:</b> Descrição: Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 38,82
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
26.621.024/0001-51	SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,82
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
07.796.075/0001-70	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA	R\$ 38,82
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto reforçado 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
85.101.731/0001-86	RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 38,82
<b>Descrição:</b> Saco de lixo preto reforçado 60L. Apresentação: Na cor preta. Pacote com 100 unidades. Tamanho de 60x70cm. Características: De polietileno, 08 micras ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 28,40**

**Órgão:** CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGI / (1) POLICLINICA  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A POLICLÍNICA REGIONAL DE SAÚDE DE ITABUNA E ILHÉUS MANTIDA PELO CISCAU.

**Descrição:** SACO DE LIXO - Saco para lixo polietileno reforçado 60L pacote com 100 unid.

**Data:** 03/09/2020 08:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Licitação:829914  
**Lote/Item:** 10/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 25/09/2020 12:42  
**Homologação:** 25/09/2020 12:42  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.429.189/0001-32 * VENCEDOR *	ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,20
Descrição: Descrição e quantidade conforme edital.10 marca: Conforplast		
	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$ 20,00
Descrição: LOTE 10 Saco para lixo polietileno reforçado 60L pacote com 100 unid.( ULTRAPLAST)		
	M A DE A LIMA PAPELARIA	R\$ 36,80
Descrição: ESPECIFICACOES DE ACORDO COM EDITALMARCA : PEG LIXO		
	LEANDRO ABADE DOS SANTOS	R\$ 100,00
Descrição: SACO PARA LIXO POLIETILENO REFORÇADO 60L PACOTE COM 100 UNID. marca nobre		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais** **R\$ 13,76**

Órgão: MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

Data: 30/07/2020 14:00

Objeto: Registro De Preços Visando A Futura E Parcelada Aquisição de material de limpeza e higiene, para o município de Laranjeiras/SE

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SACO PARA LIXO - SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETA, CAPACIDADE 60L, PC COM 100 UNIDADES.

Identificação: 13267

Lote/Item: 37/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.800

Unidade: PC

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.177.467/0001-04 * VENCEDOR *	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 6,29
Descrição: Descrição não informada		
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 6,30
Descrição: Descrição não informada		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 10,15
Descrição: Descrição não informada		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 12,00
Descrição: Descrição não informada		
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,60
Descrição: Descrição não informada		
11.535.478/0001-32	MENEZES & ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 43: Saco para lixo, com capacidade de 100l, na cor preta, reforçado, espessura 0,8 micra Fd c/ 100 Und

Preço Estimado: R\$ 33,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,28

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Saco para lixo, com capacidade de 100l, na cor preta, reforçado, espessura 0,8 micra Fd c/ 100 Und	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 28,00**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	<b>Data:</b> 31/08/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios para a Secretaria Municipal da Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social e Habilitação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ESTABILIZANTE ALIMENTAR - Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:842020 / UASG:988183
	<b>Lote/Item:</b> /338
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 150286 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR , ESTABILIZANTE ALIMENTAR NOME	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.876
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.267.561/0001-82 * VENCEDOR *	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,15
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
10.501.272/0001-29	FACES EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 24,20
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
22.094.574/0001-09	HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,20
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER EIRELI	R\$ 26,00
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber		
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> conforme exigencias edital		
23.874.152/0001-19	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> Descrição: Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Característica s: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
18.712.730/0001-80	MAYCON WILL EIRELI	R\$ 56,51
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 64,70
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 180,00
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 38,10**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

**Data:** 31/08/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios para a Secretaria Municipal da Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social e Habilitação..

**Descrição:** ESTABILIZANTE ALIMENTAR - Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**CatMat:** 150286 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR , ESTABILIZANTE ALIMENTAR NOME

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:842020 / UASG:988183

**Lote/Item:** /324

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 957

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.267.561/0001-82 * VENCEDOR *	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,45
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
14.012.375/0001-86	BMI PROSPER EIRELI	R\$ 22,95
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
10.501.272/0001-29	FACES EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	R\$ 24,30
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
10.292.359/0001-33	ROBERTO MISTURA	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> conforme exigencias edital		
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber		
27.950.607/0001-99	I A LAZZAROTTO - ATACADISTA	R\$ 48,20
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
18.712.730/0001-80	MAYCON WILL EIRELI	R\$ 56,61
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
29.303.183/0001-04	VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 64,70
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 74,99
<b>Descrição:</b> Descrição: Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Característica s: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
33.668.279/0001-35	COMERCIAL KS EIRELI	R\$ 180,00
<b>Descrição:</b> Saco de Lixo Preto 100L. Apresentação: Na cor Preta. Pacote com 100 unidades. Saco com 100L. Tamanho de 75x105cm. Características: De polietileno, 10 micras. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 25,12**

**Órgão:** MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE

**Objeto:** Registro De Preços Visando A Futura E Parcelada Aquisição de material de limpeza e higiene, para o município de Laranjeiras/SE

**Descrição:** SACO PARA LIXO - SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETA, CAPACIDADE 100L, PC COM 100 UNIDADES.

**Data:** 30/07/2020 14:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 13267

**Lote/Item:** 36/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** PC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.853.434/0001-20 * VENCEDOR *	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 10,50
Descrição: Descrição não informada		
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada		
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,34
Descrição: Descrição não informada		
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
11.535.478/0001-32	MENEZES & ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais****R\$ 31,18**

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	<b>Data:</b> 30/07/2020 14:00
<b>Objeto:</b> Registro De Preços Visando A Futura E Parcelada Aquisição de material de limpeza e higiene, para o município de Laranjeiras/SE	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> SACO PARA LIXO - SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETA, CAPACIDADE 100L, PC COM 100 UNIDADES.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 13267
	<b>Lote/Item:</b> 67/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> PC
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 14,85
Descrição: Descrição não informada		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 14,90
Descrição: Descrição não informada		
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 48,50
Descrição: Descrição não informada		
11.535.478/0001-32	MENEZES & ASSIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / (1) CENTRAL DE COMPRAS	<b>Data:</b> 27/05/2020 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DESACOS DE LIXO PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROSMG.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> SACO PLASTICO - SACO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE BAIXADENSIDADE, PARA LIXO. CAPACIDADE 100L/20KG.DIMENSÕES PLANAS: 75X105CM COR PRETA.DEVERÁ ATENDER NORMAS NBR 9191/2008,14474/2018 E 13056/2000. PACOTE COM 100UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP/MEI.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:806388
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/06/2020 10:41
	<b>Homologação:</b> 08/06/2020 10:41
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 908
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.161.464/0001-97 * VENCEDOR *	ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 20,37
<b>Descrição:</b> "SACO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE BAIXADENSIDADE, PARA LIXO. CAPACIDADE 100L/20KG.DIMENSÕES PLANAS: 75X105CM COR PRETA . DEVERÁATENDER NORMAS NBR 9191/2008, 14474/2018 E13056/2000. PACOTE COM 100 UNIDADES"MARCA ECO PLAST		
	FORTECOM COMERCIAL LTDA - ME	R\$ 20,54
<b>Descrição:</b> SACO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE BAIXADENSIDADE, PARA LIXO. CAPACIDADE 100L/20KG.DIMENSÕES PLANAS: 75X105CM COR PRETA. DEVERÁ ATENDER NORMAS NBR 9191/2008,14474/2018 E 13056/2000. PACOTE COM 100UNIDADES MARCA: RAVA		
	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 22,03
<b>Descrição:</b> SACO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, PARA LIXO. CAPACIDADE 100L/20KG.DIMENSÕES PLANAS: 75X105CM COR PRETA .DEVERÁ ATENDER NORMAS NBR 9191/2008,14474/2018 E 13056/2000. PACOTE COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP/MEI. MARCA Plasticos Santa Clara		
	DISTRIBUIR COMERCIO EIRELI - EPP	R\$ 22,25
<b>Descrição:</b> SACO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE BAIXADENSIDADE, PARA LIXO. CAPACIDADE 100L/20KG.DIMENSÕES PLANAS: 75X105CM COR PRETA. DEVERÁATENDER NORMAS NBR 9191/2008, 14474/2018 E13056/2000. PACOTE COM 100 UNIDADESProcedência: Nacional, prazo de validade proposta:120( CENTO E VINTE )dias, de acordo com edital, contados da abertura das propostas, Prazo de validade dos produtos, de acordo, com Edital de Licitação e seus anexos. PRAZO DE ENTREGA:10 ( DEZ) , de acordo com edital de licitação e seus Anexos. Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização no fornecimento e que atende plenamente. MARCA ZIBAG		
	DG ENTERPRISES LTDA - ME	R\$ 31,38
<b>Descrição:</b> SACO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, PARA LIXO. CAPACIDADE 100L/20KG. DIMENSÕES PLANAS: 75X105CM COR PRET A. DEVERÁ ATENDER NORMAS NBR 9191/2008, 14474/2018 E 13056/2000. PACOTE COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP/MEI. Marca Plasticos Duvale		
	ECO VIDA COMERCIO E INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTI	R\$ 31,39
<b>Descrição:</b> marca: santa clara - descrição:SSACO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, PARA LIXO. CAPACIDADE 100L/20KG. DIMENSÕES PLANAS: 75X105CM COR PRETA. DEVERÁ ATENDER NORMAS NBR 9191/2008, 14474/2018 E 13056/2000. PACOTE COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EP P/MEI. - conforme edital		
	NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> SACO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, PARA LIXO. CAPACIDADE 100L/20KG. DIMENSÕES PLANAS: 75X105CM COR PRET A. DEVERÁ ATENDER NORMAS NBR 9191/2008, 14474/2018 E 13056/2000. PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca RAVA Padrão ABNT REFORÇADO		
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 41,85
<b>Descrição:</b> marca PLASTPEROLA		
	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> SACO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, PARA LIXO. CAPACIDADE 100L/20KG. DIMENSÕES PLANAS: 75X105CM COR PRET A. DEVERÁ ATENDER NORMAS NBR 9191/2008, 14474/2018 E 13056/2000. PACOTE COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP/MEI. MARCA: BIOPLAS		
	QUALIPLAX INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - ME	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> SACO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, PARA LIXO. CAPACIDADE 100L/20KG. DIMENSÕES PLANAS: 75X105CM COR PRET A. DEVERÁ ATENDER NORMAS NBR 9191/2008, 14474/2018 E 13056/2000. PACOTE COM 100 UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP/MEI. MARCA QUALIPLAX		
	CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR	R\$ 93,66
<b>Descrição:</b> SACO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE BAIXADENSIDADE, PARA LIXO. CAPACIDADE 100L/20KG.DIMENSÕES PLANAS: 75X105CM COR PRETA. DEVERÁ ATENDER NORMAS NBR 9191/2008,14474/2018 E 13056/2000. PACOTE COM 100UNIDADES. EXCLUSIVO ME/EPP/MEI.MARCA: NEW COMERCIO E MBALAGENS		
	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$ 104,63

Descrição: SACO EM PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE BAIXADENSIDADE, PARA LIXO. CAPACIDADE 100L/20KG.DIMENSÕES PLANAS: 75X105CM COR PRETA. DEVERÁ ATENDER NORMAS NBR 9191/2008, 14474/2018 E 13056/2000. PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: CRW

Item 44: Saco para lixo, com capacidade de 200l, na cor preta, largura 88 cm, altura 110 cm, reforçado, em polietileno, embalagem com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 29,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,92

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Saco para lixo, com capacidade de 200l, na cor preta, largura 88 cm, altura 110 cm, reforçado, em polietileno, embalagem com 100 unidades	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 32,92

Órgão: MUNICIPIO DE LINHARES / (16) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data: 14/09/2020 12:00

Objeto: Aquisição de material de consumo (limpeza), destinada a atender a Proteção Social Básica (CRAS e Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos), Programa do Bolsa Família e Proteção Social Especial (Casa da Acolhida, Lares e NASE, CREAS e Serviços de Abordagem), projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Linhares ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 832624

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/10/2020 16:33

Homologação: 15/10/2020 16:33

Fonte: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br)

Quantidade: 130

UF: ES

Descrição: SACO DE LIXO - SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS NA COR PRETA COM 100 UNIDADES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.553.849/0001-50 * VENCEDOR *	ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,92

Descrição: Marca: Rava - Declaramos que estamos de acordo com edital e suas especificações.

ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 27,00
Descrição: CARAVAGIO	

DALIA ARACRUZ DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$ 29,23
Descrição: MARCA: via norte	

FORAL FORNECEDORA ALIANCA COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,85
Descrição: Somos ME e estamos em conformidade com todas as exigências editalícias.item 01 - plast one	

MARTINS & BOURGUIGNON LTDA ME	R\$ 36,08
Descrição: SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS NA COR PRETA COM 100 UNIDADES. MARCA: ITAQUITI	

J.C.P. DA SILVA - COMERCIAL DESKART ME	R\$ 44,62
Descrição: SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS NA COR PRETA COM 100 UNIDADES. marca: plast one	

FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME	R\$ 48,85
Descrição: A empresa DECLARA que: a) estão inclusas, no valor cotado, todas as despesas com a mão de obra, fretes, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos inerentes ao fornecimento dos produtos; b) aceitamos todas as condições do presente edital e seus anexos. Marca: Ecoplus.	

CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA - ME	R\$ 54,50
Descrição: SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS NA COR PRETA COM 100 UNIDADES. MARCA: MCPLAST.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais**

R\$ 26,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALVORADA DO SUL

Data: 24/03/2020 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

**Objeto:** AQUISIÇÃO FUTURA PARA MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA

**Identificação:** 00000720

**Lote/Item:** 1/202

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 177.73.104.37:8081/transparencia/

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Fd

**UF:** MS

**Descrição:** SACO DE LIXO 200L- SACO PLÁSTICO LIXO, 200 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. NA COR PRETA. - SACO DE LIXO 200L- SACO PLÁSTICO LIXO, 200 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA DE POLIPROPILENO. PACOTE COM 100 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. NA COR PRETA.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.583.254/0001-36 * VENCEDOR *	ORGANIZE CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 26,88

**Descrição:** Descrição não informada

Item 45: Sabão em pó que contenha em sua formulação: alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador, óptico, essência, água, alvejante e carga. Caixa de 1 kg

Preço Estimado: R\$ 8,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Sabão em pó que contenha em sua formulação: alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador, óptico, essência, água, alvejante e carga. Caixa de 1 kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais**

**R\$ 9,83**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Coudelaria de Rincão

**Data:** 04/01/2021 09:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:160514

**Lote/Item:** /176

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente (escritório e insumos de informática), de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coudelaria de Rincão.

**Quantidade:** 1.400

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

**Descrição:** SABÃO BARRA - Sabão em pó, aplicacao limpeza geral, aditivos alvejante, com detergente para lavar roupas, composto de tensoativo anionico, coadjuvantes, sinergista, branqueador optico, tamponantes, corante, essencia lavanda, carga, agua, alquilbenzeno sulfonato de sodio, acondicionado em caixas ou embalagens plásticas com 1kg. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Brilhante, YPÊ.

**CatMat:** 30414 - SABAO EM BARRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.250.898/0001-03 * VENCEDOR *	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,76

**Descrição:** Sabão em pó, aplicacao limpeza geral, aditivos alvejante, com detergente para lavar roupas, composto de tensoativo anionico, coadjuvantes, sinergista, branqueador optico, tamponantes, corante, essencia lavanda, carga, agua, alquilbenzeno sulfonato de sodio, acondicionado em caixas ou embalagens plásticas com 1kg. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Brilhante, YPÊ.

37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,86
--------------------	---	----------

**Descrição:** Descrição conforme edital.

28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER	R\$ 9,86
--------------------	--------------	----------

**Descrição:** Sabão em pó, aplicacao limpeza geral, aditivos alvejante, com detergente para lavar roupas, composto de tensoativo anionico, coadjuvantes, sinergista, branqueador optico, tamponantes, corante, essencia lavanda, carga, agua, alquilbenzeno sulfonato de sodio, acondicionado em caixas ou embalagens plásticas com 1kg. Produto com qualidade de eficiência e resistência equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca Brilhante, YPÊ.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais**

**R\$ 9,15**

**Data:** 16/12/2020 10:08

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, visando atender a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM..

**Descrição:** LENCO DE TECIDO - Sabão Em Pó Para A Higienização De Panos Utilizados No Preparo De Refeições. Composição: Tenso ativo Aniônico, Alcalinizam-te, Sais Inorgânicos, Enzima, Sequestrante, Branqueador Óptico, Corante, Perfume E Água; Embalagem Em Caixa De Papelão Com 1kg; Registro No Ms; Validade Mínima De 12 Meses

**CatMat:** 4049 - LENCO DE TECIDO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:6472020 / UASG:925373

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 6,16
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Sabão Em Pó Para A Higienização De Panos Utilizados No Preparo De Refeições. Composição: Tenso ativo Aniônico, Alcalinizam-te, Sais Inorgânico s, Enzima, Sequestrante, Branqueador Óptico, Corante, Perfume E Água; Embalagem Em Caixa De Papelão Com 1kg; Registro No Ms; Validade Mínima De 12 M eses

04.935.430/0001-56	I S B COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,29
--------------------	---	----------

**Descrição:** Sabão Em Pó Para A Higienização De Panos Utilizados No Preparo De Refeições. Composição: Tenso ativo Aniônico, Alcalinizam-te, Sais Inorgânico s, Enzima, Sequestrante, Branqueador Óptico, Corante, Perfume E Água; Embalagem Em Caixa De Papelão Com 1kg; Registro No Ms; Validade Mínima De 12 M eses

13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 15,00
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Sabão Em Pó Para A Higienização De Panos Utilizados No Preparo De Refeições. Composição: Tenso ativo Aniônico, Alcalinizam-te, Sais Inorgânico s, Enzima, Sequestrante, Branqueador Óptico, Corante, Perfume E Água; Embalagem Em Caixa De Papelão Com 1kg; Registro No Ms; Validade Mínima De 12 M eses

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 6,95

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA/CNPH

**Data:** 01/12/2020 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA. Após o término da etapa de lances, a empresa detentora do menor valor do(s) respectivo(s) item(ns) deverá enviar a proposta digitalizada (assinada), via e-mail (cnph.sps@embrapa.br) no prazo máximo de (02) duas horas, sob pena de desclassificação (Cabe a empresa licitante certificar junto ao Pregoeiro (61) 3385-9008)

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 51/2020 / UASG: 135040

**Lote/Item:** 30/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** SABAO RALADO - SABÃO EM PÓ COMPOSTO DE TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, CAIXA COM 1KG.

**Quantidade:** 24

**Unidade:** Unidade

**CatMat:** 136360 - SABÃO RALADO , SABAO RALADO NOME

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 6,95
* VENCEDOR *		

**Descrição:** SABÃO EM PÓ COMPOSTO DE TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, CAIXA COM 1KG.

### Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Finais

R\$ 7,24

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

**Data:** 30/11/2020 10:10

**Objeto:** Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (kits de higiene pessoal e de limpeza) para atender as famílias em situação de vulnerabilidade para prevenção e cuidados no período da pandemia COVID-19.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:1462020 / UASG:452286

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/12/2020 12:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** CESTA DOMESTICA - Sabão em Pó/1Kg - Composição: Alquilbenzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4' bis (2' sufoestiril bifenil dissódico), pigmento azul 15, enzimas, CMC, perfume e água. Contém: Tensoativo biodegradável (pacote)

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.221.558/0001-08 * VENCEDOR *	ECOLIM EIRELI	R\$ 5,44
<b>Descrição:</b> Sabão em Pó/1Kg - Composição: Alquilbenzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4' bis (2' sufoestiril bifenil dissódico), pigmento azul 15, enzimas, CMC, perfume e água. Contém: Tensoativo biodegradável (pacote)		
29.004.099/0001-81	BONIN & BONIN LTDA	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> Sabão em Pó/1Kg - Composição: Alquilbenzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4' bis (2' sufoestiril bifenil dissódico), pigmento azul 15, enzimas, CMC, perfume e água. Contém: Tensoativo biodegradável (pacote)		
07.933.407/0001-10	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Sabão em Pó/1Kg - Composição: Alquilbenzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4' bis (2' sufoestiril bifenil dissódico), pigmento azul 15, enzimas, CMC, perfume e água. Contém: Tensoativo biodegradável (pacote)		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> "Sabão em Pó/1Kg - Composição: Alquilbenzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tripolifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4' bis (2' sufoestiril bifenil dissódico), pigmento azul 15, enzimas, CMC, perfume e água. Contém: Tensoativo biodegradável."		

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Finais**

**R\$ 9,27**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CNPH	<b>Data:</b> 21/08/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Produtos de Limpeza, Copa e Cozinha.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> SABÃO RALADO - Sabão em pó composto de tensoativo biodegradável, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, BRANQUEADOR ÓPTICO, essência, água, alvejante e carga, validade de 12 (doze) meses, caixa com 1kg.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 136360 - SABÃO RALADO , SABA O RALADO NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82020 / UASG:135040
	<b>Lote/Item:</b> /80
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/08/2020 10:42
	<b>Homologação:</b> 26/08/2020 11:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.108.772/0001-28 * VENCEDOR *	CETIL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 7,54
<b>Descrição:</b> Sabão em pó composto de tensoativo biodegradável, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, BRANQUEADOR ÓPTICO, essência, água, alvejante e carga, validade de 12 (doze) meses, caixa com 1kg		
28.128.604/0001-37	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,81
<b>Descrição:</b> "Sabão em pó composto de tensoativo biodegradável, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, BRANQUEADOR ÓPTICO, essência, água, alvejante e carga, validade de 12 (doze) meses, caixa com 1kg."		
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 8,90
<b>Descrição:</b> Sabão em pó composto de tensoativo biodegradável, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, BRANQUEADOR ÓPTICO, essência, água, alvejante e carga, validade de 12 (doze) meses, caixa com 1kg.		
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> Sabão em pó composto de tensoativo biodegradável, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, BRANQUEADOR ÓPTICO, essência, água, alvejante e carga, validade de 12 (doze) meses, caixa com 1kg.		
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 9,99
<b>Descrição:</b> Sabão em pó composto de tensoativo biodegradável, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, BRANQUEADOR ÓPTICO, essência, água, alvejante e carga, validade de 12 (doze) meses, caixa com 1kg.		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 11,39
<b>Descrição:</b> Sabão em pó composto de tensoativo biodegradável, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, BRANQUEADOR ÓPTICO, essência, água, alvejante e carga, validade de 12 (doze) meses, caixa com 1kg.		

## Item 46: Soda Caústica desincrustante alcalino em escamas de 1 kg cx c/ 12 unid

Preço Estimado: R\$ 114,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	Soda Caústica desincrustante alcalino em escamas de 1 kg cx c/ 12 unid	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 114,00

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Igarapé	<b>Data:</b> 29/05/2020 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	<b>Modalidade:</b> Registro de Preços Eletrônico
<b>Descrição:</b> Soda Cáustica - Detergente Desincrustante Alcalino 300g, Cx C/ 12 Potes - Soda Cáustica - Detergente Desincrustante Alcalino 300g, Cx C/ 12 Potes	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 117387
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.706.742/0001-56 * VENCEDOR *	L M CORDEIRO COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL EIRELI	R\$ 114,00

Descrição: Soda Cáustica - Detergente Desincrustante Alcalino 300g, Cx c/ 12 Potes

## Item 47: Suporte Dispenser papel Higênico em rolo de 300 mts

Preço Estimado: R\$ 30,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,62

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Suporte Dispenser papel Higênico em rolo de 300 mts	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,18

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40ºBatalhão de Infantaria	<b>Data:</b> 23/11/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Eventual e futura aquisição de material de expediente, limpeza, higienização e segurança.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM,LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 422811 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212020 / UASG:160041
	<b>Lote/Item:</b> /147
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/12/2020 11:28
	<b>Homologação:</b> 02/12/2020 18:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.590.793/0001-68 * VENCEDOR *	A D S QUEIROZ	R\$ 24,90

Descrição: Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27 cm, largura 27 cm, profundidade 12,50 cm.

25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 26,60
--------------------	-------------------------------	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27 c m, largura 27 cm, profundidade 12,50 cm.		
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 29,50
<b>Descrição:</b> DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA R OLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM,LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM		
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 29,70
<b>Descrição:</b> Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27 c m, largura 27 cm, profundidade 12,50 cm.		
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 31,48
<b>Descrição:</b> Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27 c m, largura 27 cm, profundidade 12,50 cm.		
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 32,00
<b>Descrição:</b> DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA R OLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM,LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM		
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 35,18
<b>Descrição:</b> Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27 c m, largura 27 cm, profundidade 12,50 cm.		
08.724.660/0001-27	AYRES MAIA COMERCIO LTDA	R\$ 35,19
<b>Descrição:</b> Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27 c m, largura 27 cm, profundidade 12,50 cm.		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 35,19
<b>Descrição:</b> "Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27 c m, largura 27 cm, profundidade 12,50 cm."		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 39,00
<b>Descrição:</b> Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27 c m, largura 27 cm, profundidade 12,50 cm.		
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 41,63
<b>Descrição:</b> Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 29,5 cm, largura 28,3 cm, profundidade 13 cm		
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 49,96
<b>Descrição:</b> Dispenser papel higiênico, material base plástico abs, tipo de parede, cor branco, características adicionais trava para rolo de até 300 m, altura 27 c m, largura 27 cm, profundidade 12,50 cm.		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA R OLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM,LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,69

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital Geral de Porto Alegre	<b>Data:</b> 23/11/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene, limpeza e outros para suprir as necessidades do Setor de Almoxarifado do Hospital Militar de Área de Porto Alegre - HMAPA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA ROLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM,LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 422811 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262020 / UASG:160399
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/12/2020 11:43
	<b>Homologação:</b> 09/12/2020 11:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 27,00
<b>Descrição:</b> DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA R OLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM,LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 28,30
<b>Descrição:</b> Dispenser de papel higiênico, material base: Plástico ABS, Tipo: De parede, Cor: Branco, Características adicionais: Trava para rolo de até 300 m, Alt ura: 27 cm, Largura: 27 cm, Profundidade: 12,50 cm. (medidas aproximadas). NOBRE		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 28,69
<b>Descrição:</b> Dispenser de papel higiênico, material base: Plástico ABS, Tipo: De parede, Cor: Branco, Características adicionais: Trava para rolo de até 300 m, Alt ura: 27 cm, Largura: 27 cm, Profundidade: 12,50 cm. (medidas aproximadas).		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 35,00
<b>Descrição:</b> Dispenser de papel higiênico, material base: Plástico ABS, Tipo: De parede, Cor: Branco, Características adicionais: Trava para rolo de até 300 m, Alt ura: 27 cm, Largura: 27 cm, Profundidade: 12,50 cm. (medidas aproximadas).		
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 50,00
<b>Descrição:</b> DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL BASE PLÁSTICO ABS, TIPO DE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAVA PARA R OLO DE ATÉ 300 M, ALTURA 27 CM,LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 12,50 CM		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais** **R\$ 28,00**

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL GERAL DE JUIZ DE FORA	<b>Data:</b> 01/08/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PORTA - PAPEL HIGIENICO - SUPORTE PAPEL HIGIÊNICO 300M COM TRANCA - DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL: PLÁSTICO, COR BRANCA, PARA ROLO COM CAPACIDADE DE 300 METROS. AUTO CORTE, COM CHAVE PARA DESTRAVAR E PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 38369 - PORTA - PAPEL HIGIENICO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 63/2020 / UASG: 160121
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.048.261/0001-20 * VENCEDOR *	ZE DO PLASTICO LTDA	R\$ 28,00
<b>Descrição:</b> SUPORTE PAPEL HIGIÊNICO 300M COM TRANCA - DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO. MATERIAL: PLÁSTICO, COR BRANCA, PARA ROLO COM CAP ACIDADE DE 300 METROS. AUTO CORTE, COM CHAVE PARA DESTRAVAR E PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.		

Item 48: Sapólio líquido com detergente, para limpeza de azulejos, lajotas, granitos e cubas. Frasco c/ 450ml. Composição: princípio ativo, alcalinizantes, agente abrasivo, essência.

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
53 Caixas	Sapólio líquido com detergente, para limpeza de azulejos, lajotas, granitos e cubas. Frasco c/ 450ml. Composição: princípio ativo, alcalinizantes, agente abrasivo, essência.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais** **R\$ 5,60**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JULIO MESQUITA	<b>Data:</b> 07/04/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA SETORES DESTA PREFEITURA	<b>Modalidade:</b> MAT / SERV - CONVITE
<b>Descrição:</b> SAPÓLIO - SAPÓLIO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00002020
	<b>Lote/Item:</b> 1/46

Ata: N/A

Fonte: pmjm.ddns.net:808/transparencia/default.aspx?

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.587.346/0001-26 * VENCEDOR *	NELSON ERNANDES DA FONSECA	R\$ 5,60

Descrição: Descrição não informada

#### Item 49: Hidrata Couro c/ PH de 6.8 a 8.8 de 500ml cx c/ 12 und

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
53 Caixas	Hidrata Couro c/ PH de 6.8 a 8.8 de 500ml cx c/ 12 und	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 22,00

Órgão: FUNDAÇÃO OSORIO  
FUNDAÇÃO OSORIO

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Serviços de limpeza de bens móveis - serviços domésticos

SRP: NÃO

Descrição: LIMPEZA / RECUPERAÇÃO DE CARPETES E TAPETES - LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DE COURO - POLTRONAS DO AUDITÓRIO DA FO - 500 - PRÉ-ASPIRAÇÃO DE PÓ E RESÍDUOS SÓLIDOS; APLICAÇÃO DE HIDRATANTE PH NEUTRO COM EMULSIFICANTE, LIMPEZA COM PANO. DUAS APLICAÇÕES. APLICAÇÃO DE QUATERNÁRIO DE AMONIA 3X NOS BANCOS; LUBRIFICAÇÃO DAS FERRAGENS E CORREDIÇAS

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 112/2020 / UASG: 164204

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 12696 - Limpeza , recuperação de carpetes e tapetes

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.060.438/0001-04 * VENCEDOR *	ZACT MANUTENCAO E REFORMA EIRELI	R\$ 22,00

Descrição: LIMPEZA E HIDRATAÇÃO DE COURO - POLTRONAS DO AUDITÓRIO DA FO - 500 - PRÉ-ASPIRAÇÃO DE PÓ E RESÍDUOS SÓLIDOS; APLICAÇÃO DE HIDRATANTE PH NEUTRO COM EMULSIFICANTE, LIMPEZA COM PANO. DUAS APLICAÇÕES. APLICAÇÃO DE QUATERNÁRIO DE AMONIA 3X NOS BANCOS; LUBRIFICAÇÃO DAS FERRAGENS E CORREDIÇAS

#### Item 50: Tapete tipo Capacho med: 3,00x1,20m

Preço Estimado: R\$ 534,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 534,12

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Tapete tipo Capacho med: 3,00x1,20m	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 521,41

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
CENTRO DE AVALIAÇÃO DO EXÉRCITO

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Material de Expediente

SRP: NÃO

Descrição: TAPETE - TAPETE, TIPO CAPACHO DE ENTRADA, PERSONALIZADO COM O NOME DO CAEX, MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL ACRÍLICO, VULCANIZADO E ANTIDERRAPANTE; LARGURA:2,70M E COMPRIMENTO:1,00M

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 160237

Lote/Item: 3/1

CatMat: 150854 - TAPETE

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.261.012/0001-23	TIE TAPETES - EIRELI	R\$ 521,41
* VENCEDOR *		

Descrição: TAPETE, TIPO CAPACHO DE ENTRADA, PERSONALIZADO COM O NOME DO CAEX, MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL ACRÍLICO, VULCANIZADO E ANTI DERRAPANTE; LARGURA:2,70M E COMPRIMENTO:1,00M

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais** **R\$ 433,12**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Secretaria de Organização Institucional  
Hospital das Forças Armadas

Data: 16/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de tapetes tipo capachos personalizados, destinados a atender às dependências do Hospital das Forças Armadas. (SEI N°: 60550.024859/2020-61)..

Identificação: N°Pregão:852020 / UASG:112408

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CAPACHO - Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo HFA fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Metro quadrado

UF: DF

CatMat: 150236 - CAPACHO , CAPACHO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.021.249/0001-08	MULTKAP COMERCIO DE ARTIGOS DE BORRACHA EIRELI	R\$ 147,25
* VENCEDOR *		

Descrição: Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm

10.261.012/0001-23	TIE TAPETES - EIRELI	R\$ 150,90
--------------------	----------------------	------------

Descrição: Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm MARCA/MODELO: KAPAZI/PERSONALIZADO

32.236.322/0001-20	RRD COMERCIO E SERVICO DE TAPECARIA E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 154,00
--------------------	--	------------

Descrição: Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm

78.796.778/0001-46	L.P. DE BORBA & CIA LTDA	R\$ 277,99
--------------------	--------------------------	------------

Descrição: Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm

27.904.099/0001-02	FURST REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 282,80
--------------------	-----------------------------	------------

Descrição: Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm.

19.299.323/0001-56	FSC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 283,00
--------------------	------------------------------------	------------

Descrição: Tapete Fibra de PVC Vinil 100% (capacho) personalizado 10mm espessura , Alto tráfego de pessoas, GOLD Kapazi , antiderrapante, antechamas, base emborrachada C/ Borda Rampa 5cm na cor do tapete, e logomarca do cliente nas medidas 1,55 m x 0,95 m

15.807.911/0001-00	MASTER COMERCIO DE TAPETES LTDA	R\$ 324,00
--------------------	---------------------------------	------------

**Descrição:** Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo HFA fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm

29.605.776/0001-17	R.W.M. CASTRO COMERCIO DE PISOS E TAPETES	R\$ 349,00
--------------------	---	------------

**Descrição:** Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm

35.245.907/0001-03	VERIDINALVA CELI DE MACEDO RODRIGUES 35103710382	R\$ 469,00
--------------------	--	------------

**Descrição:** Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm

30.038.991/0001-62	ZEP TEP COMERCIO LTDA	R\$ 545,80
--------------------	-----------------------	------------

**Descrição:** Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm. **TAPETE FORMADO POR FILAMENTOS EM VINIL ENTRELAÇADOS, FUNDIDOS SOBRE UM COSTADO SÓLIDO (NÃO ESPUMADO), TAMBÉM EM VINIL FLEXÍVEL, MANTA DE TNT 0,20 FORMADA POR TELA DE POLIÉSTER (PES) 0,15 E RESINA DE POLIVINILA (PVC) 0,05 DE ALTA RESISTÊNCIA A À TRAÇÃO E BASE SECUNDÁRIA EM VINIL DE 2MM, APLICADAS AO COSTADO POR FUSÃO TÉRMICA, DANDO AO TAPETE GRANDE CAPACIDADE DE RESISTÊNCIA A RASGAMENTOS, PRODUTO ANTIDERRAPANTE, LAVÁVEL, ANTICHAMAS, INIBE O SURGIMENTO DE FUNGOS, RESISTE A ATÉ 150°C, 12,5MM DE ESPESURA E GRAMATURA DE 6,4Kg/M². GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 15 DIAS CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.**

09.367.060/0001-11	SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E SEGURANCA LTDA	R\$ 546,82
--------------------	--	------------

**Descrição:** Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm. **TAPETE FORMADO POR FILAMENTOS EM VINIL ENTRELAÇADOS, FUNDIDOS SOBRE UM COSTADO SÓLIDO (NÃO ESPUMADO), TAMBÉM EM VINIL FLEXÍVEL, MANTA DE TNT 0,20 FORMADA POR TELA DE POLIÉSTER (PES) 0,15 E RESINA DE POLIVINILA (PVC) 0,05 DE ALTA RESISTÊNCIA A À TRAÇÃO E BASE SECUNDÁRIA EM VINIL DE 2MM, APLICADAS AO COSTADO POR FUSÃO TÉRMICA, DANDO AO TAPETE GRANDE CAPACIDADE DE RESISTÊNCIA A RASGAMENTOS, PRODUTO ANTIDERRAPANTE, LAVÁVEL, ANTICHAMAS, INIBE O SURGIMENTO DE FUNGOS, RESISTE A ATÉ 150°C, 12,5MM DE ESPESURA E GRAMATURA DE 6,4Kg/M². GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 15 DIAS CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.**

03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 600,00
--------------------	--------------------------------	------------

**Descrição:** Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm

10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 1.500,00
--------------------	---	--------------

**Descrição:** Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo HFA fiel a fonte e cores, medindo 1,55m x 0,95m, sem borda e texto centralizado (Hiperbárica), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 647,83</b>
---	-------------------

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Hospital das Forças Armadas</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de tapetes tipo capachos personalizados, destinados a atender às dependências do Hospital das Forças Armadas. (SEI N°: 60550.024859/2020-61)..</p> <p><b>Descrição:</b> CAPACHO - Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo HFA fiel a fonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado (Contingente), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm</p> <p><b>CatMat:</b> 150236 - CAPACHO , CAPACHO NOME</p>	<p><b>Data:</b> 16/12/2020 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:852020 / UASG:112408</p> <p><b>Lote/Item:</b> /14</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 6</p> <p><b>Unidade:</b> Metro quadrado</p> <p><b>UF:</b> DF</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.236.322/0001-20 * VENCEDOR *	RRD COMERCIO E SERVICO DE TAPECARIA E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 240,00
<p><b>Descrição:</b> Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil comtramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel afonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado(Corpo da Guarda), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm Marca: SIIM</p>		
10.261.012/0001-23	TIE TAPETES - EIRELI	R\$ 244,90
<p><b>Descrição:</b> Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil comtramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel afonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado(Corpo da Guarda), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm MARCA/MODELO: KAPAZI/PERSONALIZADO</p>		
78.796.778/0001-46	L.P. DE BORBA & CIA LTDA	R\$ 343,10
<p><b>Descrição:</b> Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil comtramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel afonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado(Corpo da Guarda), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm</p>		
27.904.099/0001-02	FURST REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 357,03
<p><b>Descrição:</b> Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil comtramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel afonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado(Contingente), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm.</p>		
11.021.249/0001-08	MULTKAP COMERCIO DE ARTIGOS DE BORRACHA EIRELI	R\$ 388,70
<p><b>Descrição:</b> Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado(Corpo da Guarda), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm</p>		
15.807.911/0001-00	MASTER COMERCIO DE TAPETES LTDA	R\$ 528,00
<p><b>Descrição:</b> Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo HFA fiel a fonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado (Contingente), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm</p>		
19.299.323/0001-56	FSC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 550,00
<p><b>Descrição:</b> Tapete Fibra de PVC Vinil 100% (capacho) personalizado 10mm espessura , Alto tráfego de pessoas, GOLD Kapazi , antiderrapante, antechamas, base emborrachada C/ Borda Rampa 5cm na cor do tapete, e logomarca do cliente nas medidas 2 m x 1,20 m</p>		
29.605.776/0001-17	R.W.M. CASTRO COMERCIO DE PISOS E TAPETES	R\$ 569,00
<p><b>Descrição:</b> Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil comtramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel afonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado(Corpo da Guarda), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm</p>		
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 861,00
<p><b>Descrição:</b> Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil comtramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo HFA fiel afonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado(Corpo da Guarda), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm</p>		
30.038.991/0001-62	ZEP TEP COMERCIO LTDA	R\$ 862,00
<p><b>Descrição:</b> Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil comtramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel afonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado(Corpo da Guarda), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 15 DIAS CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.</p>		
09.367.060/0001-11	SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVACAO E SEGURANCA LTDA	R\$ 862,90
<p><b>Descrição:</b> Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil comtramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel afonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado(Corpo da Guarda), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm TAPETE FORMADO POR FILAMENTOS EM VINIL ENTRELAÇADOS, FUNDIDOS SOBRE UM COSTADO SÓLIDO (NÃO ESPUMADO), TAMBÉM EM VINIL FLEXÍVEL, MANTA DE TNT 0,20 FORMADA POR TELA DE POLIÉSTER (PES) 0,15 E RESINA DE POLIVINILA (PVC) 0,05 DE ALTA RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E BASE SECUNDÁRIA EM VINIL DE 2MM, APLICADAS AO COSTADO POR FUSÃO TÉRMICA, DANDO AO TAPETE GRANDE CAPACIDADE DE RESISTÊNCIA A RASGAMENTOS, PRODUTO ANTIDERRAPANTE, LAVÁVEL, ANTICHAMAS, INIBE O SURGIMENTO DE FUNGOS, RESISTE A ATÉ 150°C, 12,5MMDE E SPOSSURA E GRAMATURA DE 6,4Kg/M². GARANTIA DE 1 ANO PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ENTREGA EM ATÉ 15 DIAS CONTADOS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO MAIOR QUE A QUANTIDADE SOLICITADA. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS (IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, ETC) PARA ENTREGA NO ENDEREÇO INDICADO PELO ÓRGÃO SOLICITANTE.</p>		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.245.907/0001-03	VERIDINALVA CELI DE MACEDO RODRIGUES 35103710382	R\$ 863,00
<p><b>Descrição:</b> Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborra-chada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não ex-ceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centraliza-do (Corpo da Guarda) conforme anexo ao DFD. A espessura do produ to final deverá estar entre 10 e 13mm</p>		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 900,00
<p><b>Descrição:</b> Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo "HFA" fiel a fonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado (Corpo da Guarda), conforme anexo ao DFD. A espessura do produto final deverá estar entre 10 e 13mm</p>		
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 1.500,00
<p><b>Descrição:</b> Descrição: Tapete tipo capacho, personalizado, sintético em fibra de vinil com tramas fundidas na base sólida. Base emborrachada, antiderrapante e em peça única, nas cores azul-marinho ou preta. Tapete lavável, anti-chamas, para alto tráfego, com borda rampa na cor do tapete que não exceda 5 mm. Personalizado com a logo HFA fiel a fonte e cores, medindo 2m x 1,20m, sem borda e texto centralizado (Contingente), conforme anexo ao DFD. A espessura do pr oduto final deverá estar entre 10 e 13mm</p>		

#### Item 51: Toalha de Papel bobina 100% celulose 20x200 rolos de 200m, pct c/ 06 und

Preço Estimado: R\$ 94,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,60

Quantidade	Descrição	Observação
27 Pacotes	Toalha de Papel bobina 100% celulose 20x200 rolos de 200m, pct c/ 06 und	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 107,63

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Departamento de Polícia Federal  
Superintendência Regional no Rio Grande do Norte

**Data:** 16/12/2020 09:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo diversos, para atender às necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado do Rio Grande do Norte, da Delegacia de Polícia Federal em Mossoró/RN, IFRN/Campus Macau (participante) e do Hospital de Guarnição de Natal (participante)..

**Identificação:** N°Pregão:82020 / UASG:200394

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** TOALHA DE PAPEL - Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003. OBS.: unidade de fornecimento: Caixa c/ 6 unidades.

**Quantidade:** 85

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

**CatMat:** 5240 - TOALHA PAPEL - MAO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 45,00
* VENCEDOR *		
<p><b>Descrição:</b> Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003.</p>		
23.694.943/0001-67	MARCOS CESAR SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 46,00

**Descrição:** Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003.

40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 59,00
--------------------	--------------------------	-----------

**Descrição:** Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003.

19.415.949/0001-80	PAPERCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 95,12
--------------------	-------------------------------	-----------

**Descrição:** "Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003."

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 139,90
--------------------	---	------------

**Descrição:** "Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003"

11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 170,00
--------------------	--------------------	------------

**Descrição:** Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003. OBS.: unidade de fornecimento: Caixa c/ 6 unidades.

22.306.597/0001-30	ENERGY E GAS DO BRASIL LTDA	R\$ 198,41
--------------------	-----------------------------	------------

**Descrição:** Papel toalha em rolo. Folha simples. Diâmetro do tubo de papelão 4-5,5 cm; diâmetro total máximo da bobina de 15 cm. Largura de 19,5 a 20 cm e comprimento 150 m a 200 m. 100% fibra celulose virgem. Branco e inodor. Folhas picotadas. Gramatura mínima 28 g. Deverá ser macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Deverá ainda ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em um tubo de papelão resistente, de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. Isento de contaminação, comprovada através de análise microbiológica. O produto deverá estar de acordo com as normas da ABNT NBR 15464-11/2010, NBR 15134/2007, NBR NM-ISO 2470/2001 e NBR 15004/2003. PAPEL TOALHA SCOTT SMART 6X200M

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 81,56</b>
---	------------------

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	<b>Data:</b> 29/06/2020 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, material de higiene e limpeza e demais produtos para manutenção das atividades da municipalidade..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TOALHA DE PAPEL - PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE 32G, DIMENSÕES 6X20X200, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS.	<b>Identificação:</b> NºPregão:812020 / UASG:987565
	<b>Lote/Item:</b> /164
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 5240 - TOALHA PAPEL - MAO	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.926.117/0001-94 * VENCEDOR *	ECOPEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 39,22
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE 32G, DIMENSÕES 6X20X200, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS.		
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 53,42
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE 32G, DIMENSÕES 6X20X200, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS.		
00.201.018/0001-51	NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 61,98
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE 32G, DIMENSÕES 6X20X200, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS.		
17.094.518/0001-34	JUCA EMBALAGENS TRIELLL LTDA	R\$ 61,99
Descrição: CONFORME EDITAL		
14.313.995/0001-55	POLO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 66,70
Descrição: "PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE 32G, DIMENSÕES 6X20X200, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS "		
19.709.129/0001-00	MEIO OESTE PAPEIS LTDA	R\$ 66,75
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE 32 GRAMAS, DIMENSOES 6X20X200 CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS		
14.803.630/0001-09	EDINA S. B. FERREIRA-CONFECOES	R\$ 66,75
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE 32G, DIMENSÕES 6X20X200, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS.		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 66,75
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE 32G, DIMENSÕES 6X20X200, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS.		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 66,75
Descrição: "PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE 32G, DIMENSÕES 6X20X200, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS."		
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 80,00
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE 32G, DIMENSÕES 6X20X200, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS		
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE 32G, DIMENSÕES 6X20X200, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 130,00
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE 32G, DIMENSÕES 6X20X200, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS.		
34.879.659/0001-81	P @ M SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM, GRAMATURA DE 32G, DIMENSÕES 6X20X200, CAIXA COM 6 ROLOS DE 200 METROS.		

#### Item 52: Escova esfrega chão para pisos rústicos

Preço Estimado: R\$ 64,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Escova esfrega chão para pisos rústicos, acimentados. Base de polietileno medindo 275 mm cerdas resistentes de polipropileno d e longa duração com 8mm para esfregação pesada com cabo longo de 1,20 m com rosca para encaixe na base também rosquea vel não deforma, não entorta e não quebra.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 64,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO  
Objeto: Material de limpeza e higienização.

Data: 14/09/2020 10:01  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:120641  
Lote/Item: /47  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 22/09/2020 09:52  
Homologação: 22/09/2020 14:52

**Descrição:** ESFREGÃO - ESCOVA ESFREGA CHÃO PARA PISOS RUSTICOS, ACIMENTADOS.BASE DE POLIETILENO MEDINDO 275 MM CERDAS RESISTENTES DE POLIPROPILENO DE LONGA DURAÇÃO COM 8MM PARA ESFREGAÇÃO PESADA COM CABO LONGO DE 1,20 M COM ROSCA PARA ENCAIXE NA BASE TAMBEM ROSQUEAVEL NÃO DEFORMA, NÃO ENTORTA E NÃO QUEBRA..

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov

.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

**CatMat:** 30279 - ESFREGÃO , ESFREGAO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.141.984/0001-63 * VENCEDOR *	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 63,99

**Descrição:** ESCOVA ESFREGA CHÃO PARA PISOS RUSTICOS, ACIMENTADOS.BASE DE POLIETILENO MEDINDO 275 MM CERDAS RESISTENTES DE POLIPROPILENO DE LONGA DURAÇÃO COM 8MM PARA ESFREGAÇÃO PESADA COM CABO LONGO DE 1,20 M COM ROSCA PARA ENCAIXE NA BASE TAMBEM ROSQUEAVEL NÃO DEFORMA, NÃO ENTORTA E NÃO QUEBRA..

26.581.761/0001-78	HIGIBEST COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 64,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** ESCOVA ESFREGA CHÃO PARA PISOS RUSTICOS, ACIMENTADOS. BASE DE POLIETILENO MEDINDO 275 MM CERDAS RESISTENTES DE POLIPROPILENO DE LONGA DURAÇÃO COM 8MM PARA ESFREGAÇÃO PESADA COM CABO LONGO DE 1,20 M COM ROSCA PARA ENCAIXE NA BASE TAMBEM ROSQUEAVEL NÃO DEFORMA, NÃO ENTORTA E NÃO QUEBRA..

### Item 53: Inseticida aerosol 340g, Caixa com 06 unidades de 340G

Preço Estimado: R\$ 100,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,30

Quantidade	Descrição	Observação
76 Caixas	Inseticida aerosol 340g, Caixa com 06 unidades de 340G	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 100,30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Pelotas  
Pró-Reitoria Administrativa

**Data:** 14/07/2020 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de Material de Higiene e Limpeza.

**Identificação:** N°Pregão:282020 / UASG:154047

**Descrição:** PANO LIMPEZA - Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 137057 - PANO PARA LIMPEZA

**Adjudicação:** 27/07/2020 16:48

**Homologação:** 28/07/2020 11:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov  
.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Fardo

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.864.381/0001-12 * VENCEDOR *	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 66,00

**Descrição:** Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.

10.674.585/0001-89	GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 67,00
--------------------	---	-----------

**Descrição:** Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.

87.174.991/0001-07	PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 70,80
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.

04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 72,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

**Descrição:** Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.

09.276.894/0001-11	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	R\$ 75,36
--------------------	--------------------------------	-----------

**Descrição:** Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.

11.258.338/0001-64	MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 76,06
--------------------	------------------------------	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 76,56
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		
22.221.025/0001-58	TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 80,64
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 81,91
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 83,99
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		
28.719.518/0001-07	CHARLEI BONI	R\$ 84,00
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades		
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 85,09
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		
01.358.715/0001-83	ARAUJO & BORBA LTDA	R\$ 85,11
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		
20.425.201/0001-48	N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 99,40
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 117,95
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades. Referência: 3 39849.		
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 138,00
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades		
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 172,60
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 186,60
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		
19.434.150/0001-31	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 186,60
<b>Descrição:</b> Inseticida; Aerosol; A Base De Água, Aplicação: Instalações Domésticas E Rurais; Frasco com no mínimo 300ml, Caixa c/ 12 Unidades.		

#### Item 54: Vassoura de Nylon de canto c/ cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 10,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Vassoura de Nylon de canto c/ cabo de madeira	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 13,41

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	<b>Data:</b> 24/12/2020 09:00
<b>Objeto:</b> OBJETO: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de limpeza e copa e cozinha, com a finalidade de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE NYLON - VASSOURA DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA ENROSCADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 17669
	<b>Lote/Item:</b> 26/26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UNID

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.316.361/0001-11 * VENCEDOR *	V. FERREIRA QUEIROZ	R\$ 6,82
Descrição: Descrição não informada		
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Finais****R\$ 11,08**

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	<b>Data:</b> 05/06/2020 08:30
<b>Objeto:</b> objeto Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e copa e cozinha, para assim atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação – SEMED.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE NYLON - VASSOURA DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA ENROSCADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 12264
	<b>Lote/Item:</b> 31/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.251.727/0001-53 * VENCEDOR *	A M SARAIVA	R\$ 10,43
Descrição: Descrição não informada		
21.316.361/0001-11	V. FERREIRA QUEIROZ	R\$ 10,44
Descrição: Descrição não informada		
28.493.685/0001-74	SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,46
Descrição: Descrição não informada		
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,00
Descrição: Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Finais****R\$ 7,32**

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	<b>Data:</b> 17/03/2020 13:01
<b>Objeto:</b> aquisição de MATERIAL DE DE LIMPEZA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE NYLON - VASSOURA DE NYLON, BASE DE MADEIRA, 4X21, 5X3,5CM.CERDAS COM COMPRIMENTO SALIENTE DE 11 CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,80MM; CERDAS DISPOSTAS COM 66 TUFOS; CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, JUSTAPOSTOS E HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA À BASE; A FIXAÇÃO DAS CERDAS A BASE DEVERÁ SE FIRME E RESISTENTE. CABO RETO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 CM, EM MADEIRA TRATADA, POLIDA E SEM PINTURA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 10971
	<b>Lote/Item:</b> 38/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.387.337/0001-90 * VENCEDOR *	NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI	R\$ 6,29
Descrição: Descrição não informada		
26.674.025/0001-64	GUARTELA TBG COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
Descrição: Descrição não informada		
76.761.014/0001-90	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$ 8,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Descrição não informada		
29.774.483/0001-63	CINDY DENISE NOLTE - TIBAGI -	R\$ 8,00
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 55: Vassoura de Piaçava, plástico talo base plástico cabo de madeira

Preço Estimado: R\$ 13,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,05

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Vassoura de Piaçava, plástico talo base plástico cabo de madeira	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 16,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

30 Batalhão de Infanteria Mecanizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de limpeza e higienização, copa, cozinha e acondicionamento de embalagem para suprir as necessidades do 30º BIMec..

Descrição: VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI

CatMat: 318938 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI

Data: 09/12/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:160206

Lote/Item: /67

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 11:41

Homologação: 14/12/2020 15:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,49
* VENCEDOR *		

Descrição: Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 16,00
--------------------	---------------	-----------

Descrição: Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari. Ref 24335

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 17,24
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI

10.592.265/0001-80	MARY CARLA JACOB	R\$ 17,25
--------------------	------------------	-----------

Descrição: Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40 cm, comprimento cerdas mínimo 9 cm, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 8,62

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Campus Marechal Deodoro

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Data: 03/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:158380

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA SINTÉTICA, MATERIAL CEPA MADEIRA REVESTIDO COM METAL, COMPRIMENTO CEPA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANGULADA, CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 17 C M, LARGURA CEPA 4 CM

**CatMat:** 421698 - VASSOURA, PIAÇAVA SINTÉTICA, MADEIRA REVESTIDO COM METAL, 27 CM, ANGULADA, CABO PLASTIFICADO: 1,20 M; CERDAS: 17 CM, 4 CM

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.038

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 7,00

**Descrição:** Vassoura de piaçava em nylon, cerdas rígidas de nylon PET de aproximadamente 0,80 mm, tipo piaçava, cepo/capa de plástico, com cabo de madeira rosqueado e plastificado. Dimensões aproximadas: cerdas 12x27cm (a x c); capa/base 13 x 5 cm e cabo de 120 a 150 cm. Aplicação: limpeza em geral e superfícies ásperas.

40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,07
--------------------	------------------------------------	----------

**Descrição:** Vassoura de piaçava em nylon, cerdas rígidas de nylon PET de aproximadamente 0,80 mm, tipo piaçava, cepo/capa de plástico, com cabo de madeira rosqueado e plastificado. Dimensões aproximadas: cerdas 12 x 27 cm (a x c); capa/base 13 x 5 cm e cabo de 120 a 150 cm. Aplicação: limpeza em geral e suas superfícies ásperas.

16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 9,19
--------------------	-----------------------------------	----------

**Descrição:** Vassoura de piaçava em nylon, cerdas rígidas de nylon PET Ø de aproximadamente 0,80 mm, tipo piaçava, cepo/capa de plástico, com cabo de madeira rosqueado e plastificado. Dimensões aproximadas: cerdas 12 x 27 cm (a x c); capa/base 13 x 5 cm e cabo de 120 a 150 cm. Aplicação: limpeza em geral e superfícies ásperas. Marca: Duplãs.

33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 9,20
--------------------	----------------------------	----------

**Descrição:** Vassoura de piaçava em nylon, cerdas rígidas de nylon PET Ø de aproximadamente 0,80 mm, tipo piaçava, cepo/capa de plástico, com cabo de madeira rosqueado e plastificado. Dimensões aproximadas: cerdas 12 x 27 cm (a x c); capa/base 13 x 5 cm e cabo de 120 a 150 cm. Aplicação: limpeza em geral e superfícies ásperas.

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,60

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS  
Campus Marechal Deodoro

**Data:** 03/12/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:158380

**Lote/Item:** /91

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

**Quantidade:** 828

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AL

**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA 22 CM, COMPRIMENTO CERDAS 11 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL

**CatMat:** 288895 - VASSOURA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPA 22 CM, COMPRIMENTO CERDAS 11 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 7,00

**Descrição:** Vassoura de piaçava natural, cerdas rígidas de piaçava natural, cepa/base de plástico, com cabo de madeira rosqueado e plastificado. Dimensões aproximadas: cerdas 14x27 cm (a x c); cepo/base 13x5cm e cabo de 120 a 150cm. Aplicação: limpeza em geral e superfícies ásperas;

40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,78
--------------------	------------------------------------	----------

**Descrição:** Vassoura de piaçava natural, cerdas rígidas de piaçava natural, cepa/base de plástico, com cabo de madeira rosqueado e plastificado. Dimensões aproximadas: cerdas 14 x 27 cm (a x c); cepo/base 13 x 5 cm e cabo de 120 a 150 cm. Aplicação: limpeza em geral e superfícies ásperas.

28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,39
--------------------	--------------------------------------	----------

**Descrição:** Vassoura de piaçava natural, cerdas rígidas de piaçava natural, cepa/base de plástico, com cabo de madeira rosqueado e plastificado. Dimensões aproximadas: cerdas 14 x 27 cm (a x c); cepo/base 13 x 5 cm e cabo de 120 a 150 cm. Aplicação: limpeza em geral e superfícies ásperas.

32.310.985/0001-48	PROMAC COMERCIAL LTDA	R\$ 11,60
--------------------	-----------------------	-----------

**Descrição:** Vassoura de piaçava natural, cerdas rígidas de piaçava natural, cepa/base de plástico, com cabo de madeira rosqueado e plastificado. Dimensões aproximadas: cerdas 14 x 27 cm (a x c); cepo/base 13 x 5 cm e cabo de 120 a 150 cm. Aplicação: limpeza em geral e superfícies ásperas

33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 12,21
--------------------	----------------------------	-----------

**Descrição:** Vassoura de piaçava natural, cerdas rígidas de piaçava natural, cepa/base de plástico, com cabo de madeira rosqueado e plastificado. Dimensões aproximadas: cerdas 14 x 27 cm (a x c); cepo/base 13 x 5 cm e cabo de 120 a 150 cm. Aplicação: limpeza em geral e superfícies ásperas.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 13,43
<b>Descrição:</b> Vassoura de piaçava natural, cerdas rígidas de piaçava natural, cepa/base de plástico, com cabo de madeira rosqueado e plastificado. Dimensões a proximadas: cerdas 14 x 27 cm (a x c); cepo/base 13 x 5 cm e cabo de 120 a 150 cm. Aplicação: limpeza em geral e superfícies ásperas. Marca: San Marcus.		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 30,00
<b>Descrição:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPAS PLÁSTICO, COMPRIMENTO CEPAS 22 CM, COMPRIMENTO CERDAS 11 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 15,75**

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA prefeitura municipal de coribe	<b>Data:</b> 01/12/2020 09:04
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico para o registro de preços para Aquisições de material de limpeza e utensílios domésticos destinados as Secretarias Municipais do Município de Coribe - Bahia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 318938 - VASSOURA , MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI	<b>Identificação:</b> NºPregão:302020 / UASG:926606
	<b>Lote/Item:</b> 22/82
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/12/2020 14:44
	<b>Homologação:</b> 03/12/2020 08:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.929.190/0001-40 * VENCEDOR *	LILLO DAIAN FOGACA COSTA	R\$ 15,50
<b>Descrição:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 16,00
<b>Descrição:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI		

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 8,00**

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE PERNAMBUCO INST FED.DE PERNAMBUCO/CAMPUS BARREIROS	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de limpeza para atender as necessidades de limpezas diárias dos ambientes deste IFPE - Campus Barreiros.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS 15 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM CABO, TIPO DOMÉSTICA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 318939 - VASSOURA , MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, TIPO DOMÉSTICA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 44/2020 / UASG: 158466
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.524.322/0001-47 * VENCEDOR *	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPAS MADEIRA, COMPRIMENTO CEPAS 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS 15 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM CABO, TIPO DOMÉSTICA		

**Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 17,82**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	<b>Data:</b> 26/11/2020 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos de limpeza e higiene para atender as demandas dos Departamentos da Prefeitura Municipal e Autarquia SAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Grande do Sul.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI	<b>Identificação:</b> NºPregão:672020 / UASG:987231
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 318938 - VASSOURA , MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI	<b>Adjudicação:</b> 27/11/2020 15:37
	<b>Homologação:</b> 27/11/2020 16:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 330
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,10
<b>Descrição:</b> Vassoura Tipo Gari, 100% piaçava, cabo e cepa de madeira, comprimento cepa: 40 cm, comprimento cerdas: mínimo 09 cm com 04 (quatro) carreiras, com cabo rosqueado.		
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 16,75
<b>Descrição:</b> Vassoura Tipo Gari, 100% piaçava, cabo e cepa de madeira, comprimento cepa: 40 cm, comprimento cerdas: mínimo 09 cm com 04 (quatro) carreiras, com cabo rosqueado.		
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 18,90
<b>Descrição:</b> Vassoura Tipo Gari, 100% piaçava, cabo e cepa de madeira, comprimento cepa: 40 cm, comprimento cerdas: mínimo 09 cm com 04 (quatro) carreiras, com cabo rosqueado		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 20,69
<b>Descrição:</b> "Vassoura Tipo Gari, 100% piaçava, cabo e cepa de madeira, comprimento cepa: 40 cm, comprimento cerdas: mínimo 09 cm com 04 (quatro) carreiras, com cabo rosqueado"		

Item 56: Vassoura de Pelo Sintético, cabo de madeira medida da base entre 24 a 27cm, com base de madeira pintada contendo rosca para cabo

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Vassoura de Pelo Sintético, cabo de madeira medida da base entre 24 a 27cm, com base de madeira pintada contendo rosca para cabo	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 10,09

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa CPATC	<b>Data:</b> 02/12/2020 09:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de limpeza.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	<b>Identificação:</b> NºPregão:232020 / UASG:135013
	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 285634 - VASSOURA	<b>Adjudicação:</b> 09/12/2020 17:07
	<b>Homologação:</b> 10/12/2020 09:02
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 4,40

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL		
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,40
<b>Descrição:</b> VASSOURA de pelo sintético , madeira e cerdascom cantos arredondados, polipropileno, alçapara pendurar, 30 cm, madeira, com caborosqueado p ara limpeza geral.		
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,09
<b>Descrição:</b> "VASSOURA de pelo sintético , madeira e cerdascom cantos arredondados, polipropileno, alçapara pendurar, 30 cm, madeira, com caborosqueado p ara limpeza geral. Obs.: Na embalagem deverá conter a marca doproduto, externamente, com os dados deidentificação do produto cotado, procedência,prazo d e validade e garantia."		
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 10,10
<b>Descrição:</b> VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL		
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> VASSOURA de pelo sintético , madeira e cerdascom cantos arredondados, polipropileno, alçapara pendurar, 30 cm, madeira, com caborosqueado p ara limpeza geral.		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Finais

R\$ 6,87

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	<b>Data:</b> 30/10/2020 09:17
<b>Objeto:</b> Registro de preço para aquisição de materiais de limpeza e higiene, para atender as recomendações do ministerio da saude em relação a pandemia do coronavirus, necessário ao retorno das aulas nas escolas municipais de ensino fundamental e de educação infantil do municipio de portalegre/rn..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> VASSOURA - VASSOURA DE PELO: SINTETICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 151014 - VASSOURA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482020 / UASG:926659
	<b>Lote/Item:</b> /45
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/11/2020 10:43
	<b>Homologação:</b> 24/11/2020 09:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 6,25
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PELO: SINTETICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTE NDO ROSCA PARA CABO		
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 6,80
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PELO: SINTETICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTE NDO ROSCA PARA CABO		
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 6,98
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PELO: SINTETICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTE NDO ROSCA PARA CABO		
19.415.949/0001-80	PAPERCLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,45
<b>Descrição:</b> VASSOURA DE PELO: SINTETICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTE NDO ROSCA PARA CABO		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Finais

R\$ 4,79

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDRITUBA	<b>Data:</b> 10/09/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis em atendimento as secretarias municipais.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:612020 / UASG:455978

**Descrição:** VASSOURA - Vassoura De Nylon Sintético, Cabo De Madeira, Medida Da Base Entre 24 À 27 Cm, Com Base De Madeira Pintada, Contendo Rosca Para O Cabo.  
**CatMat:** 151014 - VASSOURA

**Lote/Item:** /106

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/10/2020 08:59

**Homologação:** 05/10/2020 09:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 283

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.782.356/0001-02 * VENCEDOR *	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 3,50
<b>Descrição:</b> Vassoura De Nylon Sintético, Cabo De Madeira, Medida Da Base Entre 24 À 27 Cm, Com Base De Madeira Pintada, Contendo Rosca Para O Cabo.		
34.396.791/0001-32	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	R\$ 3,55
<b>Descrição:</b> Vassoura De Nylon Sintético, Cabo De Madeira, Medida Da Base Entre 24 À 27 Cm, Com Base De Madeira Pintada, Contendo Rosca Para O Cabo.		
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 3,58
<b>Descrição:</b> Vassoura De Nylon Sintético, Cabo De Madeira, Medida Da Base Entre 24 À 27 Cm, Com Base De Madeira Pintada, Contendo Rosca Para O Cabo		
11.472.411/0001-04	BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,99
<b>Descrição:</b> vassoura		
08.903.201/0001-00	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 4,32
<b>Descrição:</b> Vassoura De Nylon Sintético, Cabo De Madeira, Medida Da Base Entre 24 À 27 Cm, Com Base De Madeira Pintada, Contendo Rosca Para O Cabo. V ALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS		
05.785.417/0001-20	J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,50
<b>Descrição:</b> Vassoura De Nylon Sintético, Cabo De Madeira, Medida Da Base Entre 24 À 27 Cm, Com Base De Madeira Pintada, Contendo Rosca Para O Cabo.		
29.829.415/0001-54	LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,90
<b>Descrição:</b> Vassoura De Nylon Sintético, Cabo De Madeira, Medida Da Base Entre 24 À 27 Cm, Com Base De Madeira Pintada, Contendo Rosca Para O Cabo.		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL		
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,16
<b>Descrição:</b> Vassoura De Nylon Sintético, Cabo De Madeira, Medida Da Base Entre 24 À 27 Cm, Com Base De Madeira Pintada, Contendo Rosca Para O Cabo.		
82.629.072/0001-67	SATELITE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,20
<b>Descrição:</b> "Vassoura De Nylon Sintético, Cabo De Madeira, Medida Da Base Entre 24 À 27 Cm, Com Base De Madeira Pintada, Contendo Rosca Para O Cabo."		
00.683.732/0001-23	FORMULA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,59
<b>Descrição:</b> Vassoura De Nylon Sintético, Cabo De Madeira, Medida Da Base Entre 24 À 27 Cm, Com Base De Madeira Pintada, Contendo Rosca Para O Cabo.		
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,94
<b>Descrição:</b> Vassoura		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 5,94
<b>Descrição:</b> Vassoura De Nylon Sintético, Cabo De Madeira, Medida Da Base Entre 24 À 27 Cm, Com Base De Madeira Pintada, Contendo Rosca Para O Cabo.		
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 5,94
<b>Descrição:</b> Vassoura De Nylon Sintético, Cabo De Madeira, Medida Da Base Entre 24 À 27 Cm, Com Base De Madeira Pintada, Contendo Rosca Para O Cabo.		